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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОЦЕНКА  

НА ШТЕТИ ОД ОБИЛНИ ВРНЕЖИ ОД ДОЖД СО ПОПЛАВИ НАСТАНАТИ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 10.10.2015 ГОДИНА       

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Елаборатот за проценка на штети од 

обилни врнежи од дожд со поплави настанати на подрачјето на општина Охрид на ден 10.10.2015 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/3                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа на член 143 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр.26/2004, 
86/2008, 124/2010, 18/2011, 41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА ШТЕТИ ОД ОБИЛНИ ВРНЕЖИ ОД ДОЖД  
СО ПОПЛАВИ НАСТАНАТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 10.10.2015 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
Се усвојува Елаборатот за проценка на штети од обилни врнежи од дожд со поплави, настанати на 

подрачјето на општина Охрид на ден 10.10.2015 година. 
 
                                                                         Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број 08-16659/3                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска ,с.р.  
 

ЕЛАБОРАТ 
за проценка на штета оd обилни врнежи од дожд со поплава  

 - во општина Ohrid- 
na den 10 Октомври  2015 godina 

 
 Општ дел 
 На 10  Октомври  2015 подрачјето на општина Охрид со населените места Косел, Велгошти 
и Охрид  ги зафати силно невреме со обилни врнежи од дожд кој предизвика поплава, а пoд 
дејство на внатрешните води,  предизвикани се големи материјални штети на  домаќинствата и кај 
земјоделските насади и посеви сопственост на физички и правни лица. Обилното врнење на дожд 
кое се проценува на околу 90 литри по квадратен метар предизвика поплава на земјоделските 
површини , а исто така и поплава на објектите за домување, влезови, подруми, гаражи и станбен 
простор во приземните делови при што е дојдено до оштетување на апарати за домаќинство, 
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опрема, покуќнина, разни видови мебел и останати средства во домаќинставата и оградено 
ловиште.  
 Предмет на елаборатот 
 Предмет на овој Елаборат е проценка на штетата настаната од  поплавата   на 10 Октомври 
2015 година, извршена врз основа на 65 барања на граѓани и деловни субјекти со проценка на 
штета на секое лице (физичко или правно) барател, за катастарски парцели во катастарските 
општини на населените места во општина Охрид зафатени од дејството на елементарната непогода 
Косел, Велгошти и Охрид за кои е побарана проценка. Во елаборатот врз основа на поединечните 
проценки за секоја парцела, оштетен објект или опрема и тековно земјоделско производство, а во 
согласност со принципите од Единствената методологија за проценка на штети од елементарни и 
други непогоди се искажани збирните резултати за проценета штета на земјоделските култури, 
уништените основни средства како и на други стопански и нестопански објекти,  урбана опрема, 
апарати за домаќинство и др. 
 Во Елаборатот е наведена причината, големината и последиците од штетата. Елаборатот е 
изработен согласно Единствената методологија за проценка на штети од елементарни и други 
непогоди (Сл. Весник на РМ бр. 75/01) 
 Изготвувач на Елаборатот е Комисијата за проценки на штети и утврдување на висината на 
штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при општина Охрид, формирана со 
Одлука на Советот на Општина Охрид бр. 07 - 6709/26 од 18.07.2014 година. 
 Проценката и утврдување на висината на штетата од елементарната непогода Комисијата ја 
изврши врз основа на поднесените барања од оштетени субјекти (правни  и физички лица) во 
општина Охрид, со непосредно излегување на терен и директен увид во секое средство и благо во 
сопственост на граѓани и правни лица.  
 Применетите цени во проценката се согласно Единственaта методологија утврдени врз 
основа на податоци од Државниот завод за статистика, месечни публикации-извештаи за цените на 
земјоделските култури , податоци за тригодишниот просек на откупни цени на одделни 
земјоделски раноградинарски култури  од деловни субјекти регистрирани за откуп на земјоделски 
производи, од проценки на стручни овластени лица судски проценители во делот на 
земјоделството и градежништвото.  Комисиjata ги определи  и приносите кај одделните 
земјоделски култури користејќи ја методологијата на рокови на засадување, вид на расаден 
материјал, очекувани термини на реколтирање. Приносите се изразени по единица површина.  
 
 Вид, карактеристики и причина за штетите     
 Причина за настанатите штети се: 
 
 Поплави  (чл. 35 т.02 и т.03 од Единствената методологија и чл. 2 од измените и 
дополнувањата на Законот за заштита и спасување од 2008 год.), предизвикани од обилните 
врнежи на дожд кои непрекинато паѓаа на подрачјето на општината   na 10 Октомври 2015, кои 
предизвикаа уништување стопански и нестопански објекти, земјоделски насади и посеви, 
избивање на подземни води кое доведе до оштетување   на објекти за домување и опрема во 
домовите како апарати за домаќинство, мебел и покуќнина и оградено ловиште.  
  

РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЦЕНЕТИТЕ ШТЕТИ 
  

До Комисијата се поднесени 65 барања за проценка на катастарски парцели и објекти за 
домување за настанати штети и тоа: 

 - 58  барања за настанати штети на објекти за домување, опрема, апарати за домаќинство, 
основни средства и друго во вкупна површина од 2.580 м2  и тоа во Охрид -54 пријави за оштетени 
ѕидови, апарати за домаќинство, мебел и разни видови покуќнина,оштетување на инсталација на 
лифт во станбена зграда и ловиште , Косел со 1 пријава за оштетени ѕидови во површина од 110 



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  5 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

м1, Велгошти со 3 пријави за оштетени ѕидови, покуќнина, апарати за домаќинство, подови и сл. 
во површина од 76 м2.    

- 7  барања за настанати штети на земјоделски површини со  со вкупна површина од 58.285 
м2 или 5,8285 ха тоа во Охрид - 7 пријави со 5,8285 ха oштетено земјоделско производство  кај кои 
по видови култури степенот на оштетување е различен % на оштетување е од  80 -100%.  
 Комисијата изврши увид на сите катастарски парцели и пријавени објекти за кои 
е побарано проценка и го процени износот на причинетата штета согласно принципите и 
Единствената методологија. 
 Износот на проценета штета предизвикана од елементарната непогода e: 
            * за објекти за домување, апарати за домаќинство, основни средства, опрема и   

ловиште 
             -  4.270.235,00 мкд, од кои  3.729.735,00  мкд. средства во сопственост на граѓани и 

540.500,00 мкд. во сопственост на деловни субјекти.  
           *  за земјоделски површини е: 
             - 4.074.350,00 мкд, од кои 2.166.850,00 мкд на средства во сопственост на граѓани  и   

1.907.500,00 мкд. на средства во сопственост на деловни субјекти 
           Вкупниот износ на проценетата штета изнесува 8.344.585,00 мкд. 

  КО Косел 
             За КО Косел поднесено е 1 барање за проценка на штета на објект за домување(поплавени 
и навлажнети ѕидови) со површина од  110 м1. Оценета е штета во износ од 63.250,00 мкд. на 
средства во сопственост на граѓани. 
             КО Велгошти 
             За КО Велгошти поднесени се 3 пријави за проценка на штета на објекти за домување , 
апарати за домаќинство( навлажнети ѕидови) со површина од  76 м2. Оценета е штета во износ од 
147.000,00 мкд на средства во сопственост на граѓани. 
  КО Охрид 
             За КО Охрид се поднесени 54 барања за проценка на штети на објекти за 
домување ( поплавени подови, ѕидови, тавани, кров) со површина од 2.580 м2 , како и оштетени 
апарати за домаќинство ( фрижидери, телевизори, мебел, теписи, дрва за огрев и сл.) Оценета е 
вкупна штета во износ од  4.059.985,00 мкд, од кои 3.519.485,00 мкд.штета во сопственост на 
граѓани и 540.500,00 мкд. на деловени субјекти кој стопанисуваат со станбена зграда и ловиште.  
             За КО Охрид поднесени се 7 пријави за проценка на штета на 5,8285 ха површина. Оценета 
е вкупна штета во износ од 4.074.350,00 мкд. од кои 2.166.850,00 штета во сопственост на граѓани 
на земјоделско производство( спанаќ) и 1.907.500,00 мкд. на деловни субјекти на земјоделско 
производство (праз, зелка).        

Збирот и резултатите за видовите на културите, површините, очекуваниот принос, цени и 
вредност во денари на ниво на општина Охрид се искажани во посебни табеларни прегледи 
согласно Единствената методологија. 

Во прилог се доставуваат и  Табелите 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 9  по видови на средства во деловни 
субјекти и поединечно. 

Во  Ш-07 дадени се проценетите штети кај деловните субјекти. 
Во Ш-08 дадени се просечните цени за проценка на штети обезбедeни od Општината, 

Подрачниот завод за статистика и од пазарот..  
 Со оглед на погореизнесеното a со цел за отстранување на последиците од штетите 
предизвикани од поплавите  предлагаме Владата на РМ да додели помош на барањата во износ од 
8.344.585,00 денари.  
 
Завршен дел 
 Овој Елаборат е усвоен од Советот на општина Охрид. Усвоениот елаборат од Советот на 
општината го доставуваме до: 
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            1.Владата на Република Македонија - Комисија за проценка на штети од елементарни 
непогоди при Владата  на РМ 
            2. Државниот завод за статистика 
Составен дел на Елаборатот се: 
Табеларни прегледи: 
  Табела 1 
  Табела 2  
  Табела 3 
                        Tабела 4  
                        Tабела 5 
                        Tабела 6 
                        Tабела 9 
                            
Образец:   Ш - 07 
                         Ш - 08 
 

                                                   Комисија за процена 
и утврдување на  

                                                   висината на штета настаната од  
                                                   природни непогоди     
                                                        

1. Радован Вељаноски, Дипл.инг.агр._______ 
2. Сашо Котели, Дипл.град.инг. ____________ 
3. Бистра Прентоска,Дипл.прав. __________ 
4. Томе Нанески, Дипл.град.инг. ___________ 
5. Илија Козомара,Геодетс.инг. ___________  

Табела 1 
ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ ПО ВИДОВИ, СРЕДСТВА И СОПСТВЕНОСТ 

 
Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  

               Поплава,  10 Октомври,   2015 год. 
 
                                                                                                                        Во ( 000 ден.) 

 
 
 
 

VKUPNA [TETA NA SREDSTVATA NA DELOVNI 
SUBJEKTI 

NA SREDSTVATA VO 
SOPSTVENOST NA GRA\ANI 

Vkupno  Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
VKUPNO 

 
8.344 8.344 - 2.447 2.447 - 5.897 5.897 - 

ZEMJI[TE - - - - - - - - - 

GRAD.OBJEKTI 
 

4.270 4.270 - 540 540 - 3.730 3.730 - 

OPREMA 
 

- - - - - - - - - 

OBRTNI 
SREDSTVA 

4.074 4.074 - 1.907 1.907 - 2.167 2.167 - 

 
Табела 4 
ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИ ПО МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ И ПО СОПСТВЕНОСТ 

 
Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  

               Поплава,  10 Октомври,   2015 год 
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NAZIV NA 
MESNATA 
ZAEDNICA 

VKUPNA [TETA NA DELOVNI SUBJEKTI NA SREDSTVATA VO 
SOPSTVENOST NA GRA\ANI 

 Vkupno 
 

Na 
o{teten
i 
sredstv
a 

Na 
uni{te
ni 
sredst
va 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstv
a 

Na 
uni{te
ni 
sredst
va 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstv
a 

Na 
uni{ten
i 
sredstv
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Vkupno 8.344.585 8.344.585 - 2.448.000 2.448.000 - 5.896.585 5.896.585 - 
Kosel 
 

63.250 63.250 - - - - 63.250 63.250 - 

Велгошти 
 

147.000 147.000 - - - - 147.000 147.000 - 

Ohrid 
 

8.134.335 8.134.335 - 2.448.000 2.448.000 - 5.686.335 5.686.335 - 

 
Табела 9 
 
ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ НА НЕОСИГУРЕНИ СРЕДСТВА И БЛАГА, ПО ВИДОВИ 

И ГРУПИ НА СРЕДСТВА ВО СОПСТВЕНОСТ НА ГРАЃАНИ 
 

Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  
               Поплава,  10 Октомври,   2015 год. 

 

VKUPNA [TETA 

[TETA NA 
SREDSTVA VO 

SOPSTVENOST NA 
DELOVNI SUBJEKTI 

[TETA NA SREDSTVA 
VO SOPSTVENOST NA 

GRA\ANI 

1 2 3 4 
VKUPNO 8.344.585 2.448.000 5.896.585 

OBRTNI 
SREDSTVA 

   

Spana} 2.166.850 - 2.166.850 
Поправка на 
автомобил 

33.500 - 33.500 

Zelka 1.150.000 1.150.000 - 
Праз 757.500 757.500 - 
  -  
  -  
GRADE@NI 
OBJEKTI 

4.236.735 540.500 3.696.235 

    
 
Табела 2 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИТЕ ПО ОБЛАСТ И ДЕЈНОСТИ 
 
Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  

               Поплава,  10 Октомври,   2015 год. 
                                                                                               
Во ( 000 ден.) 
  

Broj 
na 

edinic
i 

 
Vkupna 
{teta 
4+5+6+7 

[teti na sredstva 
 

O{tet 
 

Uni{ 
 

Tro{ 
 

Ind. 
{teta 

1 2 3 4 5 6 7 
 65 8.344 8.344    



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  8 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

VKUPNO 
Stop.dejnosti       
Industr.i 
rudarstvo       

Zemjod.i 
ribarstvo 7 4.074 4.074    

[umarstvo       
Vodostopanstvo       
Grade`ni{tvo 58 4.270 4.270    
Soobra} i vrski       
Trgovija       
Ugostit.i 
turizam       

Zanaet~istvo       
Stam-komun 
dejnost       

Vonstopan.dejno
sti       

Obraz,nauka i 
kult        

Zdrav i socij 
za{t.       

Sredstva na ARM       

 
 
Табела 3 
        ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИ ПО ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 
 
Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  

               Поплава,  10 Октомври,   2015 год. 
                                                                                                                          
Во (000) 

Naziv na 
organizacijata 

   zaednicata i 
mesto 

[teti na sredstva  
Tro{oci 

 
Indir. 
{teti 

Vkupna 
{teta 
(3+4+5+6
) 

 
O{tet 

 
Uni{t 

1 2 3 4 5 6 
Градинар АД 1.907 1.907    
Урбан Солитер ДООЕЛ 488 488    
Здружение на ловците 
Охрид 53 53    

      

V K U P N O 2.448 2.448  
  

 
Табела 6 
ЗГРАДИ, СТАНОВИ, ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, ДОМАЌИНСТВА И ЛИЦА ВО 
ОШТЕТЕНИ И УНИШТЕНИ СТАНОВИ 
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Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  

               Поплава,  10 Октомври,   2015 год. 
 

 

В
ку

пн
o
 
s
t
a
n
b
e
n
i
 

z
g
r
a
d
i
 

Vkupno 
stanovi 

O{teteni 
stanovi 

 P
o
v
r
{
i
n
a
 
n
a
 
d
e
l
.
 

P
r
o
s
t
o
r
 
v
o
 

m
2 

 

Vo site 
stanovi 

Vo 
o{teten
i 
stanovi 

Iznos 
na 
{tetata 
vo ilj. 
den. 

B
r
o
j
 

I
l
j
a
d
a
 
 

m
2 

B
r
o
j
 

I
l
j
a
d
a
 
 

m
2 

Br
. 
na 
do
ma
}. 

Br. 
na 
lica 

Br
. 
na 
do
ma
}. 

Br
. 
na 
li
ca 

Вкупно 
 
Оштетени 
згради 
 
1.категориja 
 
2.категорија 
 
3.категорија 
 
4.категорија 
 
5.категорија 
 
унiштени 
згради 
 
 
VKUPNO 
 
VO  
SOPSTVEN. 
NA GRA|ANI 
VKUPNO 
 
Оштетени 
згради 
1.категориja 
2.категорија 
3.категорија 
4.категорија 
5.категорија 
унiштени 
згради 

58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
58 

58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
58 

2.580 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.580 

58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
58 

2.580 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.580 

 58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.270 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

4.270 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                  Образец Ш 07  
ПРЕГЛЕД НА ПРОЦЕНЕТИ ШТЕТИ ВО ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 

Податоци за претпријатието за кое се врши процена 
А) Назив на деловниот субјект: 

,,ГРАДИНАР“ АД Охрид   
                                                                                                                         VO (000) 

 Vkupno [teta 



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  10 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

proceneta 
{teta 

Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 

VKUPNO 
1.907 1.907  

 
Zemji{te 

   

Grade`ni objekti    
Oprema    
Dolgogodi{ni 
nasadi 

   

[umi i dive~    
Dobito~en fond i 
`ivina 

   

Obrtni sredstva 1.907 1.907  
Kulturni blaga    
Drugi sredstva    
Indirektni {teti    

Ednogodi{ni 
nasadi 

   

                                                                                             Образец Ш 07  
ПРЕГЛЕД НА ПРОЦЕНЕТИ ШТЕТИ ВО ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 

Податоци за претпријатието за кое се врши процена 
А) Назив на деловниот субјект: 
,,УРБАН СОЛИТЕР“ ДООЕЛ Охрид 
                                                                           
                                                                                                                         VO (000) 

 Vkupno 
proceneta 

{teta 

[teta 
Na 

o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 

VKUPNO 
488 488  

 
Zemji{te 

   

Grade`ni objekti 488 488  
Oprema    
Dolgogodi{ni 
nasadi 

   

[umi i dive~    
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Dobito~en fond i 
`ivina 

   

Obrtni sredstva    
Kulturni blaga    
Drugi sredstva    
Indirektni {teti    

Ednogodi{ni 
nasadi 

   

 
 
                                                                                         Образец Ш 07  
 

ПРЕГЛЕД НА ПРОЦЕНЕТИ ШТЕТИ ВО ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 
Податоци за претпријатието за кое се врши процена 
А) Назив на деловниот субјект: 
 ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛОВЦИТЕ Охрид                                                                              
                                                                                                                      VO (000) 

 Vkupno 
proceneta 

{teta 

[teta 
Na 

o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 

VKUPNO 
53 53  

 
Zemji{te 

   

Grade`ni objekti 53 53  
Oprema    
Dolgogodi{ni 
nasadi 

   

[umi i dive~    
Dobito~en fond i 
`ivina 

   

Obrtni sredstva    
Kulturni blaga    
Drugi sredstva    
Indirektni {teti    

Ednogodi{ni 
nasadi 

   

 
Табела 5 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИ ПО ВИДОВИ НА СРЕДСТВА ВО СОПСТВЕНОСТ НА ГРАЃАНИ 
                       



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  12 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Територија:Охрид Р.М.                                   Причина за штета и година:  
               Поплава,  10 Октомври,   2015 год. 

 
 ed.m

era 
KOLI^ESTVO IZNOS NA [TETA 

O{teten
a 

Uni{ten
a 

Na 
o{teten

i 
sredstv

a 

Na 
uni{ten

i 
sredstv

a 

VKUPNO 
(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
GRADE@NI 

OBJEKTI 
 - - 4.236.735 - 4.236.735 

OBRTNI 
SREDSTVA 

      

Spana} kgr. 43.337  2.166.850 - 2.166.850 
Поправка на 
автомобил 

Бр. 1  33.500 - 33.500 

Zelka Кгр. 57.500  1.150.000 - 1.150.000 
Праз Кгр. 25.250  757.500 - 757.500 
       
       
       
VKUPNO   8.344.585  8.344.585 
 

PROCENA  NA [TETI                           Obrazec: 
[ -08 

Od ___Op{tina Ohrid ___                        
[ 0 8 

   
                                       
                                                      Red.br. na 

obrazecot    
 
  

PROSE^NI   CENI ZA PROCENA NA [TETITE 
 

Komisija koja gi obezbedila cenite 
_________________________________ 

 
Red.br. Naziv na pozicijata na 

rabotata, 
materijalot i dr. 

Edinica na 
mera 

Prose~na cena 
vo 

denari 
1 2 3 4 
1. Паркет м2 750,00 
2. Бродски под м2 500,00 
3. Праз кгр. 30,00 
4. Spana} кгр. 50,00 
5. Под од штици м2 600,00 

    



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  13 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

6. Врати бр. 8.000,00 
7. Кујнски елементи бр. 3.000,00 
8. Zelka кгр. 20,00 
9. Линолеум м2 200,00 

10. Ормар голем бр. 8.000,00 
11. Шпорет на дрва бр. 4.000,00 
12. Трпезариска маса со столици бр. 15.000,00 
13. Моторна пила бр. 10.000,00 
14. Малтерисување на подрумски ѕидови м2 500,00 
15. Малтерисување на надворешни ѕидови м2 500,00 
16. Малтерисување на внатрешни ѕидови  м2 500,00 
17. Изработка на под од ламинат со кошулка 

и изолација 
м2 1.200,00 

18. Изработка на кровна конструкција и 
кровен покривач од ќерамиди  

м2 1.200,00 

19. Малтерисување на тавани м2 700,00 
20.  Машина за сушење бр. 18.000,00 
21. Фрижидер комбиниран бр. 9.000,00 
22. Кожна гарнитура бр. 35.000,00 
23. Дрвена ламперија м2 600,00 
24. Ламинат м2 600,00 
25. Бојлер 80 л. бр. 4.000,00 
26. Фрижидер бр. 6.000,00 
27. Тепих бр. 3.000,00 
28. Клима со инвентор бр. 25.000,00 
29. Кафемат бр. 20.000,00 
30. Фрижидер 310 лит. бр. 8.000,00 
31. Аголна гарнитура бр. 15.000,00 
32.   Бетонски столбови бр. 200,00 
33. Мрежа окаста м2 84,00 
34. Потопна пумпа бр. 4.000,00 
35. Автомобил (проценка за поправка) бр. 33.500,00 
36. Лифт ( поправка комплет) бр. 488.000,00 
37. Машина за перење бр. 15.000,00 
38. Кирби машина бр. 60.000,00 
39. Бормашина бр. 3.000,00 
40. Табла за сончева енергија бр. 15.000,00 
41. Тросед бр. 3.000,00 
42. Спална соба комплет бр. 25.000,00 
43. Електромотор бр. 4.000,00 

 
 
__________________ 2015 godina 
                O h r i  

                                                    Komisija za 
procena i utvrduvawe na 

                                                    visinata na 
{teta nastanata od prirodni 
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                                                    nepogodi   
                                                        

1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr._______ 
2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. 
____________ 
3. Bistra Prentoska, Dipl.prav. 
___________ 
4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. 
___________ 
5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. 
___________             

Op{tina Ohrid 
R  E K  A P I T U L A C I J A 

na  presmetanite {teti od poplavite  
 
1.  Objekti za domuvawe, oprema i aparati za doma}instvo 
 
     -  sopstvenost  na gra|ani    -                     3.729.735,00 
    -   деловни субјекти                 -                        540.500,00   
   _________________________________________________    
         Vkupno:                                                      4.270.235,00  
 
2.  Zemjodelski nasadi и посеви   
 
      -   sopstvenost na gra|ani   -                    2.166.850,00 
      -   delovni subjekti             -                     1.907.500,00 
____________________________________________________ 
           Vkupno:                                                   
4.074.350,00 
 
Se  VKUPNO:  ( 1+ 2)  4.270.235,00 + 4.074.350,00   =  8.344.585,00 mkd  
                                                                                                                 
=  135.684,00 Euro 
 
Број 08-16659/3-1                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ  
ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ     

       
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци 

за комуналните услуги, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/4                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
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03.12.2015 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на 
РМ“ бр.5/02 ), член 11, 12 и 214 став 2 од Законот за социјална заштита („Сл.Весник на РМ“ 
бр.79/09; 36/2011; 51/2011; 166/2012; 15/2013; 79/2013; 164/2013; 187/2013; 38/2014; 44/2014 и 
116/2014 ) и член 15 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид, на седница одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 
 

ОДЛУКА 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука, од страна на општина Охрид ќе се врши обезбедување на остварување на 
социјалната заштита на граѓаните, од средствата на Буџетот на општина Охрид, во облик на 
спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓаните кои се 
изложени на социјални ризици. 

Субвенционирањето на трошоците за комуналните услуги се однесува за периодот од 
01.01.2016 година, заклучно со 31.12.2016 година. 
 Со оваа Одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и постапката за 
спроведување на мерките. 
 

Член 2 
 Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 600,оо денари месечно, за секој корисник на 
субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 

• Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 250 денари за секој корисник на 
услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување на отпад до 150 денари за секој корисник на 
услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за одведување на отпадни и атмосферски води до 150 денари за 
секој корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

• Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 50 денари за секој 
корисник на услугата, односно на субвенцијата. 

Член 3 
 Субвенционирањето од средствата на Буџетот на општина Охрид ќе можат да го користат 
лицата кои имаат статус на: 

• Корисник на социјална помош или 
• Корисник на постојана парична помош или 
• Невработен подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, тогаш и неговиот 

брачен другар да е невработен, 
Услов за погоренаведените категории е: корисниците и нивните брачни другари да бидат 
пријавени во Агенцијата за вработување на Р.М и активно да бараат работа, заедно со 
брачниот другар да не оствариле приходи поголеми од 105.600,оо денари во 2014 година и да 
не поседуваат друг имот освен оној во кој живеат; 

• Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, односно нивниот 
брачен другар или друг член на семејството е со инвалидитет од најмалку 70% или има 
тешка болест. 
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Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни или церебрално васкуларни 
заболувања и други тешки заболувања. 

Доколку се пријават повеќе од 100 лица со статус на лица кои имаат најмалку 70% степен на 
инвалидитет или тешка болест, односно нивниот брачен другар или друг член на семејството 
е со инвалидитет од најмалку 70% или има тешка болест, во тој случај услов за оваа 
категорија на корисници е во 2014 година заедно со брачниот другар да не остваруваат 
приходи поголеми од 105.600,оо денари. 

Член 4 
 Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа Одлука, 
субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат следните 
критериуми: 

• Да се државјани на Република Македонија; 
• Да се жители на општина Охрид; 
• Да се корисници на услуги од: МЈП Проква или ЈП Охридски Комуналец или ЈП 

Нискоградба или ЈП Градски Гробишта; 
• Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални услуги. 

Член 5 
 Врз основа на оваа Одлука, за секој корисник на субвенцијата ќе се одлучува со поединечно 
Решение, по претходно спроведена постапка на јавно огласување, прибирање на барања и 
обработка на истите. 
 Максималните износи од член 2 на оваа Одлука, за секој корисник на комуналните услуги, 
односно на субвенцијата ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да зависат од месечните 
трошоци за секој корисник одделно. 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-16650/4                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  

ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ НА ОПШТИНА ОХРИД     
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување план за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 03.12.2015 година 

 
Број 09-16650/5                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа на член 22 став 1 точка 10 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 13 став 1 од Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на РМ“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11), член 15 став 1 точка 10 и член 18 од 
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Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД  

ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
 Советот на општина Охрид го донесува Планот за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи на општина Охрид (во натамошниот текст: План за заштита и 
спасување). 
 

Член 2 
 Планот за заштита и спасување е изработен согласно Методологијата за содржината и 
начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето („Службен 
весник на РМ” бр.76/2006). 

 
Член 3 

  Во Планот за заштита и спасување се опфатени следните документи, односно превентивни 
и оперативни мерки за заштита и спасување: 

• евакуација; 
• засолнување; 
• згрижување на настраданото и загрозеното население; 
• радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
• спасување од урнатини; 
• заштита и спасување од поплави; 
• заштита и спасување од пожари; 
• заштита од неексплодирани убојни средства; 
• прва медицинска помош; 
• заштита и спасување на животните и производите од животинско потекло; 
• заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло; 
• асанација на теренот; 
• заштита на животната средина и природата. 
•  

Член 4 
Планот за заштита и спасување е составен дел на оваа Одлука и истиот не се објавува. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-16650/5                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМА  
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ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА    
           

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програма за работа на Советот на 
општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/6                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2016 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  

 
Број 08-16650/6                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 

НАЦРТ   П Р О Г Р А М  А 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 
 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Законот за локалната самоупрва, 
Статутот на општината и надлежностите на Советот, програмски ја определува и насочува својата 
работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно остварување на своите 
функции и благовремено подготвување на предвидените материјали во одредените рокови од 
утврдените изготвувачи. Притоа, основна задача е да се утврдат најактуелните прашања од 
животот на граѓаните низ кои ќе се обезбеди натамошен развој на општината Охрид. 

Во текот на 2016 година Советот може да ја менува и дополнува Програмата. Ќе се 
расправа и по други материјали иницирани согласно новите законски  надлежности. 
 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали поднесени од 
овластени предлагачи и по предлози за избори и именувања од негова надлежност. 
  
ПРВО ТРИМЕСЕЧИЕ Јануари – Февруари - Март  
 

- Годишен  Извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2015 година  
    ПРЕДЛАГАЧ:   Комисија за верификација, избори и именувања 

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за поддршка на Советот  
- Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изработка на 

Урбанистички планови на општина Охрид за 2015-2017 година 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште. 
-    Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2015 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за животна средина и управување со отпад 

-   Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба на системи за 
одведување и пречистување на отпадни води  за 2015 – 2017 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба на системи за 
водоснабдување за 2015/2017 година. 

-   Годишен  Извештај за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 
сигнализација за 2015 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за  2015 - 2017 година. 

-     Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги за 2015 
година. 

-   Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за  јавно осветлување за  
2015- 2017 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на локални 
патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2015 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота за 
2015 година. 

-   Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на паркови 
и зеленило за 2015 година. 

- Годишен Извештај за реализација на Развојната Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор  за комунални дејности, сообраќај и улици. 

- Годишен извештај за работењето на Одделението за даноци за 2015 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за даноци  

- Годишен извештај за работењето на Одделението за комунални такси за 2015 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за комунални такси 

- Годишен Извештај за работата на Секторот за образование, детска, здравствена и 
социјална заштита за периодот од  2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за образование, детска, здравствена и социјална 
заштита 

- Годишен Извештај за работата на Секторот за спорт, млади и невладини 
организации за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Годишен Извештај за работата на Секторот за меѓународна соработка, соработка 
со УНЕСКО и култура за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за меѓународна соработка, соработка со    УНЕСКО и 
култура. 

- Годишен Извештај за слободен пристап до информации од јавен карактер за 2015 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за односи со јавност. 
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- Годишен Извештај за реализација на Програмата за поддршка на локалниот 
економски развој за 2015 година. 

- Годишен Извештај за реализација на Програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

- Годишен Извештај за работата на територијалната противпожарна единица 
Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  ТППЕ Охрид 

   - Годишен Извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и финансиски 
извештај за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања. 

- Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“– Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид 

- Усвојување на завршната сметка и извештаи за работа на основните и средните 
училишта во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

- Годишен Извештај за работењето во 2015 година и завршна сметка на 
ЈП„Охридски Комуналец“ – Охрид за 2015 гоина.. 

        ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Охридски Комуналец“Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2015 година и завршна сметка на МЈП    
„Проаква“ - Струга за РЕ „ВОДОВОД“ Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“– Струга 

- Годишен Извештај за работењето во 2015 година и завршна сметка на 
ЈП„Билјанини Извори“ -  Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „ Билјанини Извори “ – Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2015 година и завршна сметка на 
ЈП„Нискоградба“ Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Нискоградба “ Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2015 година и завршна сметка на ЈП„Градски 
Гробишта“ Охрид за 2015 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Градски Гробишта“ 

- Годишен Извештај за работењето во 2015 година и завршна сметка на ЈП Градски 
Пазар Охрид за 2015 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП Градски Пазар 
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- Годишна програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид -2016 
година. 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 
изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина Охрид. 
- Одлуки за донесување детален урбанистички планови во општина Охрид.   
- Иницијативи за измена на детални урбанистички планови во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште 

 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ Април – Мај - Јуни 

- Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 месец 2015 
година     

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања. 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во локалната 
самоуправа основани од Советот: 

• Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
 
- Годишен Извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот 

плански регион и тековното работење на Центарот за развој за 2015 година.  
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ:  Центар за развој на Југозападен плански регион. 

- Одлука за организирање на режимот на сообраќајот на дел од територијата на 
општина Охрид 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 
изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина Охрид. 
- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   
- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  
 
СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 

  
ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули – Август - Септември 

 
- Полугодишни Извештаи за реализација на Програмите од Јавните претпријатија 

во општина Охрид: 
ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП„Проаква„ Струга РЕ„Водовод“ Охрид 
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                  ЈП„Охридски Комуналец “ Охрид 
                      ЈП„ Билјанини Извори“ Охрид 
                      ЈП„Нискоградба Охрид “ Охрид  
                                 ЈП Градски Пазар Охрид  

                                                               ЈП„Градски гробишта“ Охрид                                                
- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во локалната 

самоуправа основани од Советот: 
• Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

• Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

• Сектор за туризам и локален економски развој 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
   -  Полугодишен извештај за состојбата во сферата на даноците  

   ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината    
   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци  
- Полугодишен извештај за состојбата во сферата на комуналните такси  

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалникот на Општината    
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунални такси  

- Полугодишен извештај за состојбата во сферата на заштита на животната средина 
и природата 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  заштита на  животна средина и управување со 
отпад 

- Извештај за реализација и остварени приходи на буџетот за првата половина од 
2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината   
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Извештај  за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2015/2016 година 
во девет основни училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2015/2016 година 
во четири средни училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Средни училишта 

- Годишна програма за работата на основните училишта во учебната 2016 - 2017 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишна програма за работата на средните училишта во учебната 2016 - 2017 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Средни  училишта 
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- Годишна програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 2016 – 2017 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на општината 
       ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ – Охрид 

- Одлуки за формирање паралелки со помал број на ученици во основните и 
средните училишта. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на општината 
   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за образование 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 
изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина Охрид. 
- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   
- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште 

 
ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧИЕ -   Октомври – Ноември – Декември 
 

- Програма за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на 
град Охрид во сезоната 2016/2017 година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици  

- Извештај за реализација на буџетот и остварени приходи 1 - 9 месец 2016 год. 
      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во локалната 

самоуправа основани од Советот 
- Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 
- Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште                    
- Сектор за туризам и локален економски развој 

-    Ребаланс на Буџет на општина Охрид - по потреба  
       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања  

-  Донесување на буџет на општина Охрид за 2017 година 
-  Одлука за извршување на буџетот за 2017 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
       ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 

- Програма за образование за 2017 година.  
- Програма за детската заштита за 2017 година.  
- Програма за социјална заштита за 2017 година.  
- Програма за здравствена заштита за 2017 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за образование, детска, здравствена и социјална заштита 

- Програма за невладини организации за 2017 година.  
- Програма за млади за 2017 година. 
- Програма за спорт за 2017 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Програма за култура за 2017 година. 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ : Одделение за култура 

- Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2017 година. 
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ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште                            

- Програма за заштита на животната средина и природата за 2017 година. 
         ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животна средина и управување со 
отпад 

- Програма за уредување на градежно земјиште за 2017 година. 
- Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води за  2017 

година. 
- Програма за изградба на системи за водоснабдување за 2017 година. 
- Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2017 година. 
- Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2017 година. 
- Програма за други комунални услуги за 2017 година. 
- Програма за јавно осветлување за 2017 година. 
- Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќај за 2017 година. 
- Програмата за одржување на јавна чистота за 2017 година. 
- Програма за одржување и користење на паркови и зеленило за 2017 година. 

     ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и   улици 

- Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2017 год. 
- Програма за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2017 година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој    

- Програма за работа на територијалната противпожарна единица Охрид за 2017  година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

    ИЗГОТВУВАЧ: Територијална противпожарна единица 
- Програма за одбележување на празници и манифестации за 2017 година. 

        ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за култура 

- Програма за работата на ОЈУ„Кузман Шапкарев“ Охрид за учебната 2016/2017 
година 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: ОЈУ„Кузман Шапкарев“ Охрид 

- Програма за работа на Советот на општина Охрид за 2017 година. 
ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата за работа 
на Советот на општина Охрид  
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата за 
работа на Советот на општина Охрид  

- Програма за унапредување на родовата рамноправност на локално ниво за 2017 
година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    жените. 
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    жените. 

- Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата на општина Охрид за 2017 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ: ОСБСП 

- Програма за работа на ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за 2017 година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Охридски Комуналец“  Охрид 

- Програма за тековно работење на МЈП„Проаква“ Струга за РЕ„Водовод“ Охрид за 
2017 година. 
  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
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  ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП„ Проаква“ Струга 
- Програма за тековно работење на ЈП„Нискоградба“ Охрид за 2017 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид 

- Програма за работа на ЈП Градски пазар Охрид за 2017 година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП Градски пазар Охрид 

- Програма за работа на ЈП„Градски гробишта“ Охрид за 2017 година. 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Градски гробишта“ Охрид 

- Програма за работа и развој на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид за 2017 година. 
         ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината   

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Билјанини Извори“ Охрид 
- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за бесправно 

изградени објекти во општина Охрид. 
- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина Охрид. 
- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   
- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно земјиште  

  СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 
 
 Во нацрт буџетот за 2016 година за непречено одвивање на работата на советот се 
предвидуваат средства во вкупен износ од 15.000.000,оо ден.  
 Предвидените средства за работа на советот по групи на трошоци се распределуваат на 
следниот начин: 

- надоместоци за претставниците во советот, 5.000.000,оо денари, 
- планирани резерви за помош од разни непогоди и несреќи 2.250.000,оо денари, 
- трошоци за претставниците на советот а во врска со службени патувања 250.000,оо 

денари, 
- членарини кон разни домашни и странски организации, за кои советот донесува или 

веќе донесол Одлуки 1.000.000,оо денари, 
- субвенции за ранливи категории на граѓани,  износ од 2.000.000,оо денари, 
- трансфери до здруженија на граѓани, хуманитарни организации, поединци и сл. а врз 

основа на програма за работа или јавен повик за субвенционирање на проекти, износ од 
3.500.000,оо денари,  

- доделување на стипендии за ученици и студенти износ од 1.000.000,оо денари.  
   
Број 08-16650/6-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
          З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА 2016 ГОДИНА   
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/7                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески ,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата 

на општина Охрид за 2016 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

Број 08-16650/7                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Н А Ц Р Т    П Р О Г Р А М А 
За изработка на  урбанистички планови на територијата  на  Општина Охрид  за 2016 г 

 1.Вовед 
 Годишната програма за изработка на урбанистичките планови на општина Охрид за 2016 година 
претставува основа за изработка и донесување на Детални урбанистички планови и Урбанистички 
планови за населените места во Општината , основа за уредување и опремување на градежното 
земјиште и е сегмент од потребната документација за добовање на согласност за изработените 
планови од Министерство за транспорт и врски.  
  
           2.Планирани активности 
 
I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1 Детален Урбанистички план  за УЗ 1  
 1.1. Урбан блок 1.1  
 1.2  Урбан блок 1.2   
 1.3. Урбан блок 1.3  
 1.4. Урбан блок 1.4  
2 Детален Урбанистички план за УЗ 2  
 2.1. Урбан блок 2.1   
 2.2  Урбан блок 2. 2   
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 2.3  Урбан блок 2.3    
 2.4  Урбан блок 2.4    
 2.5  Урбан блок 2.5    
 2.6  Урбан блок 2.6    
3 Детален Урбанистички план  за УЗ 3  
 3.1.  Урбан Блок 3.1  
 3.2.  Урбан Блок 3.2  
 3.3.  Урбан Блок 3.3  
 3.4.  Урбан Блок 3.4  
4 Детален Урбанистички план  за УЗ 4  
 4.1.  Урбан Блок 4.1   
 4.2.  Урбан Блок 4.2  
 4.3.  Урбан Блок 4.3  
 4.4.  Урбан Блок 4.4  
 4.5.  Урбан Блок 4.5  
 4.6.  Урбан Блок 4.6  
 4.7.  Урбан Блок 4.7  
5 Детален Урбанистички план  за УЗ  5  
 5.1.  Урбан Блок 5.1     
 5.2.  Урбан Блок 5.2     
 5.3.  Урбан Блок 5.3     
 5.4.  Урбан Блок 5.4     
6 Детален Урбанистички план  за УЗ 6  
 6.1.  Урбан Блок 6.1   
 6.2.  Урбан Блок 6.2   
7 Детален Урбанистички план  за УЗ 7  
 7.1.  Урбан Блок 7.1   
 7.2.  Урбан блок 7.2   
8 Детален Урбанистички план за УЗ  8  
 8.1   Урбан Блок 8.1   
 8.2   Урбан Блок 8.2  
 8.3   Урбан Блок 8.3  
9 Детален Урбанистички план за УЗ  9  
 9.1   Урбан блок 9.1   
 9.2   Урбан блок  9.2  
 9.3   Урбан блок  9.3  
 9.4   Урбан блок  9.4   
10 Детален урбанистички план за УЗ 10  
 10.1. Урбан блок 10.1  
 10.2. Урбан блок 10.2  
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 10.3. Урбан блок 10.3  
 10.4. Урбан блок 10.4  
11 Детален урбанистички план за УЗ 11  
 11.1   Урбан Блок 11.1  
 11.2  Урбан Блок 11.2  
 11.3  Урбан Блок 11.3  
 11.4  Урбан Блок 11.4   
 11.5  Урбан Блок 11.5   
12 Детален Урбанистички план  за УЗ 12  
 12.1  Урбан Блок 12.1  
 12.2  Урбан Блок 12.2  
 12.3  Урбан Блок 12.3  
 12.4  Урбан Блок 12.4  
13 Детален Урбанистички план  за УЗ 13  
 13.2  Урбан блок 13.2   
 13.3  Урбан блок 13.3  
 13.3  Урбан блок 13.4   
14 Детален урбанистички план за УЗ  14  
 14.1  Урбан блок 14.1   
 14.1  Урбан блок 14.2   
 14.1  Урбан блок 14.3   
 14.1  Урбан блок 14.4   
15 Детален урбанистички план за УЗ  15  
 15.1  Урбан блок 15.1   
 15.2  Урбан блок 15.2  
 15.3  Урбан блок 15.3  
 15.4  Урбан блок 15.4  
 15.5  Урбан блок 15.5  
 15.6  Урбан блок 15.6  
 15.7  Урбан блок 15.7   
16  Детален Урбанистички план  за УЗ 16  
 16.1  Урбан блок 16.1  
 16.2  Урбан блок 16.2  
 16.3  Урбан блок 16.3  
17 Детален урбанистички план за УЗ 17  
 17.1  Урбан блок 17.1  

 17.3  Урбан блок 17.3   
 17.4  Урбан блок 17.4  
18 Детален урбанистички план за УЗ 18  
 18.1  Урбан блок 18.1  
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 18.2  Урбан блок 18.2   
   
 
 
II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков  
2  УПВНМ за комплекс Даљан  
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1  
4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2  
5  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3  
6 УПВНМ Горица Север  
7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1  
8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 2  
9 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 3  

10 УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица-Св.Стеф  
Метропол со пристаниште КО Коњско Општина Охрид 

 

11 УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4   
12 УПВНМ Долно Коњско  
13 УПВНМ Чекоштина  
14 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани  
15 УПВНМ стопанска зона Вапила  
16 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 
 

 
 
III. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ИЛИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО  
 

1 Орман  
 

 

2 Рамне   
3 Велестово  
4 Шипокно  
5 Завој   
6 Куратица  
7 Ливоишта   
8 Опеница   
9 Плаќе  
10 Расино   
11 Речица   
12 Свињишта  
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13 Сирула   
14 Скребатно   
15 Лагадин   
16 Пештани    
17 Долно Лакочереј   
18  Горно Лакочереј   
19 Елшани   
20 Долно Коњско  
21 Коњско   
22 Трпејца   
23 Љубаништа  
24 Подмоље   
25 Велгошти  
26 Лескоец  
27 Косел   

28 Вапила  

 
 
IV. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1 ЛУПД за откупен центар на дел од кп 702/1 ко Долно 
Лакочереј-вон град, општина Охрид 

 

2 ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј  

3 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 
Николески село Лескоец 

 

 
3.Финансирање  
За финансирање по урбанистичките планови од програмата ќе се обезбедат средства од 

Буџетот на општина ОХРИД во вредност од 4 000 000,00 ден г и самофинансирање од страна на 
физички и правни лица. 

 
4.Завршни одредби 
Во текот на годината во зависност од потребите , програмата може да претрпи измени и 

дополнувања. 
Врз основа на годишната програма за изработка на  урбанистичките планови, Општината 

како нарачател на планот склучува договор за изработка на планови согласно Законот , со правни 
лица кои имаат овластување и лиценци за изработка на урбанистичките планови. 

    
Број 08-16650/7-1                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА  

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на нацрт Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/8                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА  

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

општина Охрид за 2016 година. 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/8                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 

НАЦРТ  
Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 
Вовед  

 
Специфичните стратегиски приоритети за развој на локалната економија, факторите кои го 

условуваат економскиот раст, бизнис заедницата, граѓанското општество и технолошкото знаење 
се дел од процесот на планирање на Програмата за поддршка на локалниот економски развој. 
Истата треба да  овозможи директно поместување на границата на производните можности, 
односно преку процес на  иновации и инвестиции да создаде заедничка визија за подобри услови 
кон одржлив локален економски развој. Во процесот на планирање иницијативите ќе имаат јасно 
определена содржина, која ќе одговара на локалните проблеми.  

Вклученоста на цела мрежа луѓе и институции претставува клучен елемент за локалниот 
економски развој. Физичкиот и човечкиот капитал, природните ресурси и технолошкото знаење се 
фактори кои доклку правилно се искористат во голема мера ќе ја унапредат конкурентната 
способност на локално ниво, а истовремено ќе допринесат за промовирање и создавање 
дополнителна вредност на локалните бизниси, самовработување и вработување на локалнта 
заедница. 



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  32 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Соработката, меѓусебната доверба, посветеноста на одбраните субјекти, нивната екпертиза , 
кредибилитет во локалната средина и нивното влијание во планирањето на процесот на локален 
економски развој ќе овозможат развој на активности соодветни на нивото на економска развиенот 
и поставување јасни остварливи и мерливи цели. Воспоставувањето механизми ќе ја исцртаат 
развојната патека кон посакуваната крајна цел и ќе го придвижат економскиот развоен процес во 
нагорна линија. 

Имајќи ја во предвид јасната претстава за пазарниот механизам и двигателите на  
локалниот економскиот пораст, постојната конкурентна позиција и начинот наа функционирање, 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој преку воведување  различни видови 
стимулации, пристапи и активности предвидува мерки  за подобрување на деловното 
опкружување. Битно да се спомене е дека сите мерки кои ги предлага и превзема локалната власт 
се индиректни и поттикнувачки, со што се овозможува откривањето на најдобрата практика за 
развој и одржлив еконоимски раст да припадне на локалното население, бидејќи подготвеноста за 
активно учество на заедницата е пресудна за успешно спроведување на иницијативите наведени во 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој. 

Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува пред се врз 
основа на Стратегијата за одржлив локален економски развој, како и Стратегијата за 
Рурален Развој и се усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 
произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни 
законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на 
процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната самоуправа 
согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 
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ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Програмата предвидува приходна ставка од: 

 
 

1 
 

Буџетот на Општина Охрид  
 

5.000.000,00 ден 

2 Приходи по други основи 19.772,000.00 ден 

 Вкупно 24.772.000,00 ден 

 
I.НАЦРТ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението за Локален 
Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на подобрување на економската 
клима и условите за локален развој, според претходно усвоените дефинирани стратешки цели и 
приоритети, ја базира Програмата за подршка на локалниот економски развој за буџетската 2016 година.  
 
1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО 
НА ЗАЕДНИЦАТА 
 
1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски 

развој согласно Стратегијата за одржлив развој и Стратегијата за Рурален развој на 
Општина Охрид.  
 
Целта е преку промовирање и изнаоѓање стимулативни мерки за поттикнување на 

партиципативното учество на заедницата во општествениот развој на микрозаедниците. 
Критериумите, предусловите, процедурите и постапките  кои треба да се остварат ќе бидат 

објавени по пат на ЈАВЕН ПОВИК за финансирање микропроекти.  
Право на учество на Јавниот повик ќе имаат сите невладини организации (граѓански 

здруженија и фондации) независно од областа на нивното делување како и  Месните и Урбани 
заедници. 
 
Предвиден буџет                                                                                                      500.000,00 ден  
 
1.2.  Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018  

 
Според Националните стратешки документи за поддршка на развојот на земјоделството и 

руралниот развој (Националана стратегија за земјоделство и рурален развој) и Подстратегијата за 
рурален развој на Општина Охрид, како  стратешки развоен документ за периодот 2014-2018 
година, главните стратешки цели и приоритети за развој на руралните области во Општина Охрид 
ги опфаќаат следните мерки и области на делување: 
- Инфраструктурно и комунално уредување на селските средини; 
- Квалитетно и целосно искористување на туристичките и стопанските потенцијали на 
руралните области со што би се подобрил квалитетот на живеење на селските средини; 
- Урбанистички уредени селски средини со просторно-планска документација и чиста 
животна средина; 
- Развиено земјоделство и сточарство врз  база автохтона и органски здрава храна; 
- Подобрување на образовните и здравствени стандарди во руралните области; 
- Подобрување на спортската инфраструктура и развој на традиционални културни 
манифестации во руралните области. 
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Оваа активност ќе биде реализирана по пат на јавен повик за финансирање на 
микропроекти. Право на учество на Јавниот повик ќе имаат невладини организации (граѓански 
здруженија и фондации) и  Месните и Урбани заедници. 

 
Предвиден буџет                                                                                                          200.000,00 ден  
 
Вкупно планиран буџет за 1:                            700.000,00 ден 
 
2. ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
 

Во насока на зајакнување на локалниот економски развој општина Охрид континуирано 
воспоставува соработки и партнерства со фондации и институции, национални и меѓународни, 
чија крајна цел е развој на пазарот на трудот што пак ќе доведе до зголемени можности за 
подобрување на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  приходите за различните 
категории на граѓани. Активностите на општина Охрид се фокусираат на: Развој на различни 
економски сектори и зголемен раст на компаниите преку пристап до нови пазари; пристап до 
подобрена едукација и вештини во секторите, како и подобрување на регулаторната политика за 
раст на компаниите од приватниот сектор. 

Со реализација на овие активности ќе се делува во системите значајни за пазарот на трудот 
преку кои ефикасноста и влијанието се најголеми. Туризам и угостителство, зелена економија и 
креативните индустрии се избрани како сектори во кои ќе се делува поради нивниот потенцијал за 
раст. 

Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 
претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и Стратегијата за Локален 
Економски Развој на Општина Охрид. 
 
2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на 
развојот на МСП и претприемништвото  

 
Во рамки на оваа програмска активност предвидено е да се реализираат периодични 

истражувања и анализи за економските движења, како и анализи на приоритетните стопански 
гранки, техничка помош, екпертиза и трансфер на знаења од страна на експерти за развој на МСП. 

Реализацијата на оваа програмска активност ќе се одвива преку организирање и учество на 
форуми, јавни трибини, презентации, саеми, и други промотивни настани во Македонија и 
странство, во заедничка соработка со бизнис заедницата од Охрид, Стопанските Комори и други 
институции од економскиот сектор. Исто така, со цел стимулирање и поттикнување на микро и 
мали компании од Општина Охрид, предвидено е нивно кластерско презентирање на домашни и 
на странски саемски манифестации во партнерство со Општина Охрид. 

Општина Охрид на редовна основа врши ажурирање на база на податоци за мали и средни 
претпријатија на територијата на општина Охрид по дејности како и усогласување на политиките 
за развој на претприемништвото на територијата на Општина Охрид 

 
Предвиден буџет                 ___              __30.000,00 ден 
 
2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
 

Со оваа активност се предвидени реализација на серија на стручни обуки за невработени 
лица, како и обуки за преквалификација и доквалификација во соработка со соодветни институции 
и работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на невработените и подобрување 
на нивните квалификации за идно вработување.  
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Предвиден буџет                                               120.000,00 ден 
 
2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 
 

За реализација на оваа програмска активност општина Охрид изработува брошура 
„Инвестирајте во Охрид“, документ за промоција на капацитети поволни за инвестиции кои 
општина Охрид ги нуди на инвеститори со цел подобрување на економскиот раст и развој. Истата 
содржи податоци за капацитети од државна и приватна сопственост кои се погодни за 
инвестирање со што  се збогатува понудата на локации и сегменти во делот на браунфилд и 
гринфилд инвестициите. Податоците од брошурата ќе бидат компатибилни и достапни преку  ВЕБ 
ГИС платформа која е изработена во соработка со Центарот за Развој на Југозападен Плански 
Регион и истата има за цел промоција на капацитети поволни за инвестиции кои општина Охрид 
ги нуди на инвеститорите. Веб платформата ќе се ажурира тековно со што потенцијалните 
инвеститори ќе имаат пристап до релевантни податоци.  
 
Предвиден буџет              ___________                         30.000 ден 
 
2.4. Меѓународни партнерства 
 

Воспоставување и одржување на партнерски односи со Европски градови и институции, со 
цел партнерски настап на саеми, форуми, како и подготовка и заедничко учество во аплицирање и 
реализација на проекти од ЕУ фондови, но и партиципација во меѓународни асоцијации. За 
реализација на овие активности е неопходно да се организираат работни посети како на 
претставници на Општината Охрид во други општини така и на нивните претставници кај нас.  
 
Предвиден буџет                                180.000,00 ден 
 
2.5. Денови на дијаспората  
 

Оваа активност е одлична можност за одржување и дополнително развивање на 
досегашните врски со претставниците на македонската дијаспората. Исто така, претставниците на 
македонската дијаспора ќе  бидат запознаени со економските потенцијали на Охрид како и 
можностите за заедничка соработка. Предвидено е програмата да вклучи културни дружења, а 
особен акцент ќе биде даден на деловни средби и состаноци.  
 
Предвиден буџет                                                             30.000,00 ден 
 
2.6. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – „Совет на 
градски татковци“  
 

Со конституирањето на советот чија цел е да претставува место на кое се води континуиран 
дијалог меѓу општинската власт и бизнисмените од општина Охрид се овозможува навремено 
препознавање на проблеми, создавање иницијативи и подобрување на вкупната економска клима и 
трговска понуда на градот. Состаноците на Советот е предвидено да се одржуваат најмалку еднаш 
месечно. 
 
Предвиден буџет                                           0 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                                 390.000.00 ден. 
3. ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 
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Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски развој, 
согласно Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се темели на рационалната 
употреба на расположливите ресурси преку следниве активности: 
 
3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 
 
Активноста предвидува воведување на процедури, ознаки и правилници за користење на локално 
лого и знак за типични локални производи и услуги. 
 
Предвиден буџет                                      30.000,00 ден 
 
3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за искористување 
на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од Агенцијата за рурален развој. 
 

Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и тоа: 
- Мерка 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 

преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската Унија, 
- Мерка 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и рибните 

производи, 
- Мерка  302 - Диверзификација и развој на руралните економски активности и развој 

на руралниот туризам. 
Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на потенцијалните 

корисници ќе се организираат преку предавања на претставници од одделението за локален 
економски развој, преку печатени и дигитализирани едукативни материјали и конкретни 
разработки на Условите за аплицирање и подготовка на Проектни примери.  

 
Предвиден буџет                                                    0 ден 
 
3.3. Советувања и обука на производителите за производство на органска храна  

Преку оваа програмска активност е планирано информирање на производителите, 
преработувачите и малопродажните продавачи на органски земјоделски производи. Целта на овие 
обуки е да ги прикаже мерките за поддршка на производителите на органска храна што се 
предвидени во заедничките земјоделски политики на Република Македонија и европските 
фондови, како и давање на корисни упатства за правилата кои се однесуваат на органското 
производство, преработката и трговијата. Посебните советувања ќе имаат за цел зголемување на 
свеста меѓу земјоделците и руралните чинители за мерките во корист на органското земјоделство. 
 
Предвиден буџет                                                                     0 ден 
 
3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа 
за давање стручни совети на земјоделците  
 

Со оваа активност е предвидено обезбедување на неопходни информации за земјоделците, 
кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, намалување на трошоците за производство, 
зголемување на конкурентноста и искористување на можностите за финансирање во рамките на 
земјоделството од домашни и меѓународни извори, како и навремено препознавање и соочување 
со потенцијалните ризици и предизвици за производство и за пласман на производи од сферата на 
земјоделството. Воедно, преку работењето на оваа канцеларија се овозможува издавање на 
потврди за користење на средствата од ИПАРД програмата. 
Предвиден буџет                                                           0 ден 
Вкупно планиран буџет за 3:                                      30.000.00 ден. 
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4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Една од круцијалните активности на одделението за ЛЕР претставува подготовка, 
аплицирање и имплементација на проекти во најразлични области, финансирани од домашни и 
меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. Процесот на имплементација на 
проектите претставува сложена активност која бара прецизно планирање и реализација како на 
проектните активности, така и на предвидениот проектен буџет. 

Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот, 
покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се наметнува потребата 
од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за 
аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  услови кои локалната 
самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   
 
4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 

 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 
Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 
неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за 
туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 
(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на 
нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

 
Превиден Буџет               60.000,00 ден 
 
4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 

како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска активност 
е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и меѓународни проекти.  
Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 
аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како 
и Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од Република 
Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, 
амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и микрорегионални проекти, како и 
партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на 
регионални проекти  во рамките на Југозападниот Плански Регион согласно Законот за 
рамномерен регионален развој и Годишната програма за финансирање на регионални проекти на 
Бирото за регионален развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други 
агенции.  
 
Превиден Буџет                      3.660.000,00 ден 

4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 
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Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во рамки на 
севкупниот локален економски развој, а претставуваат активности кои ќе се реализираат во рамки 
на проекти финансирани од домашни и  меѓународни донатори: 

- - Проектот “WATERNET”  добиен од праграмата на ИПА  од компонентата за 
прекугранична соработка, 

- Проектот “Поддршка на претприемништвото/ транснационален бизнис консалтинг” од 
праграмата на ИПА  од компонентата за прекугранична соработка е во фаза на 
одобрување од страна на европската комисија. 

- Проект за поставување на подземни контењери – е во фаза на одобрување преку 
програмата за рамномерен регионален развој,  

- Проект за реконструкција на централната детска градинка ЈОУГД Јасна Ристеска, во 
фаза на одобрување преку програмата за рамномерен регионален развој, подпрограма за 
енергетска ефикасност. 

-  
Превиден Буџет                    19.772.000,00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 4:                                           23.492.000.00 ден. 
 
5.ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  
 

За реализација на активностите на Програмата за подршка на локалниот економски развој 
за 2015 година, потребни се одредени средства кои се неопходни за реализација на истите. Овде, 
пред се, се мисли на договори за одредени услуги со правни или физички лица или хонорари кои 
се неопходни за реализација на предвидените активности во 2015 година. 

Воедно, успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 
Секторот за туризам и Лер е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 
Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 
неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во Секторот за 
туризам и Лер.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 
(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на 
нови знаења и приближување кон европските стандарди. 
 

5.1. Договорни обврски  
 
Предвиден буџет                               60.000.00 ден 
 

5.2. Други оперативни расходи 
 
Предвиден буџет                               100.000.00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 1.5.                                    160.000,00 ден. 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2016:                                                           24.772.000,00 ден  
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РЕКАПИТУЛАР 
НАЦРТ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2016 г 

 
 

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 година 
Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

1 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 
   1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на 

локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив 
развој и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 

500.000,00 / 500.000,00 

   1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 
2014-2018 200.000,00 / 200.000,00 

Вкупно 1 700.000,00 / 700.000,00   

2 ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
  2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за 

Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото  30.000,00 / 30.000,00 

  2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на 
труд 120.000,00 / 120.000,00 

  2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 30.000,00 / 30.000,00 
  2.4. Меѓународни партнерства 180.000,00 / 180.000,00 

  2.5. Денови на дијаспората  30.000,00 / 30.000,00 
 2.6. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – 

„Совет на градски татковци“  0,0 / 0,0 

Вкупно 2 390.000,00 / 390.000,00   

3 ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 
 3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 

економија 30.000,00 / 30.000,00 

 3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите 
за искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за 
средствата од Агенцијата за рурален развој 

0,0 / 0,0 
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 3.3. Советувања и обука на производителите за производство на 
органска храна  0,0 / 0,0 

 3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на ло-
калната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 0,0 / 0,0 

Вкупно 3 30.000,00 / 30.000,00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 60.000,00 / 60.000,00 
 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 3.660.000,00 / 3.660.000,00 
 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 19.772.000,00 19.772.000,00 

Вкупно 4 3.720.000,00 19.772.000,00 23.492.000.00 
5 ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 5.1. Договорни обврски  60.000,00 / 60.000,00 
 5.2.  Други оперативни расходи 100.000,00 / 100.000,00 

Вкупно 5 160.000,00 / 160.000,00 
ВКУПНО  5.000.000,00 19.772.000,00 24.772.000,00 

 
Број 08-16650/8-1                                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                     Гордана Коњановска с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА     

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување  на Нацрт развојната Програма за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 - 2018 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/9                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ  
НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот на 
општина Охрид за 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

Број 08-16650/9                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 

НАЦРТ  
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 -2018 ГОДИНА 
                                                                                                                                    
Вовед  
 

Имајќи ги во предвид историското и културното наследство, еколошки чистите предели, 
природната гордост – Охридското езеро, на развојот на туризмот, како особено важна дејност, се посветува 
особено внимание. Креирањето на активности, мерки и политики за најдобро искористување на 
потенцијалите и континуиран развој на туризмот налага изработка на програма која во целост ги опфаќа 
формите и облиците за одржлив развој.  

Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои преку 
меѓусебна соработка допринесуваат за организиран пристап на туристичкиот пазар. 



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  42 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
 

Институционалните мерки и конкретни проекти несомнено ќе ја одразат посветеноста и 
ангажираноста на стручниот кадар во насока на подобрување на квалитетот на туризмот и пораст на 
локалниот економски бенефит на учесниците во туристичкиот сектор. 

 Непосредното учество на релевантните фактори од сферата на туризмот , во процесот на 
планирање на програмата, претставува основа за создавањето на изворната слика за местото, имиџот и 
комплетниот туристички производ кој треба да се понуди на туристичкиот пазар. Преку заеднички напори 
кои овозможуваат создавање на заедничка визија ќе се идентификува широк спектар на активности и ќе 
иницираат создавање на здрава основа врз која ќе се планираат понатамошните активности а сето тоа ќе 
допринесе за мултиплицирање на бројот на гости и задоволни посетители. 

Согласно Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот, вклучени се 
програмите за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој, при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2015, 2016, 
2017 и 2018 година ја предвидува програмата поврзана со буџетската ставка Г2: Поттикнување на 
развојот на туризмот. 
 
ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  
 

Во развојната програма опфатен е четиригодишен период со цел да бидат опфатени активности кои 
по својот карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 

Имено согласно донесената Одлука на Совет на Општина Охрид, финансирањето на одредена 
поддршка кон авио превозници се финансира во период од 4 (четири) години во кои се распоредени 
средства во износ од 6.100.000,00 ден. за 2015, 12.200.000,00 за 2016, 12.200.000,00 ден. за 2017 и 
6.100.000,00 ден. за 2018 год или вкупно 36.600.000,00 ден. за сите години. 

Од вкупниот износ на средствата, предвидени за 2016-2018 во износ од 49.790.000,00 ден., 
развојната програма за потикнување на развој на туризмот на Општина Охрид за буџетската 2016 година ќе 
се реализира со 23.490,000,00 денари. Остатокот од 26.300.000,00 денари по својата поблиска намена ќе 
бидат дефинирани со буџетот за 2017 и 2018 година: 
 
Извори на финансирање на програмата за 2016 г. 
 
Програмата за 2016 година предвидува приходна ставка од 23.490.000,00 денари: 
 

Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 15.200.000,00 ден. 

Буџетски приходи по други основи    3.590.000,00 ден. 
Вкупно 18.790.000,00 ден 

Приходи од донации 4.700.000,00 ден. 
Вкупно буџет за 2016 23.490.000,00 ден. 

 
I. НАЦРТ  ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за туризам, согласно своите надлежности и 
задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2016 година, ја базира “Г2 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2016 година“ која ке се реализира преку 
следните активности: 

 
1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 

 
1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - активни мерки за 
подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко – угостителскиот сектор 
 

Со овие активности се предвидени повеќе мерки чија што цел е подигнување на нивото во 
туристичкиот сектор и одредување на насоките на идниот развој на Охрид како главен туристички центар 
во регионот. Активностите ќе бидат реализирани во рамки на ИМЕ Програмата имплементирана од Swiss 
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Contact и општина Охрид како главен координатор на активностите. Во рамки на програмата предвидено е 
да се реализираат следните активности: 

- Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид чија што крајна цел е 
искористување на ресурсите на охридскиот регион како туристичка дестинација по пат на 
меѓусебна соработка во процесот на развој на дестинацијата. 

- Активна соработка и формирање на локално координативно тело за координација на активностите 
за изработка на дестинациски менаџмент на туристичката дестинација Охрид во партнерство 
помеѓу јавниот и приватниот сектор.  

- Изработка на план за безбедност на туристичката дестинација.  
- Периодични истражувања и анализи за квалитетот на туриситчката дестинација. 
- Анализа на приоритетните стратешки целни групи на туристи за Охрид како туриситчка 

дестинација. 
- Техничка помош, екпертиза и трансфер на знаења на туристичките стејхолдери. 

 
Се очекува со реализацијата на овие активности да се подигне квалитетот на услугите во 

туристичко-угостителскиот сектор. Средствата на поголемиот дел од планираните активности се 
обезбедени од ИМЕ Програмата. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                 30.000,00 ден   
 
1.2.  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на 
локална самоуправа  Општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за ТЛЕР – 
Одд. за туризам во 2016 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките дејности од мал обем 
во кои влегуваат: 

- Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за категоризација на 
сместувачки капацитети од мал обем.   

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 
- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 
- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани со 

водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 10 
коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 
Превиден Буџет                                                                                                                                       0 ден 
 
1.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 

Согласно законската регулатива, регистрираните и категоризирани станоиздавачи од мал обем кои 
редовно ги подмируваат обврските за плаќање туристичка такса ќе бидат субвенционирани на полугодишна 
основа, односно по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на приватниот станоиздавач, во 
период од 6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи би биле стимулирани за редовно и навремено 
плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување на уплатата, од една страна, како и 
добивање на пореален приказ за бројот на остварени ноќевања од друга страна. Дополнителните анализи ќе 
ја утврдат висината на субвенцијата, како и останатите критериуми кои ќе треба да се исполнат за да може 
да се добијат субвенциите. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                        400.000,00 ден   
         
1.4. Субвенционирање на авио превозници  
 

Во насока на поттикнување на туризмот и локалниот економски развој е воведувањето 
субвенционирани авио линии, односно со доделување финансиска поддршка се создаваат дополнителни 
можности за посета на странски туристи на градот по подостапни цени. Користењето на воздушниот 
сообраќај со директен трансфер до Аеродромот Св. Апостол Павле –Охрид, покажува позитивен тренд на 
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пораст на посетителите со што директно ќе се влијае на зголемување на приходите кои се остваруваат во 
туристичкиот сектор. Исплатата на средства за оваа намена предвидено е во  2016, 2017 и 2018 година и 
истите ќе бидат вклопени во буџетите за  2016, 2017 и 2018 година.  
 
Превиден Буџет                                                                                                                   12.200.000,00 ден   
 
Вкупно планиран буџет за 1:                             12.630.000.00 ден. 
 

2. ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 
 
2.1 Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и 
електронски медиуми. 

 
Оваа активност ќе биде реализирана преку соработка со релевантни печатени и електронски 

медиуми од областа на туризмот со цел промоција на туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 
Активноста ќе се реализира преку објавување на статии, репортажи и реклами за Охрид со цел 
приближување на туристичкиот потенцијал на Охрид до граѓаните во земјите каде се печатат и 
дистрибуираат овие магазини.   
 
Превиден Буџет                                                                                                                          60.000,00 ден 
 
2.2. Организација на промо-тура „Охрид 2016“. 

  
Промотивните тури кои беа реализирани во 2014 и 2015 година се покажаа како ефективен и 

финансиски оправдан облик на непосредна промоција на Охрид како туристичка дестинација, а од друга 
страна со посетата на туристичките субјекти се остварува директен облик на деловна соработка помеѓу 
локалните туристички работници со туристичките чинители кои учествуваат во промотивната тура. 
Промотивната тура предвидува деловен престој на 20-25 претставници на туристички организации 
(агенции, туроператори, авиопревозници) и медиуми од таргетирани странски земји, кои престојуваат во 
Охрид 3-4 дена, при што се запознаваат со туристичкиот потенцијал на градот и околината и остваруваат 
повеќе деловни средби со претставници на туристичкиот сектор од Охрид. Целта е да се дефинираат и 
креираат нови пакет аранжмани за Охрид и воедно да се направат поголем број на промотивни репортажи 
за градот и околината. 
Превиден Буџет                                                                                                                        120.000,00 ден 
  
2.3. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

  
Оваа активност опфаќа промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид во таргетирани странски 

земји кои по извршени анализи се покажале како потенцијални туристичко-емитивни подрачја. Директните 
промоции кои ќе се организираат преку оваа активност,а е предвидено да се реализираат во соработка со 
Амбасадите на РМ однапред селектирани земји предвидуваат настан на кој ќе биде извршена видео 
презентација на туристичкиот потенцијал на Охрид, презентација на охридската гастрономија, како и 
организирање на непосредни средби на туристички работници од Охрид со туристички работници од 
земјата домаќин со цел отворање на можности за склучување на директни договори за креирање на пакет 
аранжмани. Оваа активност ќе се реализира во соработка со Националната Агенција за поддршка и 
промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките агенции и туроператори. 

Воедно, во оваа активност предвидени се директни или индиректни претставувања на Охрид на 
туристичките берзи и самеми и други промотивни настани во странски земји. 
 
Превиден Буџет                                500.000,00 ден 
 
2.4. Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани поврзани 
со промоција на туристичките производи 

 
Активна и непосредна презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните форми 

на туризмот како стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на најширок круг на 
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семејства и граѓани на општината е целта на оваа програмска активност. Во рамки на оваа програмска 
активност ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Традиционална туристичко - промотивна манифестација “Охридска софра 2016”, која има за цел 
да го промовира руралниот туризам и традиционалните јадења од охридскиот регион. 

- Фестивалот “Вино и сирење 2016”. Овој фестивал ги има сите предуслови на своевиден мини саем 
на кој се презентираат виното и сирењето како дел од традиционалната македонска гастрономија,  а 
заради неговата корисност се очекува да  прерасне во значаен туристички настан во Охрид, права 
можност за презентација на новите техники  на маркетинг и продажба, поттикнување на партнерски 
врски  и воведување дополнителни стимулативни мерки. 

- “Денови на мед”. На оваа манифестација предвидено е да се промовираат  медот и производите од 
мед, а истата ќе биде одлична  можност за охриѓани и гостите во Охрид да вкусат квалитетен мед и 
производи од мед. 

- Ohrid craft expo. Целта на манифестацијата „Ohrid craft expo“ е да го промовира занаетчиството и 
занаетчиите, односно нивните производи и услуги, да го доближи занаетчиството до младите луѓе, 
до граѓаните и до институциите, да поттикне континуирана кампања за промоција на 
занаетчиството како фактор за економски развој, за зачувување на традицијата и културата на 
нашата земја, како и можност за подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните кои се 
занимаваат со занаетчиска дејност. 

- Избор на сувенир на град Охрид. Препознатливоста на туристичката дестинација е клучна за 
идентификување на туристичката понуда. Создавањето на уникатна слика за понудата и урбаниот 
имиџ кој ќе соодветствува со побарувачката и ќе ги мотивира и потсети  туристите повторно да  se 
вратат на  рекреацијата и задоволството, а потенцијалните гости да добијат претстава за одредено 
место. Креативноста, умешноста, знаењето, идејата, богатата традиција, историја, умеење и 
самоидентификување ќе бидат предности во изборот на сувенир на град Охрид.  Збогатувањето на 
културната понуда, предизвикот кон уметноста и актуелноста на настанот ќе бидат додадени во 
делот на афирмирањето на културниот туризам во општина Охрид. 

 
Превиден Буџет                            530.000,00 ден 

         
2.5.     Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2016” 
 

Со традиционалната манифестација “БЕЛО ЛЕТО 2016” симболично се означува почетокот на 
летната туристичка сезона во Охрид. Оваа манифестација вклучува повеќе активности од културно 
уметнички карактер, но и настани на кои ќе се промовира туристичката понуда на Охрид.  

 
Превиден Буџет                                              400.000,00 ден 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид 

 
Оваа активност вклучува изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за одделни 

сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е изработка на нов и репринт 
на постоечкиот промотивен материјал, како и изработка на нов промотивен видео материјал за Охрид кој 
Секторот за туризам и локален економски развој го користи како за промоција на настани организирани од 
страна на Општината, така и за промотивни активности, репрезентативни настани, манифестации од страна 
на другите чинители, а кои имаат промотивен карактер. 
 
Превиден Буџет                        3.400.000,00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                                 5.010.000.00 ден. 
3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
3.1.  Туристички информативни центри  
 

Со оваа активност е предвидена поставување на туристичко - информативен центар во центарот на 
Охрид. 
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Поставувањето на овој објект е во склоп на проектот WATERNET, одобрен и финансиран од ИПА 
програмата 2007-2013 за прекугранична соработка помеѓу Република Македонија и Република Грција. 

Добивањето информации поврзани со туристичката понуда на градот е од круцијално значење за 
привлекување туристи. Секој добро информиран гостин ќе може да ужива во предностите и благодетите 
кои ги нуди градот. Резервации за сместување, телефонска линија за пријавување неправилности од областа 
за туризмот, календар на настани и други услуги кои произлегуваат во текот на работењето ќе бидат дел од 
туристичките информативни центри. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                       550.000,00 ден   
        
3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места 

 
Со цел континуирано подигање на квалитетот на туристичко-рекреативната инфраструктура, ќе 

бидат поставени 900 – 1000 гумени столбчиња за обележување на велосипедски патеки на улиците Димитар 
Влахов и Македонски Просветители. Опремата ќе биде обезбедена преку донација од општината 
Сафранболу, Република Турција.  
 
Превиден Буџет                                                                                                                       360.000,00 ден 
 
3.3. Поставување на јавни тоалети 

Основата на модерниот туризам налага и сериозен пристап кон изнаоѓање трајни решенија за  
санитациониот систем во едно туристичко место. Во процесот на планирање за развој на туризмот во  
Програмата за туризам за 2016 година, предвидени се конкретни активности за решавање на санитарните 
проблеми во градот.  
На претходно одредена локација во градот ќе биде поставен јавен тоалет со самочистечки механизам, 
односно одржувањето на тоалетот од страна на човечкиот фактор ќе биде минимално, со оглед на тоа дека 
самиот ќе се прочистува.  
Оваа активност е дел од приоритетните проекти финансирани од Центарот за Развој на ЈЗПР, со учество на 
Општина Охрид од 10% од вкупната сума. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                     3.100.000,00 ден 
 
3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

Со оваа активност е предвидено: 
- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 

 
Превиден Буџет                         10.000,00 ден 
 
3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на туризмот 
 

Целта на оваа активност е поттикнување на развојот на туризмот, развој на нови туристички 
производи и нивна промоција со финансиска поддршка на Општина Охрид во вид на мали грантови. 
Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на микропроекти со право на 
учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                         500.000,00ден   
 
Вкупно планиран буџет за 3:                                  4.520.000.00 ден. 
 
4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во одделението за 
туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи за 

http://www.ohrid.com.mk/
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сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно е континуирано 
подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови (ИПА), 
цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови знаења и 
приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се оствари 
преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

 
Превиден Буџет               30.000,00 ден 
 
4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 

неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои мора да се 
запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  средства за 
сопствено учество во следните области: меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, 
регионални проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 
 
Превиден Буџет                       300.000,00 ден 
 
4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на развој на 

туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти финансирани од други 
страни и донатори.  
 
Превиден Буџет                       1.000.000,00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 4:                              1.330.000.00 ден. 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2016:                 23.490.000,00 ден 
 
 
 
:
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РЕКАПИТУЛАР 
Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2016 година 
  

Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 
1  УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ   

   1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - 
активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во 
туристичко – угостителскиот сектор 

30.000,00 / 30.000,00 

   1.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност 
на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00 / 0,00 

   1.3. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 400.000,00 / 400.000,00 
   1.4. Субвенционирање на авио превозници  12.200.000,00 / 12.200.000,00 

Вкупно 1 12.630.000,00 / 12.630.000,00   

2 ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА   
  2.1. Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни 

печатени и електронски медиуми 
60.000,00 / 60.000,00 

  2.2. Организација на промо-тура „Охрид 2016“ 120.000,00 / 120.000,00 
  2.3. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 500.000,00 / 500.000,00 
  2.4. Организација на манифестации и поддршка на различни активности 

и настани поврзани со промоција на туристичките производи 
530.000,00 / 530.000,00 

  2.5. Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2016” 400.000,00 / 400.000,00 
 2.6. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

Охрид 
3.400.000,00 / 3.400.000,00 

Вкупно 2 5.010.000,00 / 5.010.000,00   

3 РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА    

 3.1. Туристички информативни центри / 550.000,00 550.000,00 

 3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места / 360.000,00 360.000,00 
 3.3. Поставување на јавни тоалети 310.000,00 2.790.000,00 3.100.000,00 
 3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на 

информативен систем 
10.000,00 / 10.000,00 

 3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување 
на развојот на туризмот 

500.000,00 / 500.000,00 
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Вкупно 3 820.000,00 3.700.000,00 4.520.000.00 ден. 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ   

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 30.000,00 / 30.000,00 

 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 300.000,00 / 300.000,00 

 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 1.000.000,00 1.000.000,00 

Вкупно 4 330.000.00 ден. 1.000.000.00 ден. 1.330.000.00 ден. 

    

ВКУПНО  18.790.000,00 ден 4.700.000,00 ден. 23.490.000,00 
ден 

 
Број 08-16650/9-1                                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2016 ГОДИНА 
          

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за заштита на животната 
средина и природата за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/10                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески ,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА  

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за заштита на животната средина и природата за 2016 

година. 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/10                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 
 

НАЦРТ  ПРОГРАМА Р1 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Врз основа на „Законот за животна средина“(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15 I 129/15), член 60 од „Законот за локална 
самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на 
Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  ја 
предлага следната : 
     



07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  54 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
 

                                              НАЦРТ     П Р О Г Р А М А  
              за заштита на животната средина и природата за 2016 година  
 
Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2016 година се 
планирани активности врз основа на законските прописи и обврски,подигање на јавна свест,како и 
хортикултурно уредување.  
Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата во Општина 
Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 
Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од буџетот на Општина 
Охрид. 
Цели на програмата  
Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и природата преку 
систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска 
рамка . 
Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната средина , 

базирани на ризикот за човечкото здравје , еко системите и квалитетот на животот;  
- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната средина во 

општината ; 
- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и зголемување 

на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната средина во општината ; 
Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено подрачје, содржи мерки и 
активности за заштита на животната средина  и здравјето на луѓето , од интерес и во надлежност 
на општината , а особено за : 
- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно намалување 

на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на опасни  супстанци во 
водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на водите и од недостигот на вода  

- Управување со отпад; 
- Зголемување на енергетската ефикасност; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси; 
- Подигање на јавна свест и развој на образованието за заштита и унапредување на животната 

средина и намалување на последиците од економскиот развој  
Предлог проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за заштита 
на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од поголем корпус на активности од делот на 
заштитата на животната средина  и природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 
имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на 
Општина Охрид. Дел од тие програми се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на 
системи за  одведување и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, 
јавна чистота, изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
 
1.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина врз плански 
документи    
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Согласно Законот за животна средина планските документи подлежат на стратегиска оцена на 
влијанието врз животната средина. Урбанистичките планови кои ги донесува општината исто така 
подлежат на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина. Постапката за стратегиска 
оцена на влијанието врз животната средина ја води Одделението за заштита и влијание на животната 
средина , а извештаите за стратегиска оцена ги изготвува експерт за стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина од листата експерти од МЖСПП 
2.Воспоставување на катастар на загадувачи на воздухот, 
водите и почвата                                                                                            
Согласно Законот за животна средина Општините воспоставуваат и одржуваат катастар за животната 
средина .Со воспоставување на овој катастар јавноста ќе биде информирана за инсталациите 
класифицирани по соодветни дејности кои работат на територијата на Општина Охрид и согласно 
законските прописи исполнуваат соодветни еколошки стандарди. 
3.Санација и ревитализација на охридските чинари  
Чинарите (Platanus orientalis) претставуваат природна реткост која има големо научно, едукативно, 
културно и туристичко значење за Општина Охрид, а согласно Законот за заштита на природата се 
ставени под заштита и се прогласени за Споменик на природата. 
Предмет на заштита се: 

- Чинарот на „Плоштад чинар“, 
- Чинарот во населба Кошишта и  
- Чинарот во нас.Воска. 

Во повеќе наврати во изминатите неколку години Државниот инспектор за животна средина во чиј 
делокруг на работа се опфатени и чинарите со Записник констатирал дека трите чинари на горе 
наведените локации се во многу лоша состојба и дека е потребна  нивна санација.Во записниците е 
наведено дека има појава на трулење на основата на стеблото како и паѓање на кората на стеблото и 
присуство на суви гранки на повеќе делови на крошната кај чинарот на „Плоштадот чинар“.Исто така 
со записник е констатирано дека има појава на сушење на горниот дел на крошната на чинарот во 
нас.Кошишта, а кај чинарот во нас.Воска констатирана е лоша состојба и сушење и трулење на 
стеблото. 
На 6.12.2102година при вонреден инспекциски надзор Државниот инспектор за животна средина при 
увидот констатирал дека од снежните врнежи искршена е поголема гранка од стеблото на чинарот на 
„Плоштадот чинар“ . 
Општина Охрид повеќе пати се обрати до МЖСПП со барање за стручна помош околу состојбата на 
охридските чинари поради појава на сушење и кршење на гранките со што се загрозува безбедноста 
на сообраќајот, пешаците и околните објекти. 
За истата цел по препорака на МЖСПП Општина Охрид се обрати до научна институција од областа 
на природните науки (Шумарски факултет -Скопје) со цел утврдување на приоритетните мерки и 
активности за статичко обезбедување , заштита и ревитализација на овие стебла. 
Од страна на Шумарски факултет беше добиена понуда за изработка на техничка документација во 
која не е вклучена изведба на конкретни активности, а која  беше во вредност повисока од 
предвидениот буџет на Општина Охрид.Со оглед на тоа дека Општина Охрид не доби финансиска 
поддршка од МЖСПП, активностите за санација и ревитализација не се реализирани. 
Целта на реализација на овој проект е со предвидените средства преку конкретни активности да се 
изврши статичко обезбедување, отстранување на сувите гранки, ревитализација и естетска 
валоризација на чинарите и околниот простор. 
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4.Цветни балкони- цветен Охрид 
 Овој проект неколку години наназад традиционално се реализира на територијата на Општина Охрид 
и е многу добро прифатен од страна на граѓаните.Целта е подигање на свеста на граѓаните за 
потребата од одгледување цвеќиња во сопствените дворови и на балконите, што ќе придонесе за 
целокупната слика на Охрид како цветен град и ќе има позитивно влијание на целокупната 
туристичка понуда на градот.  
Проектот опфаќа делење на саксиско цвеќе на жителите на претходно утврден опфат, на дел од 
градот кој е различен секоја година . 
5. Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон во Општина Охрид за 2016 година     
Традиционално Општина Охрид секоја година распишува конкурс за најубаво украсен новогодишен 
двор или балкон.Целта на проектот е да ја подигне јавната свест на граѓаните за организирано 
украсување на своите објекти со што ќе се придонесе за поубав изглед на градот за новогодишните и 
Божиќните празници и поуспешна туристичка промоција на Охрид 
6. Изработка на брошура за подигање на јавна свест за управување со зелен отпад на територија 
на Општина Охрид   
Третманот на органски отпад, односно органската фракција од комуналниот цврст отпад на 
територијата на Општина Охрид се сведува на негово собирање, транспортирање и депонирање 
заедно со другите фракции од комуналниот цврст отпад.Органскиот отпад од комуналниот цврст 
отпад не се одвојува додека органскиот отпад кој се генерира во земјоделието поради непокриеноста 
на руралниот дел од општината за подигнување на овој вид на отпад , најчесто се фрла или пак се 
гори.Ваквите начини на постапување со овој вид отпад се голем ризик на животната средина и 
дирекно придонесува кон загадување на почвата , водите и воздухот.Најголем дел од продукцијата на 
биоразградлив отпад потекнува од земјоделските активности како и од редовно одржување на 
парковите и зелените површини на територија на општината . 
 Постојниот начин на постапување со биоразградливиот отпад не содејствува и со законските 
решенија од областа со управување со отпадот во Р.М., а особено не со системот на интегрално 
управување со отпадот кој е дефиниран како најприфатлив во сите стратегиски документи кои ја 
третираат оваа област во Р.М.  
 Од тие причини потребно е да се изработи информативна брошура за подигање на јавната 
свест за придобивките од селектирањето на биоразградливиот отпад од комуналниот 
отпад.Брошурата ќе биде насочена пред се кон земјоделците за корисноста на компостот за 
подобрување на почвата но и можноста за компостирање во домашни услови за помали градини со 
што ќе се зголеми свеста на граѓаните за поголема заштита на животната средина . 
 
Предлог проекти за одбележување на значајни денови на екологијата  
Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на населението како еден од 
битните фактори за зачувувањето на животната средина, како и промоција на природните реткости и 
специфики,предвиден е корпус на активности  за одбележување на значајните денови на екологијата. 
7.Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за собирање на стара 
хартија во соработка со охридските училишта)   
На крајот на школската година се врши организирано собирање на стари списанија, тетратки и друга 
отпадна хартија во соработка со училиштата на територија на Охрид , со цел подигање на јавната 
свест на младата популација и рециклирање на старата хартија  
8.Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и литературен конкурс во 
соработка со охридските училишта) 
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На почетокот на школската година во соработка со Охридските основни училишта општината 
објавува ликовен и литературен  конкурс на зададена тема на која учениците испраќаат свои 
литературни творби, ликовни творби и инсталации од рециклирачки материјали. 
9.Одбележување на Европска недела на мобилност–ден  
   без автомобили 
Општина Охрид се приклучува кон одбележувањето на Европската недела на мобилност , при што ќе 
бидат изработени информативни флаери со повик до граѓаните за да ги остават своите автомобили и 
на работа и училиште да дојдат пеш, со велосипеди, ролери и слично со што ќе придонесат за 
намалување на загадувањето на воздухот и за почиста животна средина  
10.Одбележување на 22 декември ( најкраткиот ден во годината)-Изработка на еко календар за 
Охридските училишта    
Кон крајот на тековната година ќе бидат изработени ѕидни календари со еколошки содржини и 
пораки кои ќе бидат поделени во Охридските основни училишта  
Извор на финансирање на програмата е Буџет на Општина Охрид 
 
                                                                      ВКУПНО: 1.200.000,00ден   
 
Број 08-16650/10-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА 2016 ГДОИНА    
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за одржување на јавната 
чистота за 2016 гдоина, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/11                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за одржување на јавна чистота за 2016 година. 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/11                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
  

НАЦРТ   ПРОГРАМА    Ј4 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Врз основа на „Законот за јавна чистота“ (Сл. Весник на РМ 
бр.111/08,130/10,23/11,53/11,80/12,163/13,44/15 и 147/15) „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  
заштита на животна средина и управување со отпад  ја предлага следната : 
 

НАЦРТ     П Р О Г Р А М А 
За одржување на  јавна чистота за 2016 година 

 
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална Хигиена, а се 
однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни површини на територијата на 
Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни површини, 
одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни површини, 
транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со предложенава 
Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се врши преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
• Организирање на акции за собирање ,транспортирање и депонирање на кабаст и зелен отпад; 
• Расчистување на диви депонии 
• Одржување на крајбрежието   

*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        
       чистота“ се подразбираат:           

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, мостови, 
паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат површините за јавен 
сообраќај, детски игралишта. 
 
Организација на извршување на редовни активности 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците се групирани 

оперативно во четири категории:  
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  секој ден во 

период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици главно сконцентрирани во 
центарот на градот. Овие површини се метат рачно и машински;  
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Улици од I-ва категорија 
реден број име на улица бр.на 

корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 399 
2. ул.„Македонски Просветители“ 209 
3. Булевар„Туристичка“ дел 1.661 
4. ул.„Цар Самоил“ 75 
5. ул.„Коста Абраш“  57 

6. Kej„Македонија“ 235 
7. ул.„Партизанска“ 713 
8. ул.„Димитар Влахов“ 456 
9. ул.„Гоце Делчев“  455 

10. станбен комплекс „Даљан“  481 
11. ул.„Јане Сандански“ 501 

                                                                                        Вкупно: 5.242 

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се тесно 
поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се мијат секој втор ден, а се метат рачно и 
машински; 

 
улици од II-ра категорија 

реден број име на улица бр. на 
корисници 

1. ул..„11-ти Октомври“ 25 
2.  ул.„8-ми Септември“ 154 
3. ул.„Димче Маленко“  9 
4. ул.„Аргир Маринчев“  23 
5. 

ул.„АСНОМ“ 
309 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

83 

7. 
ул.„Богомилска“ 

456 

8. 
ул.„Боро Шаин“ 

35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

36 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

11. 
Бул.„Туристичка“ дел 

783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

896 
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13. 
ул.„Егејска“ 

185 

14. 
ул.„Галичица“ 

387 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

42 

16. 
ул.„Христо Узунов“ 

20 

17. 
ул.„Илинденска“ 

67 

18. 
ул.„Ванчо Николески“ 

102 

19. 
ул.„Карпош Војвода“ 

330 

20. 
ул.„Кирил и Методи“ 

93 

21. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

121 

22. 
ул.„Кочо Рацин“ 

55 

23. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

35 

24. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

88 

25. 
ул.„Кузман Капидан“ 

78 

26. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

28 

27. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

204 

28. 
ул.„Марко Нестороски“ 

253 

29. 
ул.„Методи Патчев“ 

30 

30. 
ул.„Мирче Ацев“ 

266 

31. 
ул.„Мите Богоески“ 

3 

32. 
ул.„Нада Филева“ 

36 

33. 
ул.„Никола Карев“ 

375 

34. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

25 
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35. 
ул.„Петар Чаулев“ 

52 

36. 
ул.„Питу Гули“ 

284 

37. 
ул.„Рашанец“ 

14 

38. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

7 

39. 
ул.„Сирма Војвода“ 

488 

40. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

382 

41. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

31 

42. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

100 

43. 
ул.„Васил Главинов“ 

73 

44. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

45. 
ул.„Св.Климент Охридски“ 

7 

46. 
станбен комплекс „Христо Узунов“ 

424 

                                                                                         Вкупно: 7.533 

    
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од стариот дел на 

градот и ќе се чистат рачно; 
улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на 
корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   407 
2. ул.„Ариф Мустафа“    176 
3. ул.„Аџи Мустафа“   87 
4. 

ул.„Бистрица“  
143 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

436 

       6. 
ул.„Караорман“ 

18 

7. 
ул.„Кленоец“ 

131 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

181 
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9. 
ул.„Крум Точко“ 

189 

10. 
ул.„Мичо Гилиќ“ 

37 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

322 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

32 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

172 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

69 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

67 

16. 
ул.„Сатеска“ 

380 

17. 
ул.„Славеј Планина“ 

217 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

194 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

42 

20. 
ул.„Васил Стефоски“ 

201 

21. 
„Охридати“ 

542 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

155 

23. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

                                                                                      Вкупно: 4.223 

 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се улици од 

поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица бр. на 
корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 59 
2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 137 
4. ул.„130“ 119 
5. ул.„15-ти Корпус“ 122 

      6. ул.„6-та Бригада“                            46 
7. ул„8-ми Март“ 47 
8. ул.„Железничка“ 185 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 
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10. ул.„Александар Гушо“ 53 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 75 
12. ул.„Андон Дуков“ 41 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 187 
14. ул.„"28 – Април“ 72 
15. ул.„Будва“ 82 
16. ул.„Дебарца“ 24 
17. ул.„Јабланица“ 63 
18. ул.„Махмут Рифат“ 25 
19. ул.„Живко Чинго“ 139 
20. ул.„Малесија“ 21 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 440 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 522 
23. ул.„Мирка Гинова“ 30 
24. ул.„АРМ“ 65 
25. ул.„Париска Комуна“ 69 
26. ул.„Партизански Одреди“ 47 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 
28. ул.„Охридска Бригада“ 107 
29. ул.„Петрино“ 90 
30. ул.„Прилепска“ 78 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 272 
32. ул.„Ристо Чадо“ 258 
33. ул.„Спас Банџов“ 83 
34. ул.„Српница“ 33 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 
36. ул.„Вангел Николоски“ 53 
37. ул.„Вардар“ 23 
38. ул.„Веле Марков“ 36 
39. ул.„Винковачка“ 97 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 14 

                                                                                       Вкупно: 3.609 
 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 
 

реден 
број 

населено место бр. на корисници 

1. с.Лескоец 808 
2. с.Косел 179 
3. с.Куратица 106 
4. с.Трпејца 130 

      5. с.Г.Лакочереј 133 
6. с.Д.Лакочереј 167 
7. с.Орман 32 
8. с.Пештани 437 
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9. с.Подмоље 159 
10. с.Љубаништа 231 
11. с.Велгошти 688 
12. нас.Лагадин  170 
13. нас. Исток 45 
14. нас.Елшани 165 
15. нас.Рача 325 
16. нас.Долно Коњско 151 
17. нас.Св.Стефан 86 
18. нас.Елешец 73 

Вкупно: 4.085 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

♦ II категорија -   
 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 

♦ III категорија -      
 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 

♦ IV категорија -   
 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и празнењето 

на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот период се врши и 
секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците во периодот од 02-08 часот. 
Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца 
извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

Трошоци за одржување на јавна хигиена 
 

Вредност на работна рака по час 
 

 
1. Метач                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    180,00 ден/час 
2. Опслужувач на количка      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      =    180,00 ден/час 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 

   

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 1.750,00 ден/тура 
2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    880,00 ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =    880,00 ден/тура 
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4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.000,00 ден/час 
5. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  1.950,00 ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.750,00 ден/час 

 
 

Напомена : Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според 
Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена 
од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/9 од 27.02.2015 год. 

Одржавање на јавна чистота 

 
1 Програма за  одржавање на јавна чистота ќе се реализира од 

буџетот на Општина Охрид 
12.000.000,00ден. 

  
ВКУПНО 

 
12.000.000,00ден. 

 
Број 08-16650/11-1                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА   
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за одржување и користење 
на паркови и зеленило за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/12                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  
И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 
година. 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/12                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
  
 

НАЦРТ   ПРОГРАМА   Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 година 

 
 Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), Статутот на Општина 
Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07) и Комуналниот ред на Општина Охрид (Сл.гласник 
бр.9/13), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  ја предлага следната : 

 
НАЦРТ     П Р О Г Р А М А 

За одржување и користење на паркови и зеленило за 2016 година 

„Паркови и зеленило“ 
Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, зеленило на 
сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се одржува изнесува 74.329 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 
• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            3.500 бр. 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“              4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.430 бр. 
• Зеленило во жардињера кај пешачка патека . . . .           112 m2 
• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         1.109 m2 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на градот. Редовно се 
одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, како 
и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите. Исто така на сите јавни површини се врши 
кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од временски неприлики, болести и 
штетници, како и отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, чистење од 
трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и жардињерата на 
ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ со 
површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е нивно редовно 
чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2015 година 
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Градско зеленило 
Реден број Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 
6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 
12. Парк пред нас.Рача 3.500 
13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“АСНОМ“ 
 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 
“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,„А.
Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај пешачка патека 112 
                       Вкупно:   77.236m2 

Дрвореди  
Реден број Подрачје бр. 

1. 
Бул.„Туристичка“ 

1.862 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

    90 

3. ул.„Партизанска“    80 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 
8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

                                                 Вкупно:   2.430 бр. 
Вонградско зеленило 

Реден број Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                                            Вкупно:     340.000 m2 
ВРЕДНОСТ НА РАБОТНА РАКА ПО ЧАС 

_____________________________________________________________________ 

• квалификуван работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .      230,00 ден. 
• општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       170,00 ден. 
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____________________________________________________________________ 

ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 
_____________________________________________________________________ 

• гребулање на трева пред машинско косење . . . . . . . . .              0,80 ден./m2 
• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           5,00 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      3,00 ден./m2 

• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4,00 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,00 ден./m2 
• садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40,00 ден./бр. 

• прашење и полевање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .       35,00 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20,00 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                          100,00 ден./бр. 
• Кроење на жива ограда  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            80,00ден./ m2 
• Кроење на дрјва  . . . . . . . . . .                                                      400,00 ден./час 
• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                   200,00 ден. 

___________________________________________________________________________ 

Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски површини е според 
Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена 
од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/8 од 27.02.2015 год. 
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КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

Вид на 
операција 

Ја
н. 

Фе
в. 

Мар
т 

Ап
р. 

М
ај 

Јун
и 

Јул
и 

Ав
г. 

Сеп
т. 

Ок
т. 

Ное
м. 

Де
к. 

В
к. 

Маш.косење 
трева 

-паркови 

-
Бул.„Туристичк
а“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и 
„7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 
Бул.„Турист“и 
„АСНОМ“ 

   

1 

 

 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

2 

1 

 

1 

 

2 

 

3 

2 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

2 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

   

14 

9 

5 

 

8 

 

9 

Собир.трева по 
маш.косење со 
изнес. 

   

1 

 

1 

 

1 

 

1 

       

4 

Полив.трева, 
дрва и гр. 

      1 1     2 

Чистење трева 
од лист со 
изнесување 

   

1 

        

1 

  

2 

Сад.цвет.површ
.со опер.ѓубр.и 
расад. 

     

1 

      

1 

  

2 
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Прашење и 
полев.цезон 
цвеќе 

      

1 

 

1 

      

2 

Кроење-режење 
грмуш. 

      1    1  2 

Кроење режење 
тренд. 

  1        1  2 

Собир.харт.и 
отпадоци 

31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 36
5 

 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење-режење на трендафили и грмушки 
можат да се вршат и во други периоди од годинат аво зависност од временските услови  

ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2016 ГОДИНА 

Вид на операција Квалификација Единица 
мера 

Количина Број пати Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 
Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 
Бул.„Турист“и 
„АСНОМ“ 

КВ m2  

49.465 

13.340 

 

6.360 

3.500 

 

314 

 

14 

9 

 

5 

8 

 

9 

 

14 

9 

5 

 

8 

 

9 

Собир.трева по 
маш.косење со 
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изнес. ОР m2 40.365 4 4 

Полив.трева, дрва и 
гр. 

КВ m2 40.365 2 2 

Чистење трева од 
лист со изнесување 

 

ОР 

 

m2 

 

38.000 

  

2 

Сад.цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 

 

КВ 

 

бр. 

 

20.000 

2  

2 

Прашење и 
полев.цезон цвеќе 

 

КВ 

 

бр. 

 

20.000 

 

2 

 

2 

Кроење-режење 
грмуш. 

КВ бр. 700 2 2 

Кроење режење 
тренд. 

КВ бр. 9.300 1 2 

Собир.харт.и 
отпадоци 

ОР дена 365 1 365 
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Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  (косење на трева со 
грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото градско подрачје.  
 

Улица бр.пати 
ул.„АСНОМ“ 

4 
ул.„Марко Цепенков“ 

2 
ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                           3 
ул.„15-ти Корпус“ 3 
ул.„Галичица“ 3 
ул .„Н:Карев“ 3 
ул.„Кленоец“ 3 
ул. „А.Маринчев“ 2 
нас.„Х.Узунов“ 3 
нас.„Даљан“ 5 
нас.„Св.Стефан“ 2 
с.Пештани 2 
нас.„Варош“                                  8 
Канал на Б.Извори 3 
Сооб.клучка 5 
Спомен парк на Револуција 2 
дворно несто на Општина 
Охрид 

                               12 

од канал Б.Извори до 
х.Парк 

3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 
с.Трпејца 2 
с.Лакочереј 2 
с.Лескоец 2 
с.Велгошти 2 
нас.„Рача“ 2 
нас.„Лагадин“ 2 
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    Одржување и користење на  паркови и зеленило  улиците 
1 одржување на градското зеленило  10.000.000,00 ден. 
  

Вкупно по Буџет:  
 
10.000.000,00ден. 

 
Број 08-16650/12-1                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2016 ГОДИНА      
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за културни манифестации 
и творештво за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/13                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                Никола Бакрачески ,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА  

КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за културни манифестации и творештво за 2016 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/13                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска ,с.р.  
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Нацрт -  програма  за Културни манифестации и творештво  – К4  за  2016 година 
 

Вкупните финансиски средства за реализација на предвидените програмски содржини  во Програмата на Одделението за 
култура (К4) за 2016 година  изнесува 4.615.000 денари 

 
 Активности од дејноста -Култура Опис Период  на 

реализација 
Ностител Износ 

      
 Јубилеј : 1100 години од 
смртта на св. Климент 
Охридски 
 

• Научен симпозиум за 
значењето на св. Климент 
Охридски 

   
 
 
 

• Поддршка на поетски, прозни 
и драмски текстови 
посветени на св. Климент 
Охридски 

 
 

• Музички концерти во чест на 
св. Климент 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Почит и негување на 
светиот лик и светото 
дело на св. Климент 
Охридски 
 

 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
Континуирано 
 

 
 
 
 
 
МАНУ, ДПМ, 
Министерство за 
култура, Општина 
Охрид; 
 
 
 
 
Општина Охрид 
 
 
 
Општина Охрид; 
музички 
групи,Фолклорни 
ансамбли  хорски 
состави 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ВКУПНО:    240.000,00 
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 Културни  манифестации 
 
 
•  Прличеви беседи 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Вечери на Живко Чинго 
 
 
 
 
 
 
• Поетска ноќ во Велестово 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВКУПНО : 
 

 
 
 
-Продолжување на 
долгогодишната 
традиција за  промоција 
и негување на 
епохалното книжевно 
творешство на Григор С. 
Прличев 
 
 
Почит и негување на   
грандиозното книжевно 
дело на Живко Чинго 
 
 
 
 
Меѓународна промоција 
на  поетската реч и 
ликовната уметност 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
Февруари 
 
 
 
 
 
 
  
 
Август 
 
 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Центар за култура 
‘Григор Прличев”; 
Бибилотека “Григор 
Прличев”; 
Општина Охрид 
 
 
 
 
Општина Охрид,  МЗ 
Велгошти  
 
 
 
 
 
Здружение на граѓани  
“Поетска ноќ  во 
Велестово”; Општина 
Охрид  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
130.000,00 
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Верски манифестации 
 
 

• Бадникова  прошетка 
 
 
 
 
 
 

•    Богојавление – Водици 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Сите кон Свети Климент 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВКУПНО: 
Музичка дејност 

 
 
 
 
Продолжување на 
традицијата и негување 
на верските обичаи 
 
 
 
 
Продолжување на  
вековната 
традицијанегување на  
светската уникатност на 
чинот на фрлањето на 
Светиот крст 
 
 
 
Негување  на   Светото 
дело на Свети Климент-
Охридски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 
 
 
 
Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Здружение на граѓани  
Бадникова литија; 
Општина Охрид 
 
 
 
 
Здружение на граѓани 
“Богојавление”;Општин
а Охрид 
 
 
 
 
 
 
Општина  Охрид ;  
основни и средни 
училишта  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
850.000,00 
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• Поддршка за основање 
Градски  музички оркестар 

 
 
 
 

• Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 
 
 
 
 

• Балкански фестивал на 
народни песни и ора 
 

 
 
 
 

• Охридски хорски фестивал 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Поттикнување на  
развојот на музичката 
дејност во  Охрид 
 
 
 
 
Промоција и поддршка 
на млади музички 
таленти 
 
 
Продолжување на 
долгогодишната 
традиција и негување на 
македонскиот изворен 
фолклор 
 
 
 
Поддршка , промоција и 
негување на хорската 
музика 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
Мај 
 
 
 
 
Јуни 
 
 
 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
НУ Центар за култура 
„Григор Прличев“ , 
Општина Охрид 
 
 
 
 
Здружение на музички 
изведувачи –Охрид; 
 Општина Охрид  
 
 
Министерство за 
култура, Центар за 
култура Григор 
Прличев-Охрид 
 
 
 
 
Министерство за 
култура, Здружение на 
граѓани “Охридски 
хор“, 
Општина  Охрид 
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• Поддршка на Охридскиот 
градски хор 
 
 
 
 

• Поддршка на  истакнати 
охридски музички уметници 

  
 

 
 

 
 

• Поддршка на млади музички 
таленти 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ВКУПНО: 
 

 
 
 
Промоција и негување 
на хорската музика 
 
 
 
 
Поттикнување на 
музичкото творештво,а 
преку тоа и меѓународна 
промоција на Охрид 
 
 
 
 
Поттикнување на 
музичката креативност 
кај младите 

 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 

 
 
 
 
НУ Центар за култура 
„Григор Прличев“, 
Општина Охрид 
 
 
 
Министерство за  
култура,  
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура, Агенција за 
млади и спорт, 
Oпштина Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
300.000,00 
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 Литературна дејност 
 
 

• Издавање монографија по 
повод 140 години од 
започнувањето со работа на 
првото училиште во 
Велгошти 

 
 

 
 
 

• Реализација на проект  “ 
Млади оратори” 

 
 
 

 
 
 

• Награден литературен 
конкурс по повод Патронот 
на градот Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Почитување и 
вреднување на 
културно-историското 
наследство 
 
 
 
 
 
 
Развивање на 
ораторските вештини кај 
младите  
 
 
 
 
 
 
Негување  на духот на 
Свети Климент 
охридски од страна на  
младата популација 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
Прва половина од 2016 
година 
 
 
 
 
 
 
 
 
Март-Април 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ноември-Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ОУ „Живко Чинго“;  
МЗ Велгошти, 
Општина Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
Основни и средни 
училишта; Клуб на 
оратори; 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
Основни  и средни 
училишта ; 
Општина  Охрид 
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• Поддршка на истакнати 
роднокрајни литературни 
дејци 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Поддршка на млади 
литературни автори 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ВКУПНО: 

 
 
 
Промоција и поддршка 
на литературното  
охридско творештво 
 
 
 
 
 
 
 
 
Поттикнување на 
творечкиот дух кај 
младата популација 

 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 

 
 
Министерство за 
култура;  Градска 
библиотека Григор 
Прличев; 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
 
 
Основни и средни 
училишта; Библиотека 
Григор Прличев; 
Општина  Охрид 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
245.000,00 
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Театарска, филмска и  друга 
сценска дејност   
 
          

• Реализација на  проектот  
“Популаризирање на 
театарот” 
 
 
 
 
 

 
• Поддршка на Охридскиот 

народен театар 
 

 
 
 

• Поддршка на  Детското  и  
Младинското драмско студио  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Негување на мајчиниот 
јазик  и приближување 
на театарската уметност  
до младата популација 
 
 
 
 
 
Развој на театарската 
уметност  
 
 
 
 
Негување на 
македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов 
кон театарската 
уметност кај младата 
генерација 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Во тек на учебната 
година 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Влада на Република 
Македонија; 
Oхридски театар; 
Општина  Охрид 
 
 
 
 
 
Министерство за 
култура; 
Општина  Охрид 
 
 
 
НУ Центар за култура 
„Григор Прличев “, 
Министерство за 
култура, Општина 
Охрид 
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• Организирани  ученички  
посети  на театарски  
претстави и филмски 
проекции од едукативен 
карактер 
 
 
 

• Француски филмски 
фестивал 
 
 
 

• Поддршка на локалните 
студија за балет 

 
 

• Поддршка на локалните 
студија за модерен танц 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Негување на 
македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов 
кон театарската и 
филмската  уметност кај 
младата генерација 
 
Поддршка и развој на 
филмската уметност 
 
 
 
Приближување на 
балетската уметност до 
граѓаните 
 
 
Популаризација на 
модерните уметности 

Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
Јули 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
Континуирано 

Општина Охрид, 
Охридски народен 
театар, Академија за 
филм,  основни и 
средни училишта, 
 
 
 
Министерство за 
култура ; Центар за 
култура Григор 
Прличев 
Општина  Охрид 
 
Општина Охрид, НУ 
Центар за култура„ 
Григор Прличев“ 
 
 
Општина Охрид, НУ 
Центар за култура„ 
Григор Прличев“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ВКУПНО: 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
420.000,00 
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Ликовна дејност 
 
 

• Поддршка на ликовни 
изложби и ликовни колонии 

 
 

ВКУПНО: 

 
 
 
 
Приближување на 
ликовната уметност до 
граѓаните 

 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Центар за култура 
Григор Прличев; 
Општина  Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
50.000,00 

  
Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување на празници и 
манифестации за 2016 година 
 
 
 

 
ВКУПНО: 

 

 
Почитување и негување 
на значајните културно-
историски настани и 
личности од подрачјето 
на општина Охрид 

 
 
 
Континуирано 

 
 
Општина  Охрид ; 
Институции од локален 
и национален карактер; 
Здруженија и поединци 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
600.000,00 
 

 СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈА 
Одржување на споменици и спомен- 
обележја 
 
 
Изработка и поставување на спомен 
–обележје на Св. Наум Охридски во 
дворот на ОЕМУЦ Св. Наум 
Охридски 
 

ВКУПНО: 

 
Почитување на 
културно-историското 
наследство  
 
 
Почитување и негување 
на духот на Св. Наум 

 
Континуирано 
 
 
 
 
Јануари-Јуни 

 
Министерство за 
култура; 
 Јавни претпријатија; 
Општина Охрид 
 
Јавни претпријатија 
Општина  Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
200.000,00 
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 Нова Година 

 
-Предновогодишна програма  
 
 
 
-Главен дочек 
 
 
 
 
 
 
 

ВКУПНО: 

 
 
Збогатување на 
културно-забавниот 
живот  
 
 
Зголемување на  
туристичката понуда  во 
зимскиот период 

 
 
 
Декември 
 
 
 
Декември 

 
 
 
Јавни претпријатија; 
Општина  Охрид 
 
 
Јавни претпријатија; 
Општина  Охрид 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.180.000,00 

  
Трансфер кон здруженија 
институции и поединци од 
областа на културата 
 

ВКУПНО: 

 
 
Развој на културната 
дејност во Охрид 

 
 
Континуирано 

  
 
Општина Охрид 

 
 
 
 
 
400.000,00 

  
Вкупен износ за реализација на 
Програмата 

 

    
 
4.615.000,00 

 
Број 08-16650/13-1                                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                                                               Гордана Коњановска ,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА     
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за спорт и рекреација за 
2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 
година. 
 
Број 09-16650/14                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2016 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за спорт и рекреација за 2016 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/14                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска ,с.р.  
  
 

НАЦРТ  ПРОГРАМА за 2016 година 
ЛО- Спорт и рекреација 

Износот на Програмата за спорт и рекреација за 2016 година е предвиден во висина од 
13.000.000 денари,  
Ред.
бр. 

Активност Опис   
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1 Изградба на спортски објекти и 
санација и реконструкција на 
постојните спортски објекти 

• Изградба на 2 игралишта со ПВЦ 
покрив  

• Изработка на ПВЦ подлога на 
игралиште 

• Изградба на бетонска трибина на 
игралиште с. Лескоец 

Зголемување на спортските 
капацитети и подобрување на 
условите за спортски 
активности. 

 

2 Трансфер кон спортски клубови , 
здруженија и поддршка и развој на 
спортски проекти 

Финансиска поддршка во 
рамките на можностите за 
непречено одвивање на 
спортот и омасовување на 
спортот во општината. 

 

3 Изнајмување спортски објекти на 
ЈП„Билјанини Извори“ 

Непречено и организирано 
користење на спортските 
објекти од страна на 
клубови,здруженија и 
поединци. 

 

4 
 

Награди,признанија и стипендии за 
спортски резултат, 
Поддршка за учество во училишните 
лиги и поддршпка на Сојузот за 
училиштен спорт 
Маалски игри –вклучување на урбаните 
и месните заедници во развојот на 
аматерскиот спорт ,организирање 
турнири во мали спортови 
Летни спортско рекреативни 
активности 

Стимулирање за постигнување 
на спортски резултати. 
Полесно и побрзо 
определување на децата за 
избор на саканиот спорт. 
Поддршка на интересот за 
учество на поголем број 
граѓани.Омасовување на 
спортот во општината 
Одржување на повеќе 
спортски манифестации преку 
летниот период со вклучување 
на заинтересирани  туристи  

 

 
Општина Охрид ќе продолжи со започнатите активности за вложување во спортот и 

спортските објекти и активности насочени кон подобрување на спортот во општината. 
 

Број 08-16650/14-1                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска ,с.р.  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  
ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Развојната програма за активностите на 

општина Охрид во областа на образованието за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/15                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за активностите на општина Охрид во областа на 
образованието за 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/15                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
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РАЗВОЈНA  НАЦРТ   ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 
ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  ЗА 2016 -2018 ГОДИНА 

 
ЦЕЛИ:  
 
- Обезбедување активен однос на  Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  
областа на  образованието; 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на  образовниот процес; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
АКТИВНОСТИТЕ на Општина Охрид во областа на образованието во 2016-2018 година ќе бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма 
пред се  со овозможување финансиска,техничка и стручна помош  со кадри и опрема  неопходни   при 
реализирање на планираните  проекти ,  прикажани табеларно. 
                                                                                                                                                                                                         
ФИНАНСИРАЊЕ: Активностите од областа на образованието планирани за 2016 год.ќе се финансираат, 
од Буџетот на oпштина Охрид , од средства на Министерството за образвание и наука,  од сопствени 
приходи на училиштата и од донации . 
                                                                                                                                                                                                                                   
За 2016 година во Нацрт буџетот на општина Охрид  за основното образование  предвидени се  
33.000. 000,00 денари општински средства; 206.086.000,00 денари од  блок дотација и 3.200.000,00 
денари од  сопствени приходи на училиштата. 
 
            Најголем дел од средствата, како и секоја година , првенствено ќе се наменат за  покривање на 
тековните обврски  пропишани со Законот за основно образование , дел се предвидени за поддршка на 
бројни  проекти кои се во насока  на подобрување на  образовно-воспитниот процес  а дел за 
изградби,реконструкции и тековно одржување на училишните објекти кои се дел од листата на 
инвестиционите приоритети доставени од страна на основните училишта за периодот 2016-2018 год. 
Голем број од активностите во образованието се повторуваат секоја учебна година. 
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 I АКТИВНОСТИ 

 
 

РОК 

 
 

НОСИТЕЛ 
 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

1 Манифестации 
организирани  по разни 
поводи (патронати,државни 
празници)  

тековно Основни 
училиштата 

  
ОПШТИНА 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

спонзори 

2 Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на 
државни и меѓународни 
натпревари во основните 
училишта 

 
мај-јуни 

Општина Охрид 
Основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

 
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

3 Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на 
државни и меѓународни 
натпревар 

24 мај Општина Охрид 
Основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

 
 

 

 Вкупно:    200.000,00 700.000,00  
  

II  ПОДДРШКА НА 
ПРОЕКТИ 
 

      

4  
Безбедни  училишта 

декември-
март 

СВР,општина 
Охрид,основни  

  
логистика 

  

5 Детски  семафор –обуки од 
областа на сообраќајот 

мај СВР ,општина 
Охрид и 
основните 
училишта 

    

6  
„Живеј здраво,живеј 
безбедно“ 

 
7-април 

СВР,Црвен 
крст,општина 
Охрид,основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

7  тековно СВР,општина  логистика   
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„Реонскиот полицаец  Ве 
советува“ 

Охрид,основни 
училишта 

8  
Меѓуетничка интеграција  

септември-
мај 
 

USAID  
,општина 
Охрид,основни 
училишта 

  
ОПШТИНА  
 

  

9 Училишни игри без граници Декември-
мај 

Извиднички 
одред„Пионер“ 
основни 
училишта 

 логистика   

 
10 

 
Училишни спортски лиги 
 

октомври-
мај 

Сојуз на спортови   
општинаОхрид, 
основни  училишта 

  
 
ОПШТИНА 

  

11  
Вештини за адолесценција 

Септември 
октомври  
2016 

МОН,основни 
училишта 

 логистика   

12 Проект„3Д Еко бус“ тековно „Пако Мак“ 
Скопје 
основни 
училишта 

 логистика   

13 Образованието и полицијата 
против дрогата во 
заедницата 

октомври-
декември 

СВР,општина 
Охрид,основни 
училишта 

 ОПШТИНА   

14 Учество на општината во 
проекти  финансирани од  
невладиниот сектор 

тековно НО ,општина 
Охрид,основни 
училишта 

 ОПШТИНА   

15 Донирај 16 Октомври Општина Охрид 
Основни 
училишта 

 ОПШТИНА  спонзори 

 Вкупно за проекти:    200.000,00   

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
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16 Осигурување на објектите  Тековно 
(законски 
основ) 

ОпштинаОхрид 
Основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

17 Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
училиштата 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина Охрид 
Основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

18 Набавка и сервисирање  на 
противпожарна  опрема и 
хидранти 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина Охрид 
основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

19  
Чистење  оџаци и парни 
котли 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина Охрид 
основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

20 Мачкање на кровните 
конструкции со 
противпожарен премаз 

Тековно  Општина Охрид 
основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

21 Молерисување и фарбање 
 
 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина Охрид 
основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

22 Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 

 
Тековно 
(законски 
основ) 

Општина Охрид 
училишта 

 ОПШТИНА   

23 Доделување стипендии на 
талентирани ученици и 
ученици  кои живеат  

Октомври-
ноември 

Општина Охрид  ОПШТИНА   

24  
Продолжен  престој   

15септември- 
10 јуни     
(законски 
основ) 

Општина Охрид  
основни 
училишта 

 ОПШТИНА   

25 Дополнително  одржување 
хигиена во училишта каде 
недостига таков кадар 

септември-
јуни  (по 
норматив) 

Општина Охрид 
основни 
училишта 

 ОПШТИНА   
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26 Исплата на средства по 
основ отпремнини и 
солидарна помош 

Тековно 
(законски 
Основ) 

Општина Охрид МОН ОПШТИНА   

27 Изготвување елаборати за 
разни намени  

 
тековно 

Општина Охрид 
основни 
училишта 

 ОПШТИНА   

28 Субвенционирање на 
превозот на наставниците 
кои држат настава во 
училиштата во  руралните 
средини  (По Меморандум за 
соработка  
меѓу  СОНК и Општина 
Охрид) 

 
Септември-
јуни  
 

 
Општина Охрид 
, СОНК  
основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

29 Видеонадзор тековно Општина 
Охрид,основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

30  
Громобрани 

 
тековно 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

  
ОПШТИНА 

  

31 Електронски  картици  за 
евиденција на вработените 
во училиштата 

Тековно  
 (законски 
основ) 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

 ОПШТИНА СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

32 Режиски трошоци (тековни 
трошоци и утужени  долгови 
по склучени договори) 

тековно Општина 
Охрид,основни 
училишта 

мон ОПШТИНА   

33 Превоз на ученици кои 
живеат на оддалеченост 
поголема од 2 км од  
училиштето 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

 
мон 

 
ОПШТИНА 

  
 
 
 

34 Плати и придонеси за 
вработените 

Тековно  Општина 
Охрид,основни 
училишта,МОН 

МОН    

 Вкупно за тековни   206.086.000 25.000.000 1.000.000  
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обврски: 

 IV  Изградби и 
реконструкции 

      

33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Реконструкција и санација  
на училишните 
објекти,санитарните јазли, 
кровните конструкции, 
санирање на системите за 
парно греење, изградба на 
спортски сали 
,реконструкција на спортски 
објекти во основните 
училишта      

 
според листата 
на приоритети 
која е дадена во 
продолжение  

 
Општина Охрид, 
основни 
училишта 

 
 
 
мон 

 
 
 
 
ОПШТИНА 

 
 
 
 
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 
 
 

3429 
 
. 

Изградба, реконструкција и уредување 
на отворени спортски терени и дворни 
места во основните  училишта 
 

Според листата 
на приоритети 

Општина Охрид, 
основни 
училишта 

 
 
 
ОПШТИНА 

 
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

 Исплата на средства за утужени 
побарувања 

по склучени 
спогодби 

  ОПШТИНА   

 Вкупно :    7.600.000 1.500.000,00  

Севкупно:  
206.086.000,00 

 
33.000.000,00 3.200.000,00 

 

 
 

 
 

    Училиште 

 
 

Листа на инвестициони приоритети на основните училишта во општина Охрид  
за 2016-2018 година 

 
 
 

Централно училиште 

Изградба на фискултурна сала во с.Лескоец  
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ОУ „Ванчо 
Николески – 

Лескоец“ 

Поставување на кршачи за снег за цело училиште 
Промена на таванот во холот во централното училиште  
Поставување на таванска изолација на три училници со стиропор во с.Лескоец 
Бетонирање на подна подлога во подрумските простории на централното  училиште 
ПУ Косел 
 
Изработка на настрешница од задниот влез кон тоалетите 
Оградување на училишниот двор од северна и западна страна 
Изградба на предвлез за две училници на исток во ПУ Косел 
Изработка на олуци и сливници за источниот дел на фасадата 
Уредување на детско игралиште во ПУ Косел 
ПУ Куратица 
Хоризонтален олук со демонтажа на старите олуци во ПУ Куратица 
Оградување на училишниот двор  во ПУ Куратица 
 
ПУ Ливоишта 
 Оградување на училишниот двор во ПУ Ливоишта 

  
 

ОУ „Св.Климент 
Охридски“ 

Промена на столарија во централно и подрачно училиште  

Санација на фасада  
Поставување громобранска мрежа 
Изградба на училница во природа  
Поплочување на училишниот двор со бекатон плочки  
Изградба на детски забавен центар во училишниот двор  

 
 

 
 
 

 
 

ОУ „Братство 
Единство“ 

Реновирање на кровот на училишната зграда во Лескајца (азбестен кров )  
Санација на санитарни јазли во училиштето 
Осветлување на училишни дворови во двете згради  
Отстранување градежен шут (7000 керамиди) од поткровјето на зградата Крст Џамија  
Санација на кров окапници Централна зграда  
Промена на дел од прозори и врати во двете згради  
Изградба на спортски терен (покриен балон) во двете згради  
Промена на парен котел во Лескајца  
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Поставување дренажа на училишниот објект во Лескајца  
  

 
ОУ „Живко Чинго“ 

с.Велгошти 

Оградување и уредување на училишен двор  
Котлара и инсталација во спортска сала „Т.Александров“  
Изградба на детско игралиште  
Поплочување на надворешните скали  

  

 
ОМУ „Методи Патче“ 

 
Промена на надворешна столарија   

  

 
ОУ „Христо Узунов“ 

Замена на надворешна столарија 
Замена на салонитни табли на кровна конструкција  
Потпорен ѕид - ограда на влезната страна кај паркингот на училиштето  
Замена на калорифери во фискултурна сала  

  

 
 

ОУ „Григор 
Прличев“ 

Промена на азбестен кров  
Санација на подови во ходниците на двете згради  
Промена на столарија во новата зграда  
Доосветлување на училишниот двор  
Обновување на фасадата  
Изградба на еко училница  
Санација на санитарните јазли  
Целосно оградување на училишниот двор 
Лакирање на паркет во спортска сала 

  

 
 
 
 
 

ОУ „Кочо Рацин“ 

Централно училиште 
Промена на врати - столарија 
Промена на настрешницата која ги поврзува двете згради 
Поврзување на двете згради во централното училиште заради поголема енергетска 
ефикасност - заштеда 
Санација на фасада  
Санација на котлара 
Изградба на спортска сала 
Уредување на училишниот двор  
Асфалтирање на училишниот паркинг 
Подрачно училиште 
Поставување дренажа на училишниот објект  
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Санација на санитарни јазли  
Промена на врати - столарија 
Санација на подови од влага 
Санација на ѕидови од влага 
Поставување на снегобрани 
Поставување на олуци - хоризонтални 
Санација на кров 
Санација на спортските терени 
Изградба на спортски терен (покриен балон)  

  

 
 

ОУ „Св. Наум 
Охридски“ с. 
Пештани 

 
 
Централно училиште 
Промена на дел од кровот  
Промена на столаријата  
Преградување на надворешните цистерни за течно гориво 
Глетовање на таваните  
ПУ Елшани 
Промена на кров во ПУ Елшани (санација на зградата) 
Асфалтирање на училишниот двор во ПУ Елшани  
ПУ Коњско 
Санација на училишна зграда ПУ Долно Коњско 
ПУ Трпејца 
Санација на училишна зграда ПУ Трпејца  

 

 
За 2016 година во Нацрт буџетот на општина Охрид  за средно образование  предвидени се  9.000.000,00 денари  од 
општински средства,120.446.000,00 ден.од блок дотација и 7.000.000,00 ден од сопствени приходи. 
          Средствата првенствено ќе се наменат за покривање на разни активности од областа на средното образование,  
покривање на тековните обврски  пропишани со Законот за средно образование, поддршка на бројни проекти како и за 
покривање на дел од инвестиционите приоритети доставени од страна на средните училишта за периодот  2016-2018 
год.Табеларно прикажано изгледа вака: 
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Р.
Б 

       
 I АКТИВНОСТИ 

 
РОК 

 
НОСИТЕЛ ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

1 Манифестации организирани  по 
разни поводи 
(патронати,државни празници)  

тековно средни 
училиштата 

  
ОПШТИН
А  

 
СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 
ДР.ИЗВОРИ 

2 Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на државни 
и меѓународни натпревари во 
основните и средните училишта 

 
мај-јуни 

Општина Охрид 
средни училишта   

ОПШТИН
А  

 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

3  
Матурска парада 

мај Општина Охрид и 
средни училишта 

 ОПШТИН
А  

  

4 Организирање саемски 
манифестации 

Април-
мај 

Средни 
стручни 
училишта 

  СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ  

ДР.ИЗВОРИ 

5 Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на државни 
и меѓународни натпревар 

24 мај Општина Охрид 
средни училишта   

ОПШТИН
А  

  

 Вкупно : 
 

   250.000,00 350.000,00  

 II ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 
 

      

6 Безбедни  училишта декември-
март 

СВР,општина Охрид 
 средни училишта  логистика   

7 

Меѓуетничка интеграција 

 
септемвр
и-мај 

USAID  
,општина 
Охрид,средни 
училишта 
 
 

  
ОПШТИН
А  

  
ДР.ИЗВОРИ 
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8  
Училишни спортски лиги 
 

 
октомври-
мај 

Сојуз на спортови  
,општина Охрид и 
средни училишта 

 ОПШТИН
А  

  

9 Образованието и полицијата 
против дрогата во заедницата 

октомври-
декември 

СВР,општина 
Охрид, средни 
училишта 

 ОПШТИН
А  

  

10 Учество на општината во 
проекти  финансирани од  
невладиниот сектор 

тековно НО;општина 
Охрид, средни 
училишта 

 ОПШТИН
А  

 ДР.ИЗВОРИ 

11 Доброволна  крводарителска  
акција 

октомври-
ноември 

Општина 
Охрид  Црвен 
крст  и средни 
училишта 

 ОПШТИН
А ОХРИД 

  

12 Доживотно учење-Мобилност 
 

     Еразмус+ 

 Вкупно за проекти:    200.000,00  4.713.000,00 
 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
13 Осигурување на објектите  Тековно 

(законски основ) 
Општина 
Охрид  
Средни 
училишта 

  СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

14 Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
училиштата 

Тековно 
(законски основ) 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

  СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

15 Набавка и сервисирање  на 
противпожарна  опрема и 
хидранти 

Тековно 
(законски основ) 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

  СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

16 Чистење на оџаци и парни 
котли 

Тековно 
(законски основ) 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

  СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 
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17 Мачкање на кровните 
конструкции со противпожарен 
премаз 

Тековно 
(законски основ) 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта  

 ОПШТИН
А  

  

18 Молерисување и фарбање 
 
 

Тековно 
(законски основ) 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

 ОПШТИН
А  

  

19 Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 
 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

  СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

20 Доделување стипендии на 
талентирани ученици и 
ученици кои живеат во 
потешки материјални услови 

Септември-
јуни 

Општина 
Охрид 

 ОПШТИН
А  

  

21 Ангажирање физиотерапевт и  
тренери за фудбал , ракомет и 
кошарка  во спортските 
паралелки 
 

Септември-
јуни 

Општина 
Охрид 
ОУТУ„Ван
чо 
Питошески
“ 

 ОПШТИН
А  

  

22 Изготвување елаборати за 
разни намени 

тековно Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

 ОПШТИН
А  

  

23 Субвенционирање на превозот 
на наставниците кои патуваат 
од руралните средини  
(Меморандум за соработка  
меѓу  СОНК и општина Охрид) 

 
Септември-
јуни  
 

 
 
СОНК, 
Општина 
Охрид  
 

  
 
ОПШТИН
А  

  

24 Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна 
помош 
 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид  
 

МОН ОПШТИН
А  
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25 Громобрани тековно Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

 ОПШТИН
А  

  

26 Видеонадзор тековно    СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

27 Електронски картици  за 
евиденција на вработените во 
училиштата 

Тековно 
(законски 
основ 

Општина 
Охрид  
средни 
училишта 

   
СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

28 Режиски трошоци(тековни трошоци и 
утужени  долгови по склучени спогодби) 

   
МОН 

 СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

29 Плати и придонеси   МОН    
 
30 

Превоз на ученици кои живеат 
на оддалеченост  од 
училиштето од  најмалку 2,5 км  

   
МОН 

   

 Вкупно за тековни расходи:   120.446.000,00 3.000.000,00 4.640.000,00  

 IV  ИНВЕСТИЦИИ       
31 Реконструкција и санација  на 

училишните објекти,санитарните 
јазли,кровните конструкции, 
санирање на системите за парно 
греење, изградба на спортскa салa ,  
реконструкција на спортски објекти 
во средните училишта    
 

 
 
според листата 
на приоритети 
доставени од 
училиштата  

 
 
Општина 
Охрид,сред
ни 
училишта 

 
 
МОН 
 

 
ОПШТИНА  

 
СОПСТВЕН
И ПРИХОДИ 

 

32 Исплата на средства за утужени 
побарувања 

По склучени 
спогодби 

  ОПШТИНА   

 Вкупно: 
 

   5.550.000, 1000.000,00  

 СЕВКУПНО:   120.446.000,0
0 

9.000.000,00 6.000.000,00 4.713.000,0
0 
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             Училиште 

 
Листа на инвестициони приоритети на средните училишта во општина Охрид                   
за 2016 -2018 година 

    
 
 
 

ОЕМУЦ „Св.Наум 
Охридски“ 

Реконструкција и санирање на подови во училиштето 
Промена на кров  (азбестни табли) 
Реконструкција на подрумски простории 
Замена на стара столарија со нова 
Изградба на училишна спортска сала    
Реконструкција на фасада  
Реконструкција на расвета 
Промена на оштетени елементи од парно греење со нови 

  
 

ОУТУ „Ванчо Питошески“ 
Изградба на фискултурна сала 
Изградба на спортско игралиште  
Реконструкција на санитарни простории во интернатот  
Промена на кровот на училиштето  
Реконструкција на дел од просторните капацитети на училиштето во гардероби за ученици  
Санирање на санитарни јазли  

  
 

СОСУ „Св.Кирил и 
Методиј“ 

Санација на училници  
Санација на санитарни јазли  
Изградба и опремување на кабинет за медицинските паралелки  
Замена на стара столарија со нова  
Реновирање на внатрешните ѕидови  
Реновирање на спортската сала  

  
 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ 

Промена на подови во гимназиската зграда  
Реконструкција на системот за парно греење во гимназиската зграда  
Реконструкција на санитарни јазли  
Ставање во функција на поткровјето во гимназиската зграда и негово доопремување со 
инвентар  
Санација на покрив 
Реконструкција на внатрешни ѕидови 
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Во Нацрт буџетот на општина Охрид за 2016 год. за поддршка на активностите од ОЈУ ОГУ „Кузман 
Шапкарев“се планираат 500.000,00ден. 
 

Нацрт  програма - образoвание на возрасни  за 2016  
   

   
 Општинска јавна установа ОГУ„Кузман Шапкарев“ Извор на 

финансирање 
1 Субвенционирање  на  курсеви за дооформување на основно 

образование 
 

 
2 Субвенционирање  на обуки по странски јазици  
3 Субвенционирање  на обуки по информатика  
4 Субвенционирање  на обуки за полагање на државна матура Општина Охрид 
5  Субвенционирање  на  стручни курсеви  

(козметичари,фризери,болничари,сметководители , 
 физикална терапија со рекреативна масажа  и сл.) 

 
 

6 Поддршка на проекти за доживотно учење  
   
   

 
Изготвиле:   Лиле Маркоска,  Советник за образование 
                       Флорентина Стерјовска, Соработник за образование 
                        
Број 08-16650/15-1                                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

НАЦРТ РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА  
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Развојна Програма за детска заштита за 
2016-2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 
година. 
 
Број 09-16650/16                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески ,с.р.  
   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за детска заштита за 2016 – 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/16                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска ,с.р.  
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Развојна  НАЦРТ  ПРОГРАМА - ДЕТСКА ЗАШТИТА за 2016-2018 година 
 
Основни цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  
детската заштита   и 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на процесот на згрижување и воспитување на децата од 
предучилишна возраст  . 
                                                                                                                                                                                                      
Активностите на Општина Охрид во областа на детската заштита во 2016 година ќе бидат насочени кон поттикнување, 
поддржување и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување  финансиска, 
техничка и стручна помош  со кадри и опрема  неопходни   при реализирање на планираните  проекти за 2016 година . 
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Финансирање:  Активностите  од областа на детската заштита   планирани за 2016 год.ќе се финансираат од средства 
на Министерството на  труд и социјала, од Буџетот на Општина Охрид ,  од сопствени приходи на градинката и од 
донации  и од кредитни средства обезбедени преку Светска банка.Најголемиот дел од тековните обврски детската 
градинка ги покрива од сопствени приходи кои на годишно ниво достигнуваат сума од 12.000.000,00 ден. Со општински 
средства се покриваат трошоците за тековно одржување на објектите а се обезбедуваат и средства за ангажирање на 
дополнителен кадар во градинката.За оваа намена во  2016 година во  Нацрт буџетот на Општина Охрид   предвидени 
се  5.000.000,00 денари. Висината на блок дотацијата за 2016 година изнесува 31.900.000,00 ден.Табеларно прикажано 
изгледа вака: 
 

 
 
 

       
       
 I АКТИВНОСТИ 

 
 

РОК 

 
 

НОСИТЕЛ 
 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

1 Манифестации организирани  по 
разни поводи (патронати,државни 
празници)  

тековно Детската градинка   
 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

спонзори 

 Вкупно:     250.000,00  
 I  ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 
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2 За мојата безбедност се грижиме 
јас и мојот пријател полицаец 

тековно СВР,општина 
Охрид,детската 
градинка 

  
логистика 

  

3 Бон тон за деца тековно Општина Охрид и 
детската градинка 

 логистика   

4 Поддршка на разни проекти тековно Општина Охрид и 
детската градинка 

 општина   

 Вкупно за проекти:    200.000,00   

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 
5 Осигурување на објектите  Тековно 

(законски 
основ) 

детската 
градинка 

  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

6 Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
градинката 

Тековно 
(законски 
основ) 

детската 
градинка 

  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

7 Набавка и сервисирање  на 
противпожарна  опрема и 
хидранти 

Тековно 
(законски 
основ) 

детската 
градинка 

  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

8  
Чистење  оџаци и парни котли 

Тековно 
(законски 
основ) 

детската 
градинка 

  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

9 Набавка на  опрема ,дидактички 
помагала и постелнини 

Тековно  детската 
градинка 

 ОПШТИНА СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

 
1
0 

 
Молерисување и фарбање 
 
 

 
Тековно 
(законски 
основ) 

 
детската 
градинка 

   
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

1
1 

Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 

 
Тековно 
(законски 
основ) 

детската 
градинка 

  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

1 Дополнителен кадар ангажиран во тековно Општина Охрид  ОПШТИНА   
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2 градинката детска градинка 

1
3 

Закупнина за просториите од 
училиштата кои ги користи 
детската градинка 

тековно Општина Охрид 
детска градинка 

 ОПШТИНА СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

1
4 

Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна помош 

Тековно 
(законски 
Основ) 

детска градинка МТС    

1
5 

Изготвување елаборати за разни 
намени  

 
тековно 

Општина Охрид 
детска градинка 

  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

1
6 

Режиски трошоци (тековни 
трошоци и утужени  долгови по 
склучени договори) 

тековно детска 
градинка, МТС 

МТС  СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

1
7 

Плати и придонеси за вработените Тековно  детска 
градинка, МТС 

МТС    

 Вкупно за тековни обврски:   31.900.000,00 3.500.000,00 10.750.000,00  

  
IV  Изградби и реконструкции 

      

1
8 
 
 
 
 
 
 
 

 
Реконструкција и санација  на 
објекти,санитарните јазли, 
кровните конструкции, санирање 
на системите за парно греење,  

 
според 
листата на 
приоритети 
која е дадена 
во 
продолжение  

 
Општина Охрид 
детска градинка 

 
мТС 

 
 
ОПШТИНА 

 
 
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 
 
 
СВЕТСКА 
БАНКА 

 

Изградба, реконструкција и уредување на 
дворните места во објектите на детската 
градинка 

Според 
листата на 
приоритети 

 
 

 
 
ОПШТИНА 

 
СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 
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 Исплата на средства за утужени 
побарувања 

по склучени 
спогодби 

  ОПШТИНА   

 Вкупно :    1.300.000,00 1.000.000,00  

Севкупно:  
31.900.000,00 

 
5.000.000,00 12.000.000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ДЕТСКА 
ГРАДИНКА                               

ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ 

ИНВЕСТИЦИОНИ ПРИОРИТЕТИ 2016 -
2018 година 

 
 

О П И С 
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       Објект 
„Централна“ 

  Поставување на настрешници од 
плексиглас или др.соодветно на стубовите 
пред занимални 

Објектот е изграден пред 34 години, за да се заштеди топлотната енергија во текот  
на грејната сезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна столарија.  
Пред секоја занимална има ограден простор со жива ограда и стубови, доколку би се  
поставило на стубовите соодветен покрив просторот би се користел во повеќе годишни  
времиња, бидејќи на лето ќе бидат децата заштитени од сонце, а кога врне од дожд.  
На тој начин нa децата ќе им овозможиме подолг период да престојуваат на отворено. 

Поставување на покриена патека до 
просториите на продолжен престој 
Промена на електрична инсталација 
• Замена на надворешна столарија со нова 

         Објект 
„Билјана“ 

Реконстукција на покривот 
Дел од покривот е равен со хидроизолација. Пред неколку години поставена е нова 
 хидроизолација од страна на МТСП, но повторно се јави проблем, прокиснува во  
занимални. Објектот е изграден пред 30 години, за да се заштеди топлотна енергија  
во текот на грејната сезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна  
столарија. 

Промена на електрична инсталација 

 
      Објект 
„Лихнида“ 

Изградба на сообраќаен полигон  Ќе се користи за воспитување и стекнување на знаење од областа на сообраќајот со  
што ќе се развие сообраќајната култура кај децата од најрана возраст 

   Реконструкција на покривот Објектот Лихнида изграден е 1988 год. и кровот е покриен со лесонитни табли, кои 
законски  
треба да се отстранат поради штетниот состав од кои се изработени. Со реконструкција на  
покривот покрај тоа што ќе се заштитат децата и вработените од штетното влијание ќе се  
санира прокиснувањето и влагата во објектот на поедини места. надворешната столарија  
е значително оштетена. За рационално да се искористи топлотната енергија  во текот на  
грејната сезона потребно е поставување на нова ПВЦ надворешна столарија со термопан  
стакло. На тој начин ќе се добие топлотна и звучна изолација што ни е неопходна со оглед  
на нашата дејност со деца од предучилишна возраст. 

• Замена на дел од надворешна столарија 
со нова 
• Санација на санитарни чворови (промена 
на плочки) 
  Промена на електрична инсталација 
  Поставување бехатон патеки 

 
        Објект 
„Развигорче 

Реконструкција на покривот 

Објектот е изграден пред 34 години, за да се заштеди топлотна енергија во текот на 
грејната 
 сезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна столарија.     

• Замена на надворешна столарија со нова 

• Промена на електрична инсталација 
Поставување на бехатонски патеки на сите 
влезови 
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Изготвиле: Лиле Маркоска,Советник за образование 
                     Флорентина Стерјовска,Соработник за образование 
 
Број 08-16650/16-1                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                                           Гордана Коњановска ,с.р.  
 

 
Објект 

„Росица“ 

Реконструкција на покривот 

Објектот Росица изграден е 1982 год. кровот е покриен со лесонитни табли, кои законски 
треба дасе отстранат поради штетниот состав од кои се изработени. Со санирање на  
лесонитни табли не само што ќе се заштитат децата и вработените од нивното штетно 
 влијание туку ќе се добие и една здрава средина, бидејќи во сегашната состојба од покривот  
прокиснува на повеќе места во просториите од објектот со тоа се создава влага и се оштетува  
инвентарот за работа. Особено проблематично е во кујната каде прокиснувањето е големо и  
од санитарна инспекција добиено е Решение да се санира проблемот бидејќи се работи за 
храна каде сега треба да се применува НАССР системот. 

Промена на парните котли 

Инсталација на централното греење во објектот Росица е котларница изведена пред 30-тина  
години. Котлите се гусени со степен на  искористување од околу 60% од внесената енергија  
во котелот. Постојано се расипуваат. Еден од парните котли протекува што значи оваа  
грејна сезона ставено е во прашање затоплувањето во овој објект каде се згрижени и деца 
 од јаслена возраст ( од 6 – 24 месеци). 

Дренажа на објектот За да се намали дејството на постојаната влага  во објектот 

Замена на дел од надворешна и 
внатрешна столарија со нова 

Објектот е изграден пред 30-тина години, за да се заштеди топлотна енергија во текот на  
грејната сезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна столарија. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД  
ЗА 2016 ГОДИНА   

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за финансиските 

потреби на територијалната противпожарна единица Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/17                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески ,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ  

НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за финансиските потреби на Територијалната 

противпожарна единица Охрид за 2016 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/17                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска ,с.р.  
  

НАЦРТ   ПРОГРАМА 
За финансиските потреби на ТППЕ-Охрид за 2016 година 

 
Заради нормално и ефикасно извршување на функциите во заштита од пожари во Општина Охрид,согласно 
Законот за пожарникарство,Законот за заштита и спасување и прирачникот за заштита и спасување на 
граѓаните и материјалните добра,за ТППЕ-Охрид за 2016 година,се планираат следните финансиски 
потреби: 
 
  Финансиски потреби за вработените во ТППЕ-Охрид 

1.Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт  630.000ден. 
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 -дрва              80.000ден.     
          
За нормално функционирање на ТППЕ-Охрид во зимските месеци се врши загревање на просториите со 
огревно дрво.Според прописите температурата на воздухот во гаражниот простор каде што се сместени 
ПП-возила несмее да падне под 8 степени целзјусови,заради исправноста на акумулаторите,и брзото 
ставање во работа на моторот на ПП-возило.Од таа причина секоја година ТППЕ-Охрид има потреба од 
набавка на 28 метри просторни огревно дрво.Исто така кога температурите се пониски се загреваат и 
дежурната просторија во која пожарникарите дежураат на радио врските. 
 
 -горива за моторни возила и ПП-пумпи                  450.000ден.   
За функционирање на ПП-возила во делот на против-пожарната заштита ТППЕ-Охрид има потреба од 
гориво за истите.Во оваа ставка исто така се предвидува и горивото за ПП-пумпи,агрегати за добивање на 
струја,моторни пили,компресор за полнење на изолациони апарати.Количината на гориво дирекно зависи 
од бројот на интервенции на ТППЕ-Охрид.За споменување е и фактот дека ПП-возила покрај 
потрошувачката на гориво по изминат километар,имаат и потрошувачка на гориво по час.Тоа значи дека 
моторите наПП-возила во текот на траењето на целата интервенција се во работa на среден и голем број на 
вртежи со што се зголемува потрошувачката на гориво. 
 
 -регистрација на моторни возила       100.000ден. 
Според законските прописи ПП-возила еднаш годишно одат на технички преглед и продолжување на 
осигурителната полиса. 
 

2.Материјали и ситен инвентар       1.000.000ден 
-униформи           850.000ден. 

 Со оглед на фактот дека повеќе од четири години не е добиена униформа за вработените во ТППЕ-Охрид 
ја предвидуваме оваа набавка која опфаќа: 

Летна униформа: 
1.капа со стреа, 
2.кратка блуза виндјакна, 
3.панталони, 
4.маица со кратки ракави. 
 Зимска униформа 

 1.капа-беретка, 
 2.кратка блуза виндјакна, 
 3.панталони, 
 4.џемпер узврат, 
 5.ветровка со влошка, 
 6.зимски чорапи доколеници, 
 7.ремен за пантолони. 

Лична заштитна опрема на пожарникарите: 
 1.заштитен пожарникарски шлем со визир и заштитник за врат, 
 2.заштитно одело за пожар, 
 3.работен пожарникарски ремен, 
 4.против пожарно секирче со футрола, 
 5.пожарникарски чизми со зајакнато стапало и зајакнат преден дел за прстите, 
 6.заштитни ракавици (пожарникарски), 
 7.заштитни панталони за на шумски пожар, 
 8.теренски чевли за на шумски пожар, 
 9.ракавици пожарникарски работни. 

Колективна заштитна опрема на пожарникарите 
1.одело за заштита од топлина, 
2.одело за заштита од агресивни материи, 
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3.високи чизми со зајакнато стопало, 
4.спасително-пожарникарско јаже, 
5.апарат за заштита на дишните органи, 
6.одело за радиолошко-биолошко-хемиска заштита, 
7.радиолошки детектор, 
8.хемиски детектор, 
9.прибор за деконтаминација. 

 
 -обувки             150.000ден. 
 Исто како и за работната униформа за пожарникарите така и во делот за набавка на обувки за 
пожарникарите не е извршена никаква набавка во изминатите четири години.Неминовна и неизоставна е 
набавка на летни и зимски обувки за пожарникарите на ТППЕ-Охрид. 
 
 3.Поправки и тековно одржување          550.000ден. 
 

-поправки и сервисирање на други возила возила(ПП-возила)                                                                                                 
400.000ден. 
Со оглед на начинот на експлоатација на ПП-возила:секогаш спремни за ПП-интервенција,оптоварени до 
максимум во поглед на тежина која ја има ПП-возило во целиот свој работен век,вклучувајки го и 
средството за гасење што се наоѓа во резервоарите на возилото,а посебно нивната старост придонесува да 
се јавуваат почести дефекти на Специјалните противпожарни возила.Во оваа подставка предвидените 
средства ќе бидат искористени за редовни годишни сервиси на ПП-возила,отстранување на дефекти кои ќе 
се јават во текот на експлоатацијата на ПП-возила. Исто така предвидена е и набавка на гуми за против-
пожарните возила.Од оваа причина,а од неопходноста за одржување на Специјалните ПП-возила е 
предвидена оваа ставка. Во оваа подставка потпаѓаат и различните видови масла и мазива,средство за 
кочници,антифриз,дестилирана вода за акумулатори,средство против згуснување на нафтата во зимски 
услови. 
 -поправки и одржување на друга опрема(ПП-опрема)     150.000ден. 
 Овде предвидувме:поправка и сервисирање на ПП-апарати;компресор за полнење на боците со 
компримиран воздух за изолационите апарати;поправка и сервисирање на ПП-пумпи и агрегати за 
добивање на електрична енергија,пеногенератор,проверка на челичните боци од изолационите апарати 
(законска обврска за проверка на овие боци под притисок на 300 бари е на секои 5 год)поправка на моторни 
пили,шлајферица за сечење железо и бетон,поправка на хидрауличниот алат кој служи за спасување на 
лица во сообраќајни незгоди и испитување на останатата ПП-опрема во овластени институции.  

4.Договорни услуги          140.000ден. 
 -осигурување на вработени(несреќи;живот)       100.000ден. 
 Според законот за пожарникарство член 17 пожарникарите на противпожарните единици се 
осигуруваат од ризик на смрт,повреда или инвалидност настанати при вршење на работите. 
 -примарна здравствена заштита и систаматски прегледи за             пожарникари    
                                                                 40.000ден. 
 Примарната здравствена заштита е законска обврска.Пожарникарите од Теритиријалните Против 
Пожарни Единици според член 18 од Законот за пожарникарство задолжително на секои поминати 18 
месеци на работа се упатуваат и извршуваат контролни лекарски прегледи. 

5.Капитални расходи           214.000ден. 
 -купување на опрема и машини         214.000ден. 
 -купување на друга опрема(противпожарна опрема)    214.000ден. 
Како последица на тоа да во изминатите години набавката на против пожарна опрема и не постоеше како 
обврска на локалната власт (почнувајки од 2005 година откако територијалните-противпожарни единици 
преминаа од МВР во надлежност на општините),настана ситуација во која имаме застарена,неисправна и 
нефункционална ПП-опрема и арматура. 
 Од овие причина неопходна е набавка на следната ПП-опрема и ПП-арматура: 
1.ПП-црева ф 52, 
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2.ПП-црева ф75, 
3.млазници турбо-џет, 
4.рачни радио станици за комуникација(симплекс и дуплекс употреба), 
5.разни видови на ПП-спојки(стабилни, преодни, слепи во големини ф25,ф52,ф75 ф 110. 
6.напртњачи за гасење на шумски пожари, 
7.челични метли за гасење на шумски пожари, 
8.средство за гасење (сув прав 100 килограми) 
9.средство за гасење (пена-СИЛВАНИ,ТУТУГЕН или ЛАЈТВОТЕР) 
10.ПП-апарати со сув прав (S-3,S-9) 
11.Преносни противпожарни пумпи. 
12.Опрема за спасување од височини и длабочини. 
Вкупните средства предвидени во програмата Њ0 - ТППЕ за 2016 година изнесуваат 25.482.000,00 
денари. Од нив 8.982.000,00 денари се однесуваат за пренесени надлежности за ТППЕ- во делот од 
наменските дотации, додека останатите 16.500.000,00 денари се средства предвидени во основниот 
буџет на Општина Охрид за 2016 година.  
 
        ТППЕ-Охрид 
                    Зам.командир  
                   Горан Маркоски 
 
Број 08-16650/17-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА  
  

  СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт развојната Програма за уредување на 
градежно земјиште за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/18                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за уредување на градежно земјиште за 2016 - 

2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/18                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
  
 

НАЦРТ     ПРОГРАМА        ФА 
Развојна програма за уредување на градежно земјиште за 2016-2018година 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2016-2018 година, изработена од 
Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни услови 
за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. Програмата 
го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените инвестициони активности 
на општината во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на урбанистичките 
планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, разговорите со дел од жителите 
на општината, редовните контакти на Градоначалникот и стручните служби, со одборите на МЗ, 
програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските служби, како и согледувањата на стручните 
служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид на 
финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а со тоа ќе 
одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на имотно-
правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 
целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на истата, 
па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
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Б) Изворни приходи на општината   
В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 
Г) Срества од Министерство за финансии 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за градење на 
инфраструктурни објекти. 
  
 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето надоместок 
за експропријација на земјиште. 
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани. 
 
Отварање на пристапни патишта 
 Отварање на пристапни патишта 7.000.000 
 
  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 
Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар квадратен за 
секоја зона. 
 
АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И  
ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА  
1 Изработка  на проектна  и техничка документација  
2 Стручна ревизија на инфраструктурни проекти  
3 Изработка на елаборати за животна средина за 

инфраструктурни проекти 
 

4 Вршење на стручен надзор на изградба и   реконструкција  на 
инфраструктурни објекти 

 

5 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Влашкамала“  
6 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Илинден“  
7 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Видовишта“  
8 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Дејан Војвода“  
9 Реконструкција на пристапен пат за ОУ “Св.Климент Охридски“  
10 Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и Методи“ горна порта-дрвара  
11 Реконструкција на  краци  во УЗ„Радојца Новичич“  
12 Асфалтирање на пристапни патишта  на ул. “Сирма Војвода“-

Болнички Комплекс 
 

13 Реконструкција на дел   од улица „Васил Стефоски“  
14 Реконструкција на краци од ул.„Абас Емин“  
15 Асфалтирање на пристапни патишта  на ул.,, Крум Точко“ до спој 

со дрвара 
 

16 Реконструкција на краци од ул.„Момчило Јорданоски“  
17 Реконструкција на улици во УЗ „Гоце Делчев“   
18 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Железничка“  
19  Асфалтирање на пристапни патишта  УЗ„15ти-Корпус “   
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20 Реконструкција  на тротоари на бул.„Туристичка“  
21 Асфалтирање на тротоари на бул.„Туристичка“ 

од рас.со ул.,,Стив Наумов’’ до рас.со ул.,,Распаке“ 
 

22 Асфалтирање на тротоари на бул.„Туристичка“ 
од рас.со ул.,,Јане Сандански ’’ до рас.со ул.,,Јордан Мијалков“ 

 

23 Асфалтирање на пристапни патишта  во населба,,Охридати“  
24 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ ,,Центар’  

25 Асфалтирање на пристапни патишта  н.Бејбунар  

26 Реконструкција на краци на ул.,,7ми Ноември“  

27 Користење на градежни машини и друга опрема  

28 Реконструкција и одржавање на други непредвидени улици    

29 Санација и крпење на ударни дупки и прекопи  

 ВКУПНО 55.100.000 
 
ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     
РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА                     
30 Уредување и одржавање на постојни кружни раскрсници  
31 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Јане Сандански  
32 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Абаз Емин  
33 Изградба и уредување на паркинг места  
34 Уредување и оджавање на други  раскрсници  
 ВКУПНО 13.000.000 
 
 ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
34 Поплочување и одржавање на улици во УЗ Стар Град  
35 Уредување на тротоари во УЗ Центар  
36 Поплочување пешачка патека во УЗ Кошишта  
37 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска  
38 Поплочување на тротоари во нас. Далјан  
39 Поплочување на крак од ул.Сирма Војвода ( Кај Т.С. Охрид)  
40 Поплочување на тротоари во нас. Христо Узунов  
41 Поплочување на крак од ул.,,7ми Ноември“  
43 Средување на тротоарот на ул.Гоце Делчев   
44 Уредување на тротоари  во УЗ Влашкамала  
45 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце Делчев   
46 Уредување на тротоари  УЗ  15-ти Корпус   
47 Уредување на тротоари  на Бул. Туристичка  
48 Поплочување на  Бул Тур. на  тротоарот  наспроти Халк Банка  
49 Изградба и одржавање на тротоар на ул. Абас Емин  
51 Доизградба на тротоари по должина на улицата Даме Груев  
52 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Март  
53 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Септември  
54 Тампонирање на потег -влез во згради кај Пожарна  
55 Тампонирање на  улици во нас.Болнички Комплекс  
56 Тампонирање на  улици и пристапни патишта  
57 Поплочување и одржавање на други  улици  
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 ВКУПНО 33.050.000 
 
 
САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ 
58 Санација и изградба  на ѕидови во УЗ Стар Град  
59 Изградба на потпорен ѕид во н.Св.Стефан  
60 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел   
61 Изградба на потпорен ѕид во с.Пештани  
62 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача  
63 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој  
64 Санација и изградба на потпорни ѕидови во с.Велгошти  
65 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско  
66 Санација на потпорен ѕид во с.Велестово  
67 Санација на потпорен ѕид во УЗ Кошишта  
68 Санација и изградба на други  ѕидови  
 ВКУПНО 11.300.000 
 
ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  НА УРБАНА ОПРЕМА                                                       
69 Поправка и одржување на урбана опрема  
70 Изградба и опремување на автобуски постојки  
71 Набавка и монтажа и одржавање на клупи  
72 Набавка и монтажа на кошнички за отпадоци  
73 Набавка и поставување на жардињери за цвеќе  
74 Набавка и поставување на пепелници  
75 Рушење на објекти  
 ВКУПНО 7.500.000 
 
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ  
76  Партерно уредување на коритото на река Грашница од Б.Тур. 

 до Железничка и на коритото на реката на ул.Аџи Мустафа  
 до раскрсница со Б.Туристичка 

 

77 Партерно уредување на коритото на река во с.Пештани  
78 Партерно уредување на голем плоштад   
79 Изградба на мал плоштад Горна Порта  
80 Реконструкција на дрворед на ул.,,Јане Сандански’’  
81 Реконструкција на дрворед на ул.,,Македонски Просветители’’  
82 Реконструкција на дрворед на ул.,,Кузман Капидан’’  
83 Уредување и оджавање на парковски површини  
84 Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, Охрид-  

хотел Парк 
 

85  Реконструкција на шеталиште-Кеј Македонија, 
(крајбрежен појас-дел) 

 

86  Реконструкција на шеталиште-потег Билјанини извори-
мост Студенчиша(покрај каналот-дел) 

 

87 Изградба и реконструкција на капацитети за 
водоснабдување и пумпни станици 

 

 ВКУПНО 69.700.000 
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ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  
88 Изградба и реконструкција на детско игралиште с.Лескоец  
89 Изградба и реконструкција на детско игралиште УЗ Кошишта  
90 Изградба и реконструкција на детско игралиште УЗ Воска  
91 Изградба и реконструкција на детско игралиште с.Косел  
92 Реконструкција на детско игралиште УЗ Видовишта  
93 Изградба и реконструкција на детско игралиште с.Велгошти  
94 Изградба и реконструкција на детско игралиште с..Лакочереј  
95 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  УЗ Гоце 

Делчев 
 

96 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  рамките на 
училиштето Братство 

 

97  Израдба и реконструкција на детско игралиште  ул.Ванчо 
Питошески  

 

98 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  рамките на 
училиштето Св.Климент 

 

99 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  рамките на 
училиштето во с.Елшани 

 

100 Изградба и реконструкција на детско игралиште н.Св.Стефан  
101 Изградба и реконструкција на детско игралиште УЗ Радојца 

Новичиќ 
 

102 Уредување и одржавање на детски игралишта  
 ВКУПНО 10.000.000 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2016-2018 
 
206.605.000 
 

 
    

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година за 
развојна програма за уредување на градежно земјиште 
ќе се издвојат сретства во висина 

 
75.000.000 

 
 

Број 08-16650/18-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2016 ГОДИНА     
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт Програмата за енергетска 
ефикасност за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
03.12.2015 година. 
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Број 09-16650/19                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Никола Бакрачески ,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за енергетска ефикасност за 2016 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  

 
Број 08-16650/19                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Нацрт програма за енергетска ефикасност за 2016 год. 
GD – проекти за енергетска ефикасност 

Предговор 
 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од аспект на 
имплементација и продолжување на проектите за ублажување на климатските промени преку 
подобрување на енергетска ефикасност во градежниот сектор, пред се кај објектите под 
ингеренција на Општината. 

Поранешните централно-планирани економии сеуште се рангираат како најниско 
енергетско-ефикасни во светот. Во транзиционите економии технологиите за енергетска 
ефикасност нудат начин за да ја подобрат економската благосостојба преку намалување на 
еколошките загадувања предизвикани од употребата на енергија, вклучително и стакленичките 
гасови. Трансферот на вакви технологии во овие земји може да придонесе за намалување на 
ризикот од глобалната промена во климата. 

Република Македонија има ограничени извори на комерцијални енергетски резерви и во 
иднина сé повеќе ќе биде зависна од увоз на енергија. Превземањето на мерки за енергетска 
ефикасност може да ја ублажи оваа зависност, да го продолжи траењето на домашните резерви и 
да и помогне на економијата со намaлување во трошоците наменети за увоз на енергија чија цена 
на светскот пазар е со тенденција на раст. Според Стратегијата за Енергетска Ефикасност на 
Република Македонија, енергетскиот интензитет на користење на енергија во Р. Македонија, 
односно износот на потрошена енергија по единица производ во една економија, е три пати 
поголем во споредба со САД и дури десет пати поголем од неколку земји од Европската Унија, по 
единица економски производ. Причините за ваквите показатели се повеќекратни, меѓу кои 
најзначајни се: недоволната и слаба изолација на објектите во Република Македонија, нередовното 
оддржување на енергетските системи во објектите, ниската свест на населението за примена на 
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мерки за енергетска ефикасност и генерално, навиките за нерационално трошење на енергија од 
страна на корисниците.  

Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе кои ќе ја следат 
и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење на мерки и технологии за 
енергетска ефикасност ќе придонесе за заштеда на скапоцената енергија од секаков облик, 
подобрување на економијата на општината и што е најважно, ќе даде свој придонес кон 
глобалната стратегија за зачувување на Планетата. 

Целта на изготвување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Охрид е:  
- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за состојбата на 

објектите кои ги управува 
- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност врз база на 

идентификувани можности за конзервација / заштеда на енергија и зголемување на енергетската 
ефикасност во општината. 

 За таа цел беше реализирана обука на тимот за енергетска ефикасност во општината кој е 
задолжен да следи, развива и се грижи за енергетската ефикасност во општината, како и развој на 
софтверската алатка за мониторинг на потрошувачката на енергија која што беше изработена во 
рамките на проектот спроведен од страна на УНДП и Министерството за животна средина,  која 
што претставува прв извор на информации за состојбата на објектите под раководство на 
општината и можностите за подобрување на енергетските системи во истите.  

Квалитативните и квантитавните информации беа собрани за зградите во Општината и 
уличното осветлување под општинска одговорност. Овие собрани податоци, коишто се внесени во 
базата на податоци, се анализирани и како резултат се презентирани главните заклучоци во оваа 
програма.  

Воедно, изготвување на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска на секоја 
општина во Република Македонија дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, според овој 
закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со Програма за 
унапредување на енергетска ефикасност кој треба да биде во согласност со државната Стратегија 
за унапредување на енергетската ефикасност. 

 
1. Општина Охрид 

Стратешките цели на Општината се фокусирани на подобрување на инфраструктурата и 
условите во образованието и јавните услуги  во надлежност на  Општината. Притоа, Општината се 
грижи за подобрување и унапредување на животната средина и условите на живот на нејзините 
граѓани, намалување на невработеноста и развој на локалната економија.  

Заложба на Општина Охрид е да се урбанизира голем дел од Општината и да се изгради 
инфраструктура, а постоечката да се подобри. Спроведувањето на стратегијата, Општината го 
гледа преку градење на партнерства со владини и невладини организации, донаторски институции 
како и активно учество на локалното население и негов придонес во реализација на проектите во 
Општината. 
 Главна цел на Програмата е да ги намали трошоците за енергија во Општината, пред се во 
делот на јавни објекти и улично осветлување. Тоа ќе се постигне со спроведување на проекти за 
енергетска ефикасност со цел да се зголеми свеста кај граѓаните од придобивките на креирањето 
на локална енергетска политика (во тек е реализацијата на договорот за јавно приватно 
партнерство за реконструкција, модернизација и одржување на јавното и улично осветлување во 
Општина Охрид). 

2. Постапки за изработка на Програмата за енергетска ефикасност 
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Во тек на изработка на Програмата, извршено е собирање на податоци, нивна обработка, 
обработка на сите резултати од пресметките и дефинирање на предлози за модернизација на 
енергетските системи врз основа на анализираните податоци. 

Целокупната изработка на Програмата има неколку основни целини: 
 собирање податоци за состојбата на системите и енергетската  потрошувачка 
 изработка на листа на предлог мерки за енергетска ефикасност 
 динамички план за остварување на целите по усвоена методологија 
 финансиски план за спроведување на предвидените мерки 

Со ова покрај констатирањето на состојбата, согледани се сите можни потенцијали за 
заштеда. Податоците за енергетска потрошувачка се собрани преку одговорни лица во објектите и 
преку тимот во Општината. Врз база на овие два клучни податока за секој од објектите се 
направени пресметки за реално потребната потрошувачка на енергија, која што понатаму е земена 
како основа за пресметка на очекуваните енергетски заштеди дадени преку предлог мерки за 
енергетска ефикасност со апроксимативни инвестициски вредности и време за отплата. 

Приоритетите се рангираат според следните критериуми: 
 Висината на специфична потрошувачка на енергија: 60% 
 Број на опслужени луѓе во објектот: 20% 
 Големина на објектот: 10% 
 Степен на дотраеност на објектот: 10% 

Врз основа на горните критериуми и приоритети ќе се врши следење на евентуалните 
промени на податоците од базата на податоци како и нејзино редовно ажурирање, со цел доколку 
се интервенира во одреден објект да се види ефектот од интервенцијата преку следење и 
анализирање на мерењата на потрошувачката на енергија и добиените резултати. Одредување на 
приоритет на објект за спроведување на мерки за енергетска ефикасност (реконструкција на 
згради) се врши според следната формула на тежински фактори: 

Потрош_енер_објект                   Број_луѓе_објект                Повр_објект                 Степен_дотр 
Хи = ----------------------*(60%)+----------------- *(20%)+------------ *(10%)+------------*(10%) 

Најг_потрош_енергија                 Најм_луѓе                            Најг_површ                   Најг_дотр 
Xi – висина на приоритет на објект i за спроведување на мерки за енергетска ефикасност (0 - 
100%) 
Потрош_енер_објект – вк. специфична потрошувачка на енергија во објект 
Нај_потрош_енергија – најголема специфична потрошувачка на енергија од објект во сектор или 
целна група 
Број_луѓе_објект – вкупен број на корисници во објект 
Најм_луѓе – највисок број на корисници во објект во сектор или целна група 
Повр_објект – грејна површина на објект 
Најг_површ – најголема грејна површина на објект во сектор или целна група 
Степен_дотр – степен на дотраеност на објект (10 за максимално дотраен, 0 за нов или реновиран 
објект до 1 година) 

3.  Сегашна енергетска состојба  

 Како и повеќето општини во Република Македонија така и Општина Охрид не располага со 
енергетски извори. Снабдувањето со електрична енергија во Општина Охрид се врши од 
електроенергетскиот систем на Република Македонија и воглавно целата општина е снабдена со 
стабилен напон од електроенергетската мрежа.  
Напојувањето со електрична енергија на Општината се врши преку неколку напојни постројки, а 
најголеми се:  
* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 1“  
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* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 2“  
* Три електрични мали хидроцентрали  со вкупна снага од 2 MVA 

Во рамките на Општината не постои поголем извор за производство на електрична 
енергија, односно постојат две поголеми трафостаници 110/10 kV , како и три мали хидроцентрали 
изградени во месноста Рамне. 

Општината Охрид, како правен субјект, не е производител на енергија. За снабдување со 
топлинска енергија за општинските објекти се користи нафта за греење и огревно дрво, како и во 
одредени случаи и електрична енергија.  

4.  База на податоци и извор на информации  

 Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без вистински 
податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се донесуваат одлуки. 
Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од општинскиот буџет предизвикаа голем 
интерес за добивање и градење на информативна база на податоци за средните и основните 
училишта, детските градинки, административните, услужни и културни објекти и уличното 
осветление кое е во надлежност на Општината.  

Постоењето на база на податоци и нејзино градење со информации за потрошувачката на 
енергија во објектите на Општината и уличното осветление е најдобар извор на информации. Врз 
основа на добро изградена база на податоци може лесно, ефикасно и во секој момент да се 
направат различни видови на анализи и да се следат промените на потрошувачката на енергија во 
објектите во општината.  

Базата на податоци се користи за да се даде приоритет за спроведување активности на 
зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен преглед и развој во проекти за 
енергетска ефикасност.  
Во базата на податоци на Општина Охрид идентификувани се следните сектори и целни групи:  
            Сектор Администрација: 
 Целна група Административни згради  
 Сектор Образование:  
 Целна група Основни училишта  
 Целна група Средни училишта  
 Сектор Социјални грижи:  
 Целна група Детски градинки  
 Сектор Улично осветление:  
 Целна група Улично осветление 

5. Инвестиции  
Општина Охрид има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со зголемување на 

цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и очекуваниот пораст на 
населението, потрошувачката на енергија во наредниот период во финансиски средства во 
споредба со сегашното ниво се очекува да расте со стапка од 5%-15% на годишно ниво. Овој раст 
на потрошувачка може да се намали со воведување на мерки за енергетска ефикасност. 

Вкупните потреби предвидени за спроведување на претходната програма за енергетска 
ефикасност во Општина Охрид беа значително поголеми од средствата предвидени во соодветните 
Општински буџети, односно од реализираните активности. Помал дел од тие вкупни потребни 
средства беа предвидени во буџетот на Општината како сопствени средства, а останатите средства 
за реализација на програмата беа планирани од надворешни извори.  

При тоа, од слични причини, односно од потребата да годишната програма соодветствува 
пред се на реалните можности, се планира за следната 2016 година потребата од сопствени 
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средства да изнесува 500.000 денари, а останатите средства се планира да се обезбедат од 
надворешни извори. (притоа овде не се земени во предвид тековните инвестиции за подобрување 
на енергетската ефикасност во делот на јавното и улично осветление, кои ако се земаат во 
предвид, драстично ќе го сменат вредноста предвидена во програмата за енергетска ефикасност за 
2016 година.)  

Инвестициите се планира да се добијат од различни извори дадени во следната табела.  
 

 
Тип 

 
Извор 

 
предвидени средства за  
Енергетска Ефикасност 

   (ден/год.) 
Сопствени средства  Општински Буџет  

за 2106 година 
 

500.000,00 
Надворешни 
извори (капитал) 

Донатори, локални банки и 
фондови 

 
------   

 
Вкупно: 

  
500.000,00 

  
Според сегашната законска регулатива, Општините во Р. Македонија се во можност за 

аплицираат за кредити за финансирање на проекти во локалните банки. Но недоволното познавање 
на придобивките од примената на мерките за енергетска ефикасност и начинот на функционирање 
на администрацијата и банкарскиот сектор е ограничувачки фактор за алокација на средства и 
спроведување на проекти од оваа област (и една од поголемите причини за  обемот на 
предложениот годишен план). 
 Планираните инвестиции (финансирање) на предвидените проекти за енергетска 
ефикасност и реконструкции (планирани буџетски средства како сопствени извори на Општината), 
се дадени во следната табела: 
 

 
Проект   

Локација 
капитални инвестиции во: 

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“ (централно и Рача) 
Проект   3 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца) 
Проект   7 ОУ „Живко Чинго“  
Проект   9 ОУ „Ванчо Николески“ (централно) 
Проект 12 ОУ „Св. Наум Охридски“ (Трпејца) 
Проект 18 ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Билјана) 

 
Планираните средства ќе бидат распределени по наведените Проекти, согласно прегледот 

даден во долунаведената табела: 
 

 
Проект   

Локација Проценета инвестиција за 2016 година 
инвестиции во: сопствени 

средства 
надворешни 

средства 
Вкупно: 

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“ (центр. и Рача)  -----  
Проект   3 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца)  -----   
Проект   7 ОУ „Живко Чинго“         -----     
Проект   9 ОУ „Ванчо Николески“ (централно)   -----     
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Проект 12 ОУ „Св. Наум Охридски“ (Трпејца)  -----  
Проект 18 ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Билјана)  -----   
Вкупно:  500.000,00 ----- 500.000,00 

забелешка: во горните проекти не е наведен проектот за рехабилитација и модернизација на 
јавното и улично осветлување, кој е во тек на реализација. 

Вкупните потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност во Општина 
Охрид во периодот до крајот на 2016 година е 500.000,00 денари и тоа како вкупна инвестиција за 
реализација на горенаведените Проекти (каде што учеството на Општината се сведува во 
инвестирање во изработка на проектна документација, како и за санација на мали и ургентни 
потреби). 
Секако, останува можноста (ако се јави таква потреба) за релокација на инвестициите, во рамките 
на предвидените средства.  
 Како се уште нова гранка, енергетската ефикасност се судира со други проблеми во смисла 
на првично трасирање на процедурата која ќе овозможи системска имплементација на потребните 
мерки во сите фази (носење на буџет, следење и анализа  на состојбите, изработка на соодветна 
техничка документација, апликација, па се до реализација на Проектите). 

Освен Општината со сопствени средства, како донатори за помош и реализација на 
инфраструктурните проекти во Општина од аспект на енергетска ефикансост, се вбројуваат: 
UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, EBRD, CARDS програмата, странски амбасади и 
меѓународни претставништва во Република Македонија. 

Реализацијата на програмата за енергетска ефикасност ќе придонесе за намалување на загубите 
на енергија, а со тоа и намалување на трошоците за топлинска и електрична енергија од буџетот на 
општината, подобрување на комфортот во училишните згради, а со тоа ќе се подобри училишната 
атмосфера за поефикасни резултати од образованието на децата, подобрување на осветленоста на 
улиците и друго. Затоа е потребно нејзино доследно спроведување, следење и надградување на 
софтверската алатка за следење на потрошувачката на енергија, во рамките на надлежностите на 
тимот за енергетска ефикасност во општината со поддршка на градоначалникот и општинскиот 
совет. 

6. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  
• Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска ефикасност  
• Имаат економска оправданост создадена преку документирани енергетски заштеди  
• Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на стакленички гасови и 
атмосферски загадувачи  
• Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска ефикасност  
• Промовираат нови технологии  
• Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  
• Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  
• Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски инструменти, донаторски 
организиции, инженерски фирми) кои имаат технички и менаџерски способности за успешно 
раководење и завршување на проектот.  
 

7. Прифатливи типови на проекти за ен. ефикасност  
 Општината Охрид прифаќа широка дефиниција за енергетска ефикасност која опфаќа 
широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. Потенцијалните проекти можат да 
бидат имплементирани во образовните и други општинските објекти или јавното улично 
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осветление со следните програми и годишни планови за енергетска ефикасност. Прифатливи 
мерки за енергетска ефикасност ги вклучуваат, но и не се ограничуваат на следните типови на 
проекти:  
 Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации на 

термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во котлари;  
 Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за прозори, врати, 

тавани и зидови;  
 Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  
 Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  
 Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  
 Улично осветление  
 Подобрување на системот за пренос на енергија  
 Контроли, мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  
 Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачката  
 
8. Долгорочни цели 

Очекуваните резултати од преземените мерки за ЕЕ на Општината се: 
 намалување на просечната потрошувачка на енергија ( kWh/m2 )  
 намалување на делот за енергија во општинските инвестиции 

            подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност   
            во училиштата , градинките и јавните објекти во надлежност на      
            Општината 
 намалување на емисиите на СО2 во атмосферата 
 навремено откривање на енергетските системи со голема потрошувачка и нивно 

реконструирање 
 користење на обновливи извори на енергија 
 
Активностите преку кои Општината ќе ги реализира овие цели се: 
 среднорочни и долгорочни планирања на потрошувачката на енергија 
 одржување на базата на податоци 
 мерење и следење на потрошувачката на енергија 
 следење и применување на најдобрите пректики од областа на ЕЕ 
 користење на обновливи извори на енергија 
 изнаоѓање на финансиски средства за реализација на проекти 

 
9. Контрола на програмата 

Потрошувачката на енергија во повеќето згради е за 25-35% повисока отколку што е 
потребно за да се одржи посакуваното ниво на комфорт. Бидејќи овие објекти имаат голем 
потенцијал за заштеда на енергија, потребно е спроведување на мерките за енергетска ефикасност 
како што се замена / поправка на прозори, изолација, поефикасно осветлување, термостатски 
вентили и автоматска контрола на греење, исклучување од употреба и користење на дотраени и 
пред се на непотребни потрошувачи (уреди) на електрична енергија и слично, со цел да 
потрошувачката на енергија се намали на оптимално ниво. 

Со цел да овозможи да се следат резултатите од спроведените мерки за енергетска 
ефикасност, се планираат мерења во различни временски периоди и споредба на резултатите со 
пресматаните. Главни показатели кои се мерат и споредуваат се следните: 
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 Потрошувачката на енергија (топлинска и електрична), 
 Споредба на условите во објектите (температурни разлики, степенот на осветленост и 

влажност), 
 Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за енергија. 

 
Мерењата ќе се извршуваат со утврдена динамика во текот на целата година. За мерење на 

потрошената електрична енергија ќе се користи електричното броило во секој објект, со што ќе се 
споредува потрошената електрична енергија пред и после спроведување на мерките за енергетска 
ефикасност. Како најголем дел од електричната енергија во училиштата и градинките се користи 
за осветлување на училишните простории, имплементација на поефикасно осветление директно ќе 
ја покаже користа од спроведување на таквата мерка. 

Најдобри мерни инструменти за користење во овие мерења се уредите наречени дата 
логери. Дата логер е електронски инструмент со вградни сензори кој лесно се инсталира во 
простории со цел да мери температурни разлики, притисок и влажност, осветление и други 
величини. Со помош на овој инструмент можат да се снимат горните величини во даден 
временски период и истите да се анализираа комјутерски, со што веднаш се идентификуваат 
заштедите на енергија во дадено време како и проблеми во работењето на системите. Со помош на 
овој инструмент се подобрува ефикасноста, точноста, доверливоста, квалитетот на добиените 
податоци и потрошувачката на енергија. 
 

10. Резиме 
 

Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со Програма за 
енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за унапредување на енергетската 
ефикасност. За долгорочна ефикасна примена на мерките за ЕЕ потребна е набавка, инсталација и 
примена на софтверот ExCITE (External Climate and Inventory Tool for Energy Efficiency) кој е 
изработен за проектот на УНДП “намалување на климатските промени преку имплементација на 
мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, кој софтвер покрај другото има инвентар 
на јавни објекти во надлежност на Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната цел на 
политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на примарна енергија во 
Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените мерки од Европската комисија, за 
зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на енергија: генерација, 
трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 
 
Број 08-16650/19-1                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА   
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт развојната  Програма за јавно 
осветлување за 2016-2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/20                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за јавно осветлување за 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

Број 08-16650/20                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
  

НАЦРТ ПРОГРАМА      J3 
Развојна програма  

Јавно осветлување за 2016-2018год. 
инвестиции и одржување 

                                           во 2016-2018 година 
Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 

одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, 
како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните мрежи од 
уличното осветлување. 
                              
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
          
1 Потрошена електрична енергија  за јавно осветлување за цела 

2016 година за сите улични светилки како и семафорски системи        
 

2 Срества за тековно одржување  на  јавно осветлување на целата 
Територија на општина Охрид до целосно преземање на 
Приватниот Партнер 

 

3 Срества за  подмирување на долгови од претходните години за 
тековно одржување  на  јавно осветлување на целата Територија 
на општина Охрид  
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 ВКУПНО 

 
40.000.000 

                    
          Изградба и одржавање на мрежи за јавно осветлување  
1 Нови сијалични места на УЗ Стар Град     
2 Нови сијалични места на УЗ Центар  
3 Нови сијалични места на УЗ Кошишта     
4 Нови сијалични места на УЗ Воска  
5 Нови сијалични места на УЗ Лескајца  
6 Нови сијалични места на УЗ Даме Груев   
7 Нови сијалични места на УЗ 7ми Ноември  
8 Нови сијалични места на УЗ Билјанини Извори  
9 Нови сијалични места на УЗ 8ми Септември  
10 Нови сијалични места на УЗ Горна Влашкамала  
11 Нови сијалични места на УЗ Видовишта  
12 Нови сијалични места на УЗ Гоце Делчев  
13 Нови сијалични места на УЗ Железничка  
14 Нови сијалични места на УЗ Радојца Новичич  
15 Нови сијалични места на УЗ 15 ти Корпус  
16 Нови сијалични места на УЗ 15 Рача  
17 Нови сијалични места на УЗ Студенчишта  
18 Нови сијалични места на УЗ Чекоштина  
19 Нови сијалични места во МЗ.Љубаништа  
20 Нови сијалични места во МЗ Трпејца  
21 Нови сијалични места во МЗ Елшани со Елшани     
22 Нови сијалични места во МЗ Пештани     
23 Нови сијалични места во МЗ Коњско     
24 Нови сијалични места во МЗ Лагадин  
25 Нови сијалични места во МЗ Свети Стефан     
26 Нови сијалични места во МЗ Велестово     
27 Нови сијалични места во МЗ Рамне     
28 Нови сијалични места во МЗ Велгошти     
29 Нови сијалични места во МЗ Лескоец     
30 Нови сијалични места во МЗ Горно Лакочереј      
31 Нови сијалични места во МЗ Долно Лакочереј  
32 Нови сијалични места во МЗ Орман  
33 Нови сијалични места во МЗ Подмоље  
34 Нови сијалични места во МЗ Косел  
35 Нови сијалични места во МЗ Вапила      
36 Нови сијалични места во МЗ Опеница     
37 Нови сијалични места во МЗ Завој     
38 Нови сијалични места во МЗ Свињишта     
39 Нови сијалични места во МЗ Куратица   
40 Нови сијалични места во МЗ Ливоишта  
41 Нови сијалични места во МЗ Расино  
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42 Нови сијалични места во МЗ Плаќе  
43 Нови сијалични места во МЗ Речица  
44 Нови сијалични места во МЗ Сирула  
      
 

В.За нови решенија на улични мрежи  
1  Плоштад Св.Климент Охридски     
2  Шеталиште кеј Македонија     
3 Шеталисте од канал Студенчишта до Билјанини Извори  
4 Шеталиште од канал Студенчишта до Парк   
   
 
           Изведувањето на работите на модернизација, проширување и одржување  ќе биде согласно  
динамичкиот план  на реализација на промената на светилките со приватниот 
партнер.Инвестициите од овој вид се на товар на приватниот партнер 

  
 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година за развојна 

програма Јавно осветлување ќе се издвојат сретства во висина 
 

 
40.000.000 

 
 
Број 08-16650/20-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска ,с.р.  
 
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  

НА СООБРАЌАЈ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА   
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт развојната Програма за одржување и 
заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2016 - 2018 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/21                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 



 
07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  131 

 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

  
  

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање режим на сообраќај за 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/21                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Гордана Коњановска ,с.р.  
  
 

Н А Ц Р Т  ПРОГРАМА       Ј6 
Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај  
за 2016-2018 година 

 
Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на територија на 
Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е одржавањето на 
локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред почетокот на зимската 
сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 
1 Сообраќајна студија за град Охрид 

 
 

2  Изработка на сообраќајни проекти 
 

   

3 Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 
и улици 
 

1-ва група на Улици: 
 

1. Ул.„ Јане Сандански“ 
2. Ул.„Питу Гули( од ул.Јане Сандански до ул.7-ми Ноември) 
3. Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка)  
4. Ул.„Македонски Просветители(од кружниот тек до Противпожарна Станица) 
5. Ул.„Партизанска“( од Булевар Македонски Просветители до пресекот со 

ул.Асном) 
6. Ул.„Димитар Влахов“ ( од ул.Јане Сандански до Булевар Македонски 

Просветители) 
7. Ул.„Абас Емин“(од пресек со Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
8. Ул.„Кирил и Методиј“( од ул.Гоце Делчев до Горна Порта) 
9. Ул.Илинденска (цела должина) 
10. Ул.„Гоце Делчев“(од пресек ул.Абас Емин до крај) 
11. Ул.„Марко Цепенков“(од ул.Сирма Војвода до ул.Момчило Јорданоски) 
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12. Ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 
13. Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане Сандански) 
14. Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 

 
2-ра група на Улици: 

 
1. Ул.„ Абас Емин“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка) 
2. Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
3. Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка до  ул.Карпош Војвода) 
4. Ул.„ Даме Груев( од Булевар Туристичка до Кружниот тек) 
5. Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане Сандански до ул.Асном) 
6. Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми Ноември до ул.Питу Гули) 
7. Ул.„ Марко Цепенков“( од ул.Момчило Јорданоски до Стобекс) 
8. Ул.„ 1-ва Македонска Ударна Бригада( од ул.Питу Гули до Стобекс) 
9. Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти Корпус до ОУ „ Живко Чинго) 

 
3-та група на Улици: 

 
1 ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар Македонски Просветители до Асном) 
2 ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до Булевар Туристичка) 
3 ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март) 
4 ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до ул.Стив Наумов) 
5 ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 
6 ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  до ул.Асном) 
7 ул.„ Ванчо Николески“( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
8 ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме Груев до ул.Јане Сандански) 
9 ул.„Цар Самоил“( цела) 
10 ул.„ Коста Абраш( цела) 
11 ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна 

Бригада) 
12 ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до ул.7-ми Ноември) 
13 ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 

 
4-та група на Улици: 

 
1. ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола Карев до ул. Сирма  Војвода) 
2. ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица до ул.Сирма Војвода) 
3. ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица до ул.Асном и до Булевар Туристичка) 
4. ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил до ул.Горна Порта) 
5. ул.„Кузман Капидан“(од Горна Порта до Плаошник;од Горна Порта до 

Самоилови) 
6. ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас Емин до ул.7-ми Ноември) 
7. ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив Наумов до ул.Абас Емин) 
8. ул.„ Никола Петров Русински( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 
9. ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил Стефоски“ 
10. ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце Делчев до ул.Махмут Рифат) 
11. ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце Делчев до ул.Васил Стефоски) 
12. ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин до ул.Стив Наумов) 
13. ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради нас.Христо Узунов) 
14. ул.„ Богомилска“(ул.Марко Нестороски до ул.Даме Груев) 
15. ул.Васил Главинов( од ул.7-ми Ноември до ул.Марко Нестороски) 
16. ул.„Ѓорче Петров“(ул.Марко Нестороски  до ком. згради Христо Узунов) 
17. ул.„ Вангел Николоски “(од ул.1-ва Мак.Удар.Бри. до ул. Марко  Цепенков) 
18. ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва Мак.Удар.Бри. до ул. Марко Цепенков) 
19. ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-ва Мак.Удар.Бригада) 
20. ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 
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21. ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка до Стобекс) 
22. ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане Сандански до ул.Мирче Ацев) 
23. ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев до ул.Ванчо Питошески) 
24. ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до ул. Васил  Стефоски)  

Приградски и селски населби: 
 

- с.Скребатно 
- с.Подмоље 
- с.Пештани 
- с.Трпејца 
- с.Љубаништа 

 
   
4 
 

Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 
и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 
земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 
покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

ПРВ ПАКЕТ 
 
Охрид – Д.Лакочереј – Г.Лакочереј 
ул.„Радојца Новичиќ“ 
ул.„Српница“ 
ул.„130“ 
ул.„Петрино“ 
ул. "Кленоец" 
Охрид-с.Орман-с.Д.Лакочереј 
ул."Прилепска" 
ул."Винковачка" 
ул."Будва" 
 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
5 Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 
земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 
покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

 
ВТОР  ПАКЕТ 

ул.„8-ми Март“ 
ул.„Јабланица“ 
ул.„Стив Наумов“ 
ул."Крале Марко" 
ул."Дејан Војвода" 
ул."Бистрица" 
ул."Ариф Мустафа" 
ул."Аџи Мустафа" 
ул.Никола П.Русински 
 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 
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6 Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 
и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 
земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 
покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

ТРЕТ ПАКЕТ 
Охрид – с.Рамне; 
Охрид – с.Велестово; 
Регионален пат 501 – Рача; 
Регионален пат 501 – с.Коњско; 
Регионален пат 501 – с.Елшани; 
Регионален пат 501 – нас. Исток; 
Регионален пат 501 – нас. Св.Стефан. 
 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 
 

 
Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 
и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 
земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 
покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

ЧЕТВРТИ ПАКЕТ 
 

Прентов Мост – Куратица 
Приклучок од А3 – с.Свиништа – с.Речица – с.Плаќе 
с.Косел – с.Вапила – с.Ливоишта – с.Расино – с.Сирула 
Приклучок од А3-с.Опеница 
 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2016-2018 
ВКУПНО 

12.900.000 

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година  
ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 
 

 
 

4.000.000 

 
Број 08-16650/21-1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА      
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт развојната Програма други 
комунални услуги за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 03.12.2015 година. 

 
Број 09-16650/22                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески ,с.р.  
  

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  

ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма други комунални услуги за 2016 - 2018 

година. 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/22                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Н А Ц Р Т ПРОГРАМА      Ј8 
                      Развојна програма други комунални услуги 

                           за 2016-2018  година 
РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
 
1 Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“ од вливот во Охридско   

                                     Езеро,и попречните канали према Охрид  
 

2 Река „Коселска“- чистење  на речното корито од КО Косел возводно до 
 КО Орман и ги опфаќа од површините во КО Горно и Долно Лакочереј  

 

3 Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на речното корито во КО Вапила н  
м.в. Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД „Маврово“  
                                    до КО Вапила и над асфалтната база. 

 

4 Летничка река  - Чистење на речното корито на Летничка Река и тоа од самио  
почеток КО Велгошти-низ н.15/ти Корпус до вливот во Охридско езеро    

 

5 Порој „Рача“       - чистење на речното корито 
 

 

6 Скребатска река – чистење и регулација на речното корито од КО    Лескоец с  
посебен преглед и зафаќање на просторот под фабрикатаЕМО заради  
заштита на земјоделски површини од Косел и Лакочереј 

 

7 Река „Черова“   -чистење и регулација на река Черова во КО Љубаништа 
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8 Чистење на корито на река Грашница 
 

 

9 Река „ Сушица“ –чистење на каналот   
10 Чистење на канали и диви депонии 

 
 

 ВКУПНО 2.500.000 
 
11 Новогодишно  украсување. 

 
    

12 Изнајмување на мобилни тоалети  
 

 

 ВКУПНО 1.650.000 
 

 
13 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 

 
 

 ВКУПНО 1.500.000 

Динамички план со активности за 2016 година, за вршење на дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација на јавните површини на територија на Општина   Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље 
до нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 
 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 
 
 
 

мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јули 

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 
с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 
на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 
Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 
комплекс на Св. Наум 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 
 
 
 

април/мај ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 
( околу 3.000 шахти на територија на општина 
Охрид ) 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 

 
мај 

октомври 
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 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2016-2018 
ВКУПНО 

5.750.000 

   
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2016 
ВКУПНО 

 
4.000.000 

 
 
 

 
 
Број 08-16650/22-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт развојна Програма за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/23                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                        Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 

2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број 08-16650/23                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска ,с.р.  
  

НАЦРТ ПРОГРАМА        JФ       
 Развојна програма за изградба на сообраќајна  

                                                     сигнализација за 2016-2018 година 
 
    ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
1 Замена и одржавање на сообраќајни знаци  
2 Поставување  нови сообраќајни  знаци  
3 Набавка и поставување на сверни огледала 

на улици низ Општина Охрид  
 

4 Систем за регулирање на на сообраќајот  
во стариот дел на градот 

 

5 Репарирање на сообраќајни знаци – замена на фолија  
6 Електрична семафорска сигнализација - одржување  
7 Поставување на семафорска сигнализација на 

 рас.,,Железничка-Кленоец 
 

8 Поставување на семафорска сигнализација на 
 рас.,,Железничка-Егејска 

 

 ВКУПНО 4.650.000 
 
   ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
9 Обележување на осовински линии  на патишта ,обележење на 

пешачки   премини , обележување на коловозни стрелки,  
 

10 Обележување на автобуски и такси постојки,    
11 Изградба и обележување на велосипедски патеки  
 ВКУПНО 4.200.000 
  
ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА 
ОПРЕМА 
12 поставување на забавувачи на сообраќај 

на улици низ Општина Охрид 
 

13 поставување и одржавање на заштитни огради    
14 друга сообраќајна опрема  
 ВКУПНО 2.200.000 
 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2016-2018 
ВКУПНО 

 
11.050.000 

  
Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за 2016 
ВКУПНО 

 
 

4.500.000 
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Број 08-16650/23-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 2016 - 2018 ГОДИНА   

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за  усвојување на Нацрт развојната Програма за изградба на 

системи за водоснабдување за периодот од 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/24                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба на системи за водоснабдување за 

период од 2016 - 2018 година. 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/24                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска ,с.р.  
  

НАЦРТ ПРОГРАМA      ЈГ 
Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 

за период од 2016-2018 година 
 

Програма за изградба на системи за водоснабдување 2016-2018г.  
 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 2016-
2018година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба на нови 
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водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со реализација на нови и 
постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени места во кои евидентен е 
недостатокот на вода. 
 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  
за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    

 
1 Изработка на проектна документација за изградба на 

водоводни мрежи во Општина Охрид 
 

2 Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце Делчев  
3 Изградба на водоводна линија  с.Велгошти  
4 Изградба на водоводна мрежа во село Горно Лакочереј  
5 Снабдување со вода на селата Вапила и Ливоишта  
6 Изградба на водоводна мрежа на улица „Абас  Емин„  
7 Изградба на водоводна мрежа на улица „Јане Сандански“  
8 Изградба на водоводна мрежа на улица „Ванчо Питошески“  
9 Изградба на водоводна линија  УЗ Радојца Новичич  

10 Изградба на водоводна мрежа во с.Пештани  
11 Изградба на водоводна мрежа во н.Лагадин  
12 Изградба на водоводна мрежа во с.Подмоље  
13 Изградба  на водоводна мрежа во село Лескоец  
14 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност 

од реализација на урбанистички планови  
 

  
 

18.550.000 

 
Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување 
 
1 Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Јане 

Сандански„ 
 

2 Реконструкција системи за наводнување на нови кружни 
текови 

 

3 Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Андон Дуков„  
4 Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Абас Емин„  
 Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Аџи Мустафа„  
5 Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Мирче Ацев„  
6 Реконструкција на водоводна мрежа на улица „Будва„  
7 Реконструкција на водоводна мрежа на кеј Македонија  
8 Реконсртукција на систен за наводнување на улица 

“Железничка“ 
 

9  Реконструкција на водоводна мрежа во Општина Охрид  
10  Бушење на бунари за наводнување –техничка вода  
  12.750.000 
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ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ  ПРЕКУ 
 СРЕСТВА ОД БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
А А. Изградба  на системи за водоснабдување     18.550.000 
Б Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување     12.750.000 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2016-2018 
ВКУПНО 

 
    31.300.000 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за  2016 
ВКУПНО 

 
 

 14.000.000 
 
Број 08-16650/24-1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  
ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА      

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт развојната Програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2016 - 2018 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/25                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  

ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба на системи за одведување и 

прочистување на отпадни води за 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  



 
07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  142 

 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

  
  

 

Број 08-16650/25                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Н А Ц Р Т ПРОГРАМА    ЈИ 
Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2016-2018 година 
 

Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување  на отпадна вода за 2016-2018 
година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат голем број на инфраструктурни зафати 
кои се тесно поврзани со изградба на системи за одведување на канализациона и одпадна вода како и 
изградба на системи за одведување на дождовна канализација.  
 
А. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
 

1 Изградба на улична фекална канализација од “Железничка“ до 
“Прилепска“   

2 Изградба на улична фекална канализација на улица “Коста Абраш“ потег 
Табана-плоштад   

3 Изградба на улична фекална канализација ул.“Туристичка-Стара Царина  
 

4 Изградба на фекална канализација на улица “Кирил и Методи“  
 

5 Изградба на фекална канализација на улица “Охридска Бригада“  
 

6 Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Јане Сандански“ 
 

7 Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Александар Гушо“ 
 

8 Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Кочо Рацин“ 
  

9 Изградба на канализациона мрежа на ул.Стив Наумов 
 

10 Изградба на улична фекална канализација краци во с. Велгошти  
 

11 Изградба на улична фекална канализација во село Пештани                               
 

12 Изградба на улична фекална канализација во село Подмоље  
 

13 Изградба на улична фекална канализација населба Елешец 
 

14 Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска 
 

15 Изградба на улична фекална канализација за Долно Лакочереј 
 

16 Изградба на улична фекална канализација за Горно Лакочереј 
 

17 Изградба на улична фекална канализација за с.Орман 
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18 Изградба на  фекална канализација за с.Трпејца 
 

19 Доизградба на канализациона мрежа во нас. Рача 
 

20 Изградба на улична фекална канализација крак на ул. Александар 
Турунџев  

21 Изградба на улична фекална канализација н.Свети Стефан 
 

22 Изградба на улична фекална канализација н.Исток 
 

23 Изградба на улична фекална канализација крак на ул. Радојца Новичич 
 

24 Изградба на улична фекална канализација на ул. Сирма Војвода 
 

25 Изградба на улична фекална канализација с.Коњско 
 

26 Реконструкција  на улична фекална канализација  Андон Дуков 
 

27 Изградба на улична фекална канализација крак на ул.,,Абас Емин 
 

28 Изградба на улична фекална канализација  ул.Прилепска 
 

29 Изградба на улична фекална канализација во Општина Охрид во 
зависност од реализација на урбан. планови  на Л. Самоуправа  

30 Изградба и реконструкција на пумпни  станици  и колекторски систем  
 

 
 

ВКУПНО 
        22.500.000 

 

 
   Б.     ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
1 Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од ф-ка 

Братство до Здреужение на возачи   
2 Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини Извори  

 
3 Изградба на атмосферска канализација шеталишта  Студенчишта -хотел 

Парк  
4 Изградба на атмосферска канализација на крак на ул “Димитар Влахов“   
5 Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и 

“Момчило Јорданоски“  
6 Изградба на атмосферска канализација на ул Сирма Војвода  
7 Изградба на атмосферска канализација на ул Карпош Војвода 

 
8 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Абаз Емин“  
9 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Јане Сандански“  
10 Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар Град  
11 Изградба на атмосферска канализација во н.Охридати 
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12 Изградба на атмосверска канализација во Општина Охрид  по динамика 
на Локална Самоуправа  

 ВКУПНО 
         15.600.000 

 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ 
КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 
1 Изградба на атмосферска канализација    ул.,, Абас Емин“  
2 Рекокструкција  на атмосферска канализација    ул.,, Јане Сандански“  
3 Реконструкција на фекална канализација ул.Абас Емин  
4 Изградба на атмосферска канализација    ул.,, Распаке“  
 ВКУПНО 50.000.000 
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  
НА Р.МАКЕДОНИЈА 
 
1 Во тек е изградба на улична фекална канализација 

 во село Лескоец 2и3-фаза 
         81.899.187 

   
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ 
КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА   
1 Изградба на атмосферска канализација УЗ 4 Воска   
2 Изградба на атмосферска канализација УЗ Ристо Чадо  
 Средства предвидени од Министерство за финансии за период  

од  2015 година со кредит од  Светска банка 
Дел од објектите се завршени а дел се во изградба кои ке се завршат 
до крај на годинава а плаќањето ке биде во 2016 год. 

           
           13.846.341 

 
 
 ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР 

А-Изградба и реконструкција на фекална канализација  
 

          22.500.000 
 

 Б-Изградба и реконструкција на атмосферска канализација 
          15.600.000 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за  2016-2018 
ВКУПНО           38.100.000 

  
Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за  2016 
ВКУПНО 14.500.000 

 
Број 08-16650/25-1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  
ЗА ПЕРИОД 2016 - 2018 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Нацрт  развојната Програма за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за период 2016 - 2018 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/26                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески ,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД 2016 - 2018 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2016 - 2018 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-16650/26                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска ,с.р.  
  

НАЦРТ ПРОГРАМА         ЈД  
Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2016-2018 година     
  
Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е развојна 

програма и се однесува за периодот од 2016 година до 2018 година. Оваа програма е од битно 
значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа програма ќе се финансираат 
значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици а исто така ќе се 
врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и улици. 

Со Извори на финансирање на програмата се: 
- Буџет на Општина Охрид  
 - Агенција за државни патишта 
- Агенција за рурален развој 
-Министерство за финансии      
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1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  
 

АСФАЛТИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА  УЛИЦИ  И ПРИСТАПНИ ПАТИШТА 
 
1 Изработка на проектна и техничка документација за   

инфраструктурни објекти 
 

2 Стручна ревизија на инфраструктурни проекти  
3 Изработка на елаборати за животна средина за инфраструктурни 

проекти 
 

4 Вршење на стручен надзор на изградба и   реконструкција  на 
инфраструктурни објекти 

 

5 Асфалтирање и одржавање  на улици во село Орман  
6 Асфалтирање на улици во село Свиништа  
7 Асфалтирање на улици во село Опеница  
8 Асфалтирање на улици во село Куратица  
9 Асфалтирање на улици во село Рача  
10 Изградба на улици во село Трпејца  
11 Изградба на улици во село Љубаништа  
12 Изградба и одржавање на улици во село Елшани  
13 Изградба на улици во населба Елешец  
14 Изградба на улици во село Подмоље –викенд населба  
15 Изградба на улици во село Ливоишта  
16 Асфалтирање и одржавање на улици во нас.„Св.Стефан“  
17 Асфалтирање на улици во с.Велгошти  
18 Краци во нас.Лагадин  
19 Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до 

село Куратица.  
 

20 Рехабилитација на локален пат за село Речица  
21 Рехабилитација на локален пат за село Рамне  
22 Рехабилитација на локален пат за село Завој  
23 Асфалтирање на улици во с.Лескоец   
24 Санирање и асфалтирање на улици во с. Рамне  
25 Асфалтирање на улици низ Вапила  
26 Асфалтирање и оджавање на улици во с.Косел  
27 Асфалтирање на пристапен  пат во с.Коњско   
28 Асфалтирање на краци  и игралиште во с.Г.Лакочереј   
29 Асфалтирање на улици во с. Долно Лакочереј  
30 Асфалтирање и санирање  на улици низ с.Велестово  
31 Асфалтирање на пристапен пат крак Канал-Парк  
32 Асфалтирање на пристапен пат во с.Пештани  
33 Асфалтирање , одржавање и тампонирање на улици и 

пристапни патишта во рурални средини 
 

 ВКУПНО 35.100.000 
  

ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
34 Поплочување на пристапен пат  во с.Велгошти  
35 Реконструкција на тротоарот во с.Косел  
36 Поплочување и одржавање  на улици во  с.Пештани   
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37 Изградба на тротоар  во н.Рача   
38 Изградба и реконструкција на паркови и пешачки патеки  

39 Поплочување  и одржавање на тротоари,улици и пристапни 
патишта во рурални средини 

 

 ВКУПНО 12.000.000 
 
2) Реализација на проекти преку  Програмата за финансиска подршка на руралниот  
развој 
  
40 Реконстркција на патен правец с.Вапила-с.Ливоишта  
41 Асфалтирање на улица Кромидишта во с.Рача  
42 реконструкција на локален пат од бензиска пумпа  

  „Билјанини извори“до  с.Велестово 2-фаза 
 

 ВКУПНО 27.212.539 
 
3) Реализација на проекти  преку Министерство за финансии   

     
43 Реконстркција на патен правец  с.Косел- с.Вапила  
 ВКУПНО 7.300.000 
 
4) Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од Светска 
банка    

         
44 Реконструкција на улица ,,Јана Сандански“  
45 Реконструкција на улица “1-ва Мак.ударна бригада“ дел.1  
46 Реконструкција на улица ,,Абаз Емин“  
47 Реконструкција на улица ,,Распаке“  
48 Изградба на улица ,,Јордан Мијалков“  
 Средства предвидени преку кредит од  Министерство за 

финансии од Светска банка    
    
     71.320.800 

 
1 Изградба на кружна раскрсница Б.Туристичка-Бистрица  
2 Изградба на кружна раскрсница кај Туристичка-Македонски 

Просветители  
 

3 Реконструкција на улица ,,Питу Гули“  
4 Реконструкција на улица “Ристо Чадо“  
5 Реконструкција на улици во УЗ Воска /Далјан   
6 Реконструкција на 

 ул.Илија Смически с.Лескоец 
 

7 рехабилитација на локален пат од автокамп   „Елешец“до 
сред село во с.Елшани 

 

 Средства предвидени од Министерство за финансии за период  
од  2015 година со кредит од  Светска банка 
Дел од објектите за завршени а дел се во изградба кои ке се 
завршат до крај на годинава а плаќањето ке биде во 2016 год. 

    
   58.750.756 
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 Реализација на проекти  преку Министерство за 
финансии   

7.300.000 

 Од програмата за финансиска подршка на руралниот  
развој за Општина Охрид одобрени се срества во висина 
 

 
27.212.539 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2016-2018 
ВКУПНО 

 
47.100.000 

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година за 
развојна програма за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици ќе се издвојат сретства во висина 
 

 
    33.000.000 

 
Број 08-16650/26-1                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА  

И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА   
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување Нацрт фискална стратегија и развојни 
програми на општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/27                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

 ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И  
РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 
                                                                      Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува Нацрт фискална стратегија и развојни програми на општина 

Охрид за 2016 година. 
 

                     Член 2 
 Нацрт фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на јавен увид пред 
граѓаните. 
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     Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид“. 
 
Број 08-16650/27                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска ,с.р.  
  
FISKALNA STRATEGIJA I RAZVOJNI PROGRAMI NA OP[TINA OHRID ZA 2016 god. 

VOVED 

           Доброто владеење и управување со јавните финансии станува фундаментална 
компонента и значаен фактор за финансиска сигурност и стабилност на општината. Со цел да се 
обезбеди одржливост на нивото на буџетот на подолг рок, како и поттикнување на локалниот 
економски развој, се наметнува неопходноста од професионален менаџмент со јавните финансии. 
Успешното управување со буџетските средства е неопходно за обезбедување на благосостојба на 
граѓаните на општината, задоволување на есенцијалните потреби и барања, обезбедување на 
фискалната стабилност и одржливост на општината на долг рок. Транспарентноста во 
донесувањето и во извршувањето на буџетот е фактор на меѓусебна доверба и сигурност помеѓу 
граѓаните и локалната самоуправа, континуиран процес кој треба да се спроведува со цел 
воспоставување на појака врска помеѓу дефинираните стратешки приоритети и расположливите 
извори на финансирање, односно Буџетот и барањата и потребите на граѓаните на општината. На 
ваков начин се обезбедува фискална дисциплина и соодветно на тоа поголеми приходи и нивна 
соодветна алокација во високо приоритетните области. Утврдување и изготвување на Фискалната 
стратегија претставуваат прв чекор во обезбедувањето на соодветна алокација на буџетски 
средства за оние цели со кои ќе се постигне повисок развој во утврдените приоритетни подрачја. 
Општината ги идентификува стратешките приоритети а реализацијата на овие стратешки 
приоритети со соодветните алокации на средства ќе обезбедат во наредниот период надминување 
на тешката ситуација во која се наоѓа општината, закрепнување и подобрување на финансиската 
кондиција на општинскиот буџет. Definirawe na godi{nata fiskalna politika, 
godi{noto finansisko planirawe, upravuvawe i kontrola, kako i 
raspredelba na sredstva za realizacija na utvrdeni programi e sodr`ano 
vo fiskalnata strategija kako osnoven razvoen godi{en dokument na 
Op{tinata. Ulogata i odgovornosta na lokalnata samouprava vo 
kreiraweto na lokalnata politika i re{avawe na problemite na gra|anite 
so procesot na decentralizacija ve}e e na visoko nivo i ona {to 
voobi~aeno e praksa vo demokratskite zaednici a vo vrska so ulogata na 
lokalnata samouprava, poleka stanuva realnost i praktika i vo na{eto 
op{estvo a posebno sega koga ve}e se nao|ame vo edna ponapredna faza 
vo procesite na decentralizacija na na{eto op{estvo.    
 Ulogata koja denes ja ima lokalnata samouprava deset godini po 
zapo~nuvawe na procesot na decentralizacija zna~itelno ja zgolemuva 
potrebata od transparenten buxetski proces, vklu~uvawe na gra|anite vo 
procesot na kreirawe na buxetot, vklu~uvawe na site kapaciteti za 
celosno ispolnuvawe na zacrtanite aktivnosti i celi vo programite i 
buxetot. Ostvaruvawe na zacrtanite celi koi proizleguvaat od 
nadle`nostite i ulogata koja ja ima lokalnata samouprava e neizvodlivo 
i neostvarlivo bez dobro osmislena i utvrdena fiskalnata strategija i 
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vrz baza na toa proektirawe na soodvetni razvojni programi i odr`liv 
buxet. Celiot ovoj proces dopolnitelno se komplikuva ako se ima prеdvid 
situacijata vo koja se nao|a na{ata op{tina, poradi {to realnoto 
planirawe i osmisluvawe na celokupnata fiskalna strategija i proekcija 
na realen buxet se neminovnost. So fiskalnata strategija kako osnoven 
razvoen dokument na op{tinata se utvrduvaat: godi{noto finansisko 
planirawe, godi{nata fiskalna politika, upravuvaweto i kontrolata na 
sredstvata, raspredelba na sredstvata, kapitalni vlo`uvawa i tekovno 
operativnite tro{oci.  
 Во прavec na kvalitetno zadovoluvawe na potrebite na gra|anite и 
остварување на зацртаните цели, како neminovnoст се наметнува потребата од celosno 
anga`irawe na administracijata i celiot drug raspolo`iv kapacitet na 
op{tinata vo pravec na ekonomi~no i efikasno re{avawe na problemite, 
zgolemuvawe na efikasnosta vo sobirawe na prihodite i nivna racionalna 
upotreba vo realizacijata na strate{kite opredelbi na op{tinata. 
Kvalitetnoto re{avawe na lokalnite problemi na |ra|anite e vo direktna 
zavisnost od efikasnosta vo sobiraweto na predvidenite prihodi i 
nivnata optimalna raspredelba vo buxetot i razvojnite programi.  
 Кvalitetot i uspe{osta na raboteweto na op{tinata во најголема мерка се 
одредени и зависни од донесување на квалитетна фiskalnata strategija i razvojnite 
programi а тоа пак од друга страна vo golema mera go utvrduva obemot и опфатноста 
на буџетот и можноста за реализација на програмите поради што посебен акцент треба да се стави 
на procesot na utvrduvawe i donesuvawe на Фискалната стратегија и развојните 
програми.  
 
ELEMENTI NA FISKALNA STRATEGIJA 
 
 Сoglasno nadle`nostite, finansiskite pokazateli so koi raspolaga 
op{tinata kako i zakonskite akti koi ja reguliraat ovaa oblast, 
Fiskalnata strategija vo sebe gi sodr`i odnosno vklu~uva slednite 
podatoci: 
a.) Finansiska sostojba na op{tinata, 
b.) Godi{ni celi na op{tinata, 
v.) Struktura na prihodi na op{tinata, 
g.) Aktivnosti za ostvaruvawe na zacrtanite celi. 
 
a.) Finansiska sostojba na op{tinata 
 
 Со започнување на процесот на децентрализација и зголемувањето на надлежностите на 
општините покрај многубројните промени во функционирањето на локалните самоуправи измени 
претрпе и начинот на буџетирање и целокупната форма на буџетот и висината на истиот. Од 
претходното ограничување на висината на приходите со тогашниот Закон за ограничување на 
јавната потрошувачка општините за првпат добија можност самостојно да го планираат и 
располагаат со својот буџет. Ostvaruvaweto na prihodniot del na buxetot vo 
izminatite godini poka`uva nagoren trend vo odnos na visinata na 
pribiraweto na prihodite од почетокот на zapo~nuvawe na procesot na 
decentralizacija, so napomena deka остварувањето на приходи по години 
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proprateno е so odredeni oscilacii koi iako ne se mnogu izrazeni sepak 
postojat. Во изминатите години иако се превземени низа мерки и активности за решавање на 
проблемот со задолженоста на општината сепак таа сеуште е голема и претставува голем проблем 
за реализација на тековните активности и програми, nepovolno vlijae и има одраз врз 
целокупното живеење ги кочи naporite za re{avawe na problemite na gra|anite 
i izvr{uvawe na zada~ite i nadle`nostite koi gi ima lokalnata 
samouprava. Од аспект на буџетирањето ваквата ситуација негативно влијае и врз 
pravilnoто proektirawe na buxetot na op{tinata i naso~uvawe  na 
sredstvata i aktivnostite vo visoko prioritetnite oblasti koi se 
planiraat so razvojnite programi. Politikata na efikasno i racionalno 
tro{ewe na buxetskite sredstva, kako i zgolemuvaweto na prihodite или 
нивна одржливост на повисоко ниво stanuva neminovnost vo raboteweto na 
lokalnata vlast. 

 Zgolemuvaweto na nivoto na prihodite односно воспоставување на 
континуитет во висината на прибраните приходи во еден подолг период е гаранција за постепено 
решавање на споменатите проблеми и зна~itelno podobruvawe na kvalitetot na 
`ivotot od komunalen aspekt, zacvrstuvawe na razvojnite komponenti na 
op{tinata i transparentno re{avawe na nastanatite problemi. Vo odnos 
na ostvaruvaweto na prihodite i fiskalniot kapacitet na op{tinata vo 
prodol`enie davame pregled na ostvareni odnosno pribrani prihodi po 
godini.  
- Vo 2005 godina op{tinata realizira buxet vo visina od 
 138.609.033,oo denари,  
- Vo 2006 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 353.928.371,oo 
denari, - Vo 2007 godina ostvarenite sredstva iznesuvale 
336.583.270,oo denari,  
- Vo 2008 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 426,356,382 denari,  
- Vo 2009 godina iznesuva{e 379.123.799,oo,  
- Vo 2010 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 525.628.810,oo 

denari,   
- Vo buxetskata 2011 godina bea pribrani 488.432.193,oo denari, 
- Vo buxetskata 2012 godina bea pribrani 458,076,973,оо denari   
- Vo buxetskata 2013 godina bea pribrani 371.374.384,oo denari и   
- Во буџетската 2014 година беа остварени приходи во износ од 363.104.873,оо 

денари.(osnoven buxet)  
 
 Spored podatocite za ostvaruvaweto na prihodite kako neminovnost 
se javuva vospostavuvawe na politika na efikasno i permanentno 
прибирање на prihodite со тенденција кај оние приходи кај кои има отстапување во 
прибирањето во однос на претходниот период да се засилат мерките и активностите за 
зголемување на овие приходи а кај останатите групи да се задржи континуитетот. Пoa|aj}i od 
principot na transparentnost i ot~etnost kon gra|anite сето ова погоре 
изнесено мора да биде пропратено со racionalno tro{ewe na прибраните средства и 
решавање на проблемите на граѓаните во оние сегменти во кои локалната има надлежности.  
 Од иznesenite podatoci vo vrska so buxetskite prihodi може да се 
забележи еден тrend  koj nedvosmisleno покажува дека остварените приходи даваат 
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можност за вклучување на razvojna komponenta во буџетот na op{tinata но сепак 
треба да се има предвид финансиската ситуација и наследените долгови кои ги има општината и 
кои во голема мерка го кочат развојот на градот иako spored ostvarenite prihodi 
op{tina Ohrid e me|u водечките op{tinite во процентот на наплата и прибирање на 
приходите. Neizmirenite obvrski od prethodnite godini sozdavaat seriozni 
pre~ki vo re{avawe na odredeni problemi. Вo izminatiot period иако по 
пат на склучување на спогодби со доверителите dolgot seriozno be{e tretiran, сепак 
i натаму glaven akcent vo naredniot period treba da se dade na celosno 
razre{uvawe na preostanatite obvrski и конечно решавање на овој голем проблем со 
задолженоста. Zgolemuvawe na efikasnosta во pribiraweто na приходите, nivnо 
правилнo планирање и racionalnа реализација како i celosna posvetenost na site 
strukturi vo lokalnata samouprava vo тој правец треба да бидат главни насоки во 
периодот кој претстои. 
b.) Celi na op{tinata  
 
 Fiskalnata strategija kako zna~aen strate{ki dokument pred se ima 
vlijanie na utvrduvawe na celite na op{tinata i na~inot na nivnoto 
ostvaruvawe. Согласно zakonskite nadle`nosti na ELS и епитетот кој го носи 
нашиот град како верски, kulturen, turisti~ki centar od druga strana, vo 
raboteweто на локалната самоуправа како неминовност наметнува голема одговорност на 
целокупната администрација и раководните структури и ставање посебен akcent na 
slednite celi: 
- prevzemawe na merki i konkretni aktivnosti za namaluvawe na 
zadol`enosta na op{tinata, 
- подобрување во извршувањето на активностите а во врска со nadle`nosite koi 
произлегуваат од vtorata faza na decentralizacija, 
-re{avawe na problemiте од витално значење за граѓаните од  komunalnaта сфера i 
infrastruktura, 
- зголемување на капиталните расходи на сметка на namaluvawe na tekovno operativni 
tro{oci, optimizirawe na istite i ovozmo`uvawe na nepre~eno rabotewe 
na op{tinata, 
- пodobruvawe na efikasnosta vo izvr{uvaweto na aktivnostite na 
oddelenite slu`bi vo ELS, so cel zgolemuvawe na efikasnosta, 
transparentnosta i kvalitetot na uslugite koi gi dava lokalnata 
samouprava, 
- unapreduvawe na sistemot na transparentnost i ot~etnost vo tro{eweto 
na buxetskite sredstva, 
- sozdavawe uslovi za unapreduvawe na LER, 
- razvoj na turizmot kako edna od strate{kite opredelbi na op{tinata, 
- pogolema anga`iranost na стручните служби во прибирањето на приходите, 
- prodol`uvawe na poддршката na nevladiniте organizacii i  зdru`enija na 
gra|ani, 
- poддршка  i u~estvo vo humanitarni akcii i socijalni proekti, 
- pomagawe na sportski nastani i klubovi, 
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- vo ramkite na nadle`nostite predvideni so zakon, prevzemawe na 
aktivnosti vo nasoka na unapreduvawe i osovremenuvawe na obrazovaniot 
proces i detskata za{tita, 
- akcentirawe na za{tita na prirodnoto bogatstvo i unapreduvawe na 
ekologijata, 
- poddr{ka na kulturni nastani. 

Navedenite celi согласно фискалниот капацитет на општината треба согласно 
приоритетите programski да se испланираат и realiziraat del vo tekovnata 
buxetska godina a del preku aktivnosti koi }e bidat planirani vo 
razvojnite programi za koi е неопходно целосно ангажирање на celokupnata 
administracija и celokupniot potencijal на локалната самоуправа. 
v.) Utvrduvawe na prihodite na op{tinata 
 
 Soglasno единствената klasifikacijata na prihodite i edinstveniot 
konten plan, структурата на приходите po grupi i vidovi е opredelenа od повеќе 
елементи: 
-izvorite na prihodi utvrdeni so ZFELS, 
-nasokite i buxetskiot cirkular dostaveni od MF, 
-dotacii od centralnata vlast za finansirawe na prenesenite 
nadle`nosti vrz osnov procesot na decentralizacija, 
-stepenot na ostvaruvawe na sopstvenite prihodi vo prethodnite godini, 
-prihodi po osnov na samofinansira~ki aktivnosti, prihodi koi gi 
ostvaruvaat buxetskite korisnici od sopstvenoto rabotewe, 
-planirani investicioni aktivnosti po pat na donacii koi bi se 
ostvarile po pat na aplicirawe za konkretni proekti do razni doma{ni i 
me|unarodni institucii,  
-prihodi vrz baza na zadol`uvawe od doma{ni i me|unarodni finansiski 
institucii za finansirawe na kapitalni infrastrukturni objekti.    

Navedenite potencijalni prihodi, vo golema merka gi definiraat 
analiti~kite prihodni stavki vo buxetot na op{tinata koi go so~inuvaat 
prihodniot del na godi{niot buxet na op{tinata. Во процесот на планирање, 
utvrduvawe i definiraweto na prihodnata strana na buxetot стручната служба 
се раководи од pove}e tehniki i metodi:  
-istoriskiot metod koj е заснован на pokazatelи кои се zemaat од подаtocite за 
ostvaruvaweто на пооделните prihodi vo izminatite godini, 
-metod na determinira~ka ocenka, метод кој во основа ги опфаќа оние prihodi кои 
{to vo golema mera to~no се utvrdeni a se odнесуваат na namenski dotacii, 
transferi od fondovi na buxet, prihod po DDV i sl. 
-metod na realna procenka so primena na kreativna tehnika од аспект на 
расположиви податоци во однос на број на даночни обврзници, број на урбанистички планови во 
фаза на реализација, број на остварени ноќевања и сл.   
 Vrz osnova na navedenite pokazateli kako i metodite i tehnikite 
pri proekcija na buxetot }e bide definiran vkupniot buxet na op{tina 
Ohrid za 2016 godina. Spored izvorite na nastanuvawe proekcijata na 
prihodite e dadena vo sledniot pregled:  
Prihodni stavki: 
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1. Danok od dohod od dobivka i kapitalni dobivki ...........   
8.000.000,oo den.  
2. Danoci na imot 
....................................................................  
154.500.000,oo den. 
3. Danok na specifi~ni uslugi 
..........................................    151.000.000,oo den. 
4. Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{.na dejnost ....     
12.000.000,oo den. 
5. Taksi i nadomestoci 
..............................................................   
5.000.000,oo den. 
6. Drugi nedano~ni prihodi 
...................................................     5.500.000,oo 
den. 
7. Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa ....    1.000.000,oo 
den.   
8. Transferi od drugi nivoa na vlast  
 a. transferi od buxetite na fondovite ...................   
8.000.000,oo den. 
 b. dotacii od prihodi od DDV ...................................   
52.365.311,oo den.  
 v. blok dotac.za aktivnosti od soc. za{tita ........     
31.900.000,oo den.   
 g. blok dotac. za aktivnosti od obrazovanieto ...   
326.532.000,oo den. 
 d. nam. dotac. za protivpo`arna za{tita ..................  
9.415.000,oo den. 
10. Samofinansira~ki aktivnosti vo obrazovanieto .....  20.000.000,oo 
den. 
11. Donacii od stranstvo 
............................................................ 
8.000.000,oo den. 
12. Prihodi od krediti 
....................................................... .     
88.000.000,оо den.  
 
g.) Aktivnosti za ostvaruvawe na zacrtanite celi- rashodi  

Vo planiraweto na prihodnite stavki realnata procenka na 
prihodite i preciznosta vo nivnoto planirawe e od ogromno zna~ewe vo 
nasoka na realno utvrduvawe na visinata na buxetot a vo soglasnost so 
toa i planiraweto na aktivnostite i proektite koi }e bidat planirani 
vo buxetskite odnosno razvojnite programi. Od stepenot na realno 
planirawe na prihodite }e zavisi i stepenot na ostvaruvawe na istite a 
od toa i ostvaruvaweto na celite zacrtani vo programite. 
 Predviduvawe na prihodite vrz osnova na realni osnovi i celosno 
anga`irawe na slu`bite za ostvaruvawe na istite stanuva imperativ vo 
raboteweto. Od visinata odnosno nivoto na ostvarenite prihodi }e 



 
07.12.2015 година                  „Службен гласник“ бр.13                          страна  155 

 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

  
  

 

zavisi i razvojot na op{tinata, re{avaweto na komunalnata problematika 
i podobruvawe na uslovite za `ivot na gra|anite. Pri realizacija na 
zacrtanite celi preku utvrdenite programi, posebno treba da se stavi 
akcent na slednite elementi: 
- optimizirawe na rashodite i ovozmo`uvawe na nepre~eno funkcionirawe 
na stru~nite slu`bi, 
- dopolnitelno anga`irawe na stru~nite slu`bi vo pogled na reшavawe na 
preostanatite dolgovite od prethodnite godini, dogovarawe i 
pregovarawe so doveritelite, 
- navremena isplata na tro{oci i nadomestoci kon sovetot i vrabotenite 
vo op{tinata,   
- opremuvawe na aministracijata so neophoden inventar i sovremeni 
sredstva za poefikasno funkcionirawe, dosproveduvawe na voveduvaweto 
na integralen softverski sistem so koj }e bidat opfateni site sektori 
i slu`bi,   
- optimizirawe na tekovno operativnite rashodi, 
- obezbeduvawe na uslovi za nepre~eno odvivawe na aktivnostite na 
buxetskite korisnici i nivna kontinuirana poddr{ka, 
- vo soglasnost so mo`nostite a imaj}i ja vo predvid sostojbata vo 
koja se nao|a op{tinata, celosno anga`irawe na site strukturi vo 
nasoka na podobruvawe na razvojot na op{tinata podobruvawe na 
industriskite kapaciteti, prosperitet i rast.  

Za izvr{uvawe na site planirani aktivnosti, programi, celi i zada~i 
koi se planirani vo buxetskite programi, potrebni se odredeni sredstva 
koi vo golema mera se zavisni od na~inot na koj }e se menaxira so 
raspolo`ivite sredstva, pravilno koncipirawe na rabotite, naso~uvawe 
na sredstvata vo visoko prioritetni oblasti, optimizirawe na 
neproduktivnite odnosno tekovno operativnite rashodi vo buxetot. 

Vo buxetskata 2016 godina, kako i vo izminatite buxetski godini, 
sredstvata }e bidat naso~eni kon izvr{uvawe na tekovno operativni 
aktivnosti, kapitalni investicii, odr`uvawe i razvoj a site tie 
aktivnosti }e bidat planirani soglasno programskata klasifikacija na 
buxetoт vo slednite programi: 
 Ao - Sovet na op{tina,  
 Do - Gradona~alnik, 
 Eo - Op{tinska administracija, 
 F1- Urbanisti~ko planirawe како програма опфаќа 
 izmeni vo planovite na barawe na pravni i fizi~ki lica koi 

proizleguvaat od re{avawe na imotno pravni odnosi,  
  usoglasuvawe so izmenite vo zakonskata regulativa i izmena na 

urbanisti~ki planovi, 
 izmeni vo urbanisti~kite planovi a vo vrska so re{avawe na 

predmeti koi se odnesuvaat na bespravno izgradenite objekti, 
 usoglasuvawe so novite zakonski re{enija a vo vrska katastarot na 

nedvi`nosti, 
 FA- Ureduvawe na grade`no zemji{te вклучува активности околу 
 ureduvawe na grade`noto zemji{te, 
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 infrastrukturno povrzuvawe na novi lokacii, 
 re{avawe na imotno pravni odnosi a vo vrska so ureduvawe na 

grade`noto zemji{te i infrastrukturno povrzuvawe,  
  G1- Podr{ka na lokalniot ekonomski razvoj, програма која што треба да 

овозможи 
 promocija na lokalniot ekonomski razvoj, 
 izgotvuvawe i operacionalizacija na strategijata za odr`liv 

razvoj, 
 vospostavuvawe na stimulativni merki za neposredna poddr{ka na 

lokalniot razvoj,  
  G2- Pottiknuvawe na razvojot na turizmot опфаќа 
 promocija na turizmot, 
 pottiknuvawe na razvojot na turizmot, 
 subvencionirawe na aktivnosti povrzani so turizmot,  

  GD- Energetska efikasnost 
 Ovaa programa iako i dosega se planira{e vo op{tinskiot  buxetot 
ne dobiva{e golemo zna~ewe poradi {to kako neophodnost se javuva 
aktuelizirawe na ovaa programa i iznao|awe na na~ini i formi za 
zapo~nuvawe na realizacija na ovoj tip aktivnosti, kako vo lokalnata 
samouprava taka i kaj buxetskite korisnici,    

  J3- Javno osvetluvawe 
 odr`uvaweto na  mre`ata za javno osvetluvawe i izgradba na novi 
mre`i za javno osvetluvawe soglasno Odluka na sovetot na op{tina 
Ohrid po pat na javno privatno partnerstvo go vr{i javniot privaten 
partner od ^e{ka, no sepak i vo ovaa programa ne zapiraat 
aktivnostite na stru~nite slu`bi soglasno svoite nadle`nosti i 
obvrski koi proizleguvaat od aktuelniot dogovor,    

  J4- Javna ~istota 
 odr`uvawe na javni prometni povr{ini, 
Аktivnosti od ovaa programa }e bidat planirani i vo delot od 
kreditnoto zadol`uvawe. 

  J6- Oddr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta, ulici i regulirawe na 
re`im na soobra}aj, 
 zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici na teritorijata na 
op{tina Ohrid, 

  J7- Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
 ~istewe i odr`uvawe na parkovi i zelenilo, 
 ~istewe na ulici i trotoari, 
 odr`uvawe na drvoredi, 
 zamena na starite drvoredi so novi, 

  J8- Drugi komunalni uslugi  
 ~istewe na re~ni korita i kanali, 
 dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija, 
 ~istewe na divi deponii, 
 novogodi{no ukrasuvawe, 

  JD- Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 
 rekonstrukcija i izgradba na lokalni pati{ta, 
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 izgradba na infrastrukturni objekti, 
 rehabilitacija na lokalnite pati{ta, 
Navedenite aktivnosti od ovaa programa }e bidat planirani i vo delot 
od kreditnoto zadol`uvawe,   

  JF- Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
 vertikalna soobra}ajna signalizacija, 
 horizontalna soobra}ajna signalizacija, 

  JG- Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 
 izgradba i odr`uvawe na sistemi za vodosnabduvawe, 

  JI- Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
 izgradba i odr`uvawe na fekalna kanalizacija, 
 izgradba i odr`uvawe na atmosferska kanalizacija, 
Navedenite aktivnosti od ovaa programa }e bidat planirani i vo delot 
od kreditnoto zadol`uvawe. 

  K4- Kulturni manifestacii i tvore{tvo 
 poddr{ka na aktivnosti od oblasta na kulturata, 
 poddr{ka na zdru`enija i institucii od oblasta na kulturata, 
 poddr{ka i promocija na kulturnite vrednosti na gradot, 

  L0- Sport i rekreacija 
 poddr{ka na sportskite organizacii na teritorija na op{tinata,  
 aktivnosti za unapreduvawe na sportot vo op{tina Ohrid,  
 odr`uvawe na postojnite sportski objekti, 
 izgradba na kapitalni sportski objekti, 
 

  N1- Osnovno obrazovanie 
 razvoj i unapreduvawe na obrazovniot proces,  
 podobruvawe na uslovite za obavuvawe na obrazovniot proces, 
 zadovoluvawe na potrebite na buxetskite korisnici od oblasta od 

obrazovanie a vo nasoka na unapreduvawe na ovoj proces, 
  N2- Sredno obrazovanie 
  R1- Za{tita na `ivotna sredina i priroda 
 podignuvawe na javnata svest za za{tita na `ivotnata sredina  
 izrabotka na strate{ki dokumenti od oblasta na za{tita na 
`ivotnata sredina 

 V1- Detski gradinki   
 poefikasno i poekonomi~no odvivawe na procesot na zgri`uvawe i 

vospituvawe na decata od predu~ili{na vozrast 
 unapreduvawe na aktivnostite od oblasta na detskata za{tita 

VA-Socijalna za{tita 
 ednokratna pomo{ za socijalno zagrozenite lica 
 podobruvawe na uslovite za lica so posebni potrebi 

 Wo -Protivpo`arna za{tita  
     

So predlo`enata fiskalna strategija intencija e da se продолжи 
трендот на капиталните investicii vo op{tinata vo 2016 godina, namaluvawe na 
zadol`enosta na op{tinata, унапредување vo izvr{uvaweto na prezemenite 
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aktivnosti od centralno nivo od oblasta na оbrazovanieto, detskata 
za{tita i protivpo`arnata za{tita, унапредување и подобрување на животот на 
граѓаните на нашата општина. 

Nacrt programite za rabota na op{inata vo koi se planirani site 
aktivnosti за наредната буџетска година се sostaven del na fiskalnata 
strategija. 
 
Број 08-16650/27-1                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска ,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2035 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2035 КО Долно 
Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 
година. 
 
Број 09-16650/28                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески ,с.р.  
   

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА КП.БР.2035 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ   

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска документација 
за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправно изградениот објект на Kп.бр.2035 КО Долно Лакочереј, кој што објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 
Број 08-16650/28                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска ,с.р.  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ  

НА ВОЗИЛА ЗА СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА ЗА СОБИРАЊЕ И ПРЕНЕСУВАЊЕ СМЕТ НА 
ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД  

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пренесување на правото на користење  на возила за 

специјална намена за собирање и пренесување смет на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 03.12.2015 година. 
 
Број 09-16650/29                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески ,с.р.  
 
   

Врз основа на член 36  став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
03.12.2015 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ВОЗИЛА ЗА СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА  

ЗА СОБИРАЊЕ И ПРЕНЕСУВАЊЕ СМЕТ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД   
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пренесува правото на користење од општина Охрид на ЈП„Охридски 
Комуналец“ Охрид на: 

1. возило марка ISUZU со следните карактеристики: 
- Идентификационен број: NNANLR5JE02000616 
- Тип на мотор: 4ЈЈ1 
- Идентификационен број на мотор: 1X1845 
- марка: ISUZU 
- година на производство: 2015 

2. возило марка ISUZU со следните карактеристики: 
-    Идентификационен број: NNANLR5JE02000615 
-    Тип на мотор: 4ЈЈ1 
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- Идентификационен број: 1X1879 
-    марка: ISUZU 
-    година на производство: 2015 

3. возило марка ISUZU со следните карактеристики: 
-   Идентификационен број: NNANRRL5E02001911 
-   Тип на мотор: 4HK1 

      -   Идентификационен број на мотор: 345703 
-   марка: ISUZU 
-   година на производство: 2015 

     4.  возило марка FORD со следните карактеристики: 
-  Идентификационен број: NMOKKXTP6KEG94342 
-  Тип на мотор: FDB5 

      -  Идентификационен број на мотор: EG94342 
-  марка: FORD 
-  година на производство: 2015 
 
 

Член 2 
Наведените возила од член 1 на оваа Одлука се отстапуваат на времено користење во 

времетраење од 5 години на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид. Користењето на возилото од страна 
на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид ќе биде без надомест. 
 
                                                                                Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилaтa вклучително и сервисирање, 
осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид. 

 
Член 4 

 Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи договор со директорот на 
ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведените  возила за специјална намена.  

 
Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-16650/29                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
03.12.2015 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска ,с.р.  
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